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از  آینده 
چه خبر 

آقای رحمتی؟
بررسی پیش بینی يک اقتصاددان

که مطابق واقعیت پیش رفت

فاطمه رجبی| مرداد ســال ۱۴۰۰ یعنی درست در روزهای 
پایان کار دولت روحانی گزارشی از ســوی سازمان برنامه و 
بودجه منتشر شد که نه تنها همان موقع سر وصدای زیادی 
به راه انداخت بلکه حالا با گذشت سه سال دوباره مورد توجه 
قرار گرفته. آن زمان دلیل توجه بــه این گزارش پیش بینی 
باور ناپذیری بود که از قیمت دلار در ســال های آینده ارائه 
می کرد و حالا دلیل توجه به آن درست از آب درآمدن همان 
پیش بینی ها است. به بهانه همین موضوع اسم محمد حسین 
رحمتی که امضایش پای گزارش دیده می شــد سر زبان ها 
افتاده. او آن روزها مدیرکل اقتصاد کلان ســازمان برنامه و 
بودجه بود و حالا معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت این 
سازمان است. حالا خیلی ها از آقای رحمتی می خواهند که باز 

هم درباره آینده پیش بینی کند.

  گزارش جنجالی چه می گفت؟
همانطور که بالاتر خواندید آن بخش از گزارش که بیشتر مورد 
توجه قرار گرفت بخشی بود که با استفاده از مدل برنامه ریزی 
مالی )FP(  پیش بینی قیمــت دلار می پرداخت. این گزارش 
می گفت  در صــورت رفع تحریم ها، نرخ ارز )دلار( در ســال 
۱۴۰۰ به رقم ۱۷۷۰۰ تومان، در سال ۱۴۰۱ به رقم ۱۸۱۰۰، 
در سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۰۹۰۰ و در نهایت در سال ۱۴۰۶ نرخ 
دلار به رقم ۵۵۴۴۰ تومان خواهد رسید. در مجموع در صورت 
رفع تحریم ها، رشد متوسط ســالانه نرخ ارز در این بخش از 

گزارش، ۲۱ درصد برآورد شده بود.
خب می دانیم که در این سه ســال تحریم ها نه تنها برداشته 
نشد بلکه تشدید هم شــد پس طبیعتا این بخش از گزارش 
مجال محقق شدن یا حتی راستی آزمایی پیدا نکرد. بخش 
دیگر گزارش اما به شرایطی می پرداخت که تحریم ها برداشته 
نشــوند. رقم هایی که در این بخش عنوان شده واکنش های 
زیادی ایجاد کرده بود. گزارش می گفت با ادامه روند فعلی در 
سال ۱۴۰۰ نرخ ارز به رقم ۲۵۰۰۰ تومان، در سال ۱۴۰۱ به 
رقم ۳۵۰۰۰ تومان، در سال ۱۴۰۲ به رقم ۴۶۰۰۰ تومان و در 
سال ۱۴۰۳ به نرخ ۷۰ هزار تومان در نهایت در سال ۱۴۰۶ نرخ 
دلار به رقم ... تومان )ترجیح می دهیم این رقم را ذکر نکنیم(   
خواهد رسید.گزارش می گفت در صورت تداوم تحریم ها، رشد 

متوسط سالانه نرخ ارز ۵۰ درصد خواهد بود. 
این گزارش تا اینجای کار چنان دقیق و درست از آب درآمده 

كه خوف درست بودن ادامه آن شدیدتر شده است.
سه سال پیش وقتی احتمال وقوع پیش بینی آقای رحمتی 
آن هم  ظرف ۶ سال مطرح شد ســازمان برنامه و بودجه که 
گزارش از سوی زیر مجموعه آن منتشر شده بود واکنش نشان 
داد و گفت که این یک مطالعه موردی و چیزی شبیه تحلیل 
شخصی بوده و نباید روی آن حساب کرد. بعد هم تاکید کرد 

که با سیاست هایی که دولت سیزدهم در پیش خواهد گرفت 
از جمله برنامه بودجه ای بدون کسری بودجه، رشد اقتصادی 
خوبی رقم خواهد خورد و همه چیز بهتر خواهد شد. بعضی ها 
هم در شبکه های اجتماعی آن را آخرین زهر دولت روحانی به 
دولت ابراهیم رئیسی دانستند و گفتند که منتشر کننده های 
این گزارش داخلی، خواسته اند فضای اقتصادی را علیه دولت 
گل آلود کنند. عده دیگری آن را حربه ای برای تحت فشار قرار 
دادن دولت رئیسی برای مذاکره و رفتن به سمت توافق برای 
رفع تحریم ها اعلام کردند اما هرچه بود کمی بعد کمتر کسی 
جزئیات آن گزارش را یادش بود تا این روزها که دوباره کاربران 
شــبکه های اجتماعی با مخاطب قرار دادن محمد حســین 
رحمتی که حالا به سازمان برنامه و بودجه برگشته می خواهند 

که دوباره از این دست گزارش ها منتشر کند.
در این بین کسانی هم هستند که می گویند اگر شرایط غیر 
عادی و جنگی در منطقه نبود این پیش بینی درســت از آب 
در نمی آمد و با توجه به تلاشی که دولت پزشکیان برای رفع 
کسری بودجه از راهی غیر از چاپ پول در پیش گرفته بود و 
سیگنال هایی که درباره ثبات به بازار می داد دلار تا پایان سال 
از ۶۰ هزار تومان فراتر نمی رفت در مقابل کسانی هم هستند 
که می گویند در مدل درست برنامه ریزی و با پیش بینی عدم 
برداشته شــدن تحریم ها تمام عوامل موثر بر نرخ ارز مانند 
همین ناآرامی ها لحاظ می شــود و اصلا همین موضوع یک 

تحلیل دقیق را از تحلیل های غیر دقیق جدا می كند.
خلاصه در حال حاضر یک دعوای بزرگ بــه راه افتاده بین 
کســانی که می گویند درســت از آب درآمدن این تحلیل و 
پیش بینی تا اندازه زیادی اتفاقی بوده و اقتصاد به هیچ وجه 
اینقدر قابل پیش بینی نیســت و گروه دیگری که می گویند 
اقتصاد همین قدر قابل پیش بینی است و این علم هم مانند هر 
علم دیگری فاکتورهای قابل اتکا کم ندارد و دست کم می توان 

به شکل حدودی روی پیش بینی های آن حساب کرد.

  آقای رحمتی کیست؟
به مناسبت همین ماجرا اســم محمدحسین رحمتی را زیاد 
می شــنویم اگرچه وجود امضای او پای گزارش پیش گویانه 
سه سال پیش به معنی انجام شدن این گزارش توسط خودش 
نیست و در واقع اصل مطالعه توسط کارشناسان بخشی که او 
سرپرستش بوده یعنی معاونت اقتصاد کلان سازمان برنامه 
و بودجه انجام شــده، با این وجود او مورد توجه قرار گرفته و 

خیلی ها درباره سوابقش می پرسند.
محمدحسین رحمتی با مدرک دکترای اقتصاد عضو هیات 
علمی دانشگاه صنعتی شریف است. او قبل از ورود به سازمان 
برنامه و بودجه در دولت روحانی، معاون اقتصادی شــورای 
رقابت بود. بعد از روی کار آمدن دولت رئیسی هم به معاونت 

توســعه بازار و مطالعات اقتصادی بــورس کالا رفت و حالا 
دوباره چند ماه است که با شروع دولت پزشکیان به سازمان 
برنامه و بودجه برگشته.  رحمتی که فارغ التحصیل دکترای 
اقتصاد از دانشگاه آستین تگزاس است در حوزه های اقتصاد 
کلان، سازمان های صنعتی و پول و بانک مقالات متعددی در 
ژورنال های داخلی و خارجی منتشر کرده است و حالا انگار 
دارد همان راهی را می رود که مسعود نیلی به عنوان یک چهره 
آکادمیک در دولت های بعد از انقلاب طی کرد یعنی بسط نگاه 

علمی در مدیریت اقتصاد و اقتصاد کلان.
جالب اینکه موضوع تورم و ارائه راهکار خروج از وضعیت تورمی 
از جمله موضوعاتی است که رحمتی بارها در مقالاتش به آن 
پرداخته است. موضوعات روش گشــتاورهای تعمیم یافته، 
انحصار، رگولاتــوری و محصولات پتروشــیمی هم از دیگر 
عناوینی هستند که او درخصوص آنها به ارائه مقالات علمی 

پرداخته است.
یکی از مهمترین مقالات رحمتی بررســی اثــر تحریم ها بر 
اقتصاد ایران در رکود ۱۳۹۱-۱۳۹۲ بوده که در سال ۱۳۹۵ 

منتشر کرده است .
آخرین مقاله منتشر شده او در ژورنال اقتصاد کاربردی در سال 
۲۰۲۳ با عنوان »پویایی اصلاحات تبعیض آمیز: چگونه قیمت 
گذاری اختیاری دستاوردهای بهره وری اصلاح یارانه انرژی در 
ایران را خنثی می کند؟« با همکاری حجتی نجف آبادی و سید 
علی مدنی زاده نوشته شده که در مجامع علمی بسیار مورد 

توجه قرار گرفته است.

  روش برنامه ريزی مالی چیست؟
در توضیح گزارشی که سازمان برنامه و بودجه منتشر کرده بود 
آمده بود که این پیش بینی بر اساس روش برنامه ریزی مالی 
یا FP که مخفف Financial Planning است آماده شده 
است اما این روش چیست و چطور می تواند تحلیل دقیقی در 

مورد وضعیت اقتصادی ارائه دهد؟
در واقع برنامه ریزی مالی یک مفهوم بسیار کلان است و نه تنها 
یک متد خاص نیست بلکه خودش مجموعه زیادی از متد ها و 
روش ها را تشکیل می دهد. به طور کلی برای برنامه ریزی مالی 
کارشناسان اقتصاد خوانده تمام فاکتورهای موثر بر وضعیت 
اقتصادی یک کســب و کار، کشور یا حتی زندگی خانوادگی 
را در نظر می گیرند و با استفاده از روش هایی این فاکتورها را 
در نتیجه نهایی دخیل می کنند و نتیجه می گیرند یعنی کل 
ماجرا یک نرم افزار یا فرمول ساده مشخص نیست که هرکسی 
بتواند با استفاده از آن پیش بینی کند اما خیلی از کسب و کارها 
با کمک کارشناس ها به این برنامه ریزی دست می زنند تا هم 
دید درستی نسبت به آینده داشته باشند و هم بتوانند عوامل 

مختلف را کنترل کنند.

بلیت سامورایی به تهران »اوکی« شد!
نگاهی به » لکسوس ES200« مدل 2024 که به زودی از طريق سامانه جانبازی 

وارد بازار خودروی کشور می شود   صفحه 05

موشک، شلیک خنده
و   یک گیشه  زودپز!

 فیلم سینمايی »زودپز« مطابق پیش بینی ها
با استقبالی ويژه در اکران عمومی مواجه شد 

و در کمتر از سه هفته، حالا در چند قدمی 
ورود به باشگاه 100میلیاردی های سینمای 

ايران قرار گرفته است...  صفحات 10 و 11

عملیات میرداماد  برای  کنترل   فردوسی
هفت دلیل برای گرانی شديد  دلار و طلا  در اين روزها و  اين پرسش که نقشه  دولت برای ارزانی چیست؟  صفحه 03 را بخوانید

شب  پرستاره ادیبان   در
اتو بان  کردستان

دو خرده يادداشت درباره يک مراسم خاص و 
اين که دنیا عوض شده است   صفحه 04 را بخوانید

رومئو   و   ژولیت  در قلعه کهنه
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

با عتیقه ها ستاره می سازم!
درباره عتیقه فروشی که  هیچ علاقه ای به 

فروش وسايل مغازه اش ندارد   صفحه 06

سرمایه گذاری  ۸ میلیارد ی
غول مسکن سازی سهام الوملک را خريد   صفحه 08

شیرینی عروسی به قیمت 
جان شیرین  حوا    کوچولو

دختر بچه 6 ساله در مراسم تیراندازی جشن عروسی 
مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان باخت    صفحه 13

۱-بروم ملاقاتش یا بنشینم گریه کنم سخت به بخت سیاه و 
روزگار پلشتش؟ مطمئنم حتی در این وضع که سکته مغزی 
را زده اگر بروم ملاقاتش، سرش را در همان حال وخیمش از 
بالشت بلند می  کند، چشم  های ریزش تبدیل به خط می  شود 
و می  گوید »پاشــم برات باباکرم برقصم.« مثل المپیک توکیو 
که بیرون سالن و جلوی چشم ورزشکاران خارجی، آقاتختی 
دمبک را گرفته بود دستش و شش و هشــت زده بود و ممد 
باباکرم رقصیده بود. چنان که فردایش تصویر بکرِ قِر دادن ممد، 
»عکس یک« روزنامه  های جهان شده بود. آنجا دیگر ممد تازه 
رو آمده بود و آقاتختی همین ســیری امروز ممد از زندگی را 
داشت. با آن گرمکن محشر آسمانی و غش  غش خنده  اش به 

صدای آبشارهای دالاهو می  ماند.
۲-بــروم ملاقاتش یــا بنشــینم گریه کنم ســخت به بخت 
ســیاه و روزگار پلشتش؟ روزگارِ پســربچه تخس یتیمی که 
اولین باباکرمــش را در یتیمخانه، جلوی خانــوم بهار )دختر 
ملک  الشــعرای بهار( رو کرده بــود. آخ اگر خانــوم زنده بود 
می  دویدم تا دم در خانه  اش و می  گفتــم بیا بیا خانوم که ممد 
از دست زندگی شکار اســت. بیا که عین روزهای سرگشتگی 
کودکی  اش در یتیمخانه شما، وقتی که آن هالتر آجری را جور 
کرد و بَر و بازویی به خود گرفت شــما برایش دوچرخه جایزه 
گرفتی و او سوارش شد و از باشــگاه دوید تا صابون  پزخانه که 
به مادرش بگوید »ببین ننه، ببین خانم بهــار برام دوچرخه 
خریده. بیا سوارت کنم بچرخونمت ننه.« ممد کوچولو حتی 
مادری که او را به یتیمخانه سپرده و رفته بود را اندازه جانش 
دوست داشت. مادر اما راضی نمی  شد سوار دوچرخه شود. تا 
اینکه ممد برایش همان جا یک باباکرم دبش آمد و دلش را نرم 
کرد و سوار ترکش کرد و تا آمد کمی پا بزند گیر کرد به جوي 
وسط کوچه و دوتایی خوردند زمین و ننه شروع کرد »حرص 
خوردن که جّز جیگر بزنی ممد. همینو می خواســتی؟« حالا 
من مادرش را از کجا پیدا کنم و بگویم که بیا و ببین که ممد باز 
هم زمین خورده است. این بار سکته مغزی. بیا ببین که ممد از 
روزگار سیر شده است. پارسال مگر ندیدی گفت که هر روز از 
خدا مرگ می  خواهد. دیگر ببین اوضاعش چقدر خراب بود که 
برخلاف همیشه که در مقابل بدبختی  ها باباکرم می  رقصید این 
بار به درگاه خداوند ناله کرد که رفتنش از ماندنش بهتر است. 
چنین نابغه  ای هر کجای جهان بود ده تا خیابان به اســمش 
می  زدند و روی پرقو نگهش می  داشــتند اما وقتی مستمری و 
بیمه بازنشســتگی  اش را قطع کردند دیگر به آخر خط رسید. 
ممد و آخر خط؟ ممد که با هر کی رفاقت کرد تا آخر خط رفت 
و صندلی  ها را پاره نکرد حالا چرا به آخر خط رسیده است؟ ای 
آخرخطی  های جهان! هر کدام  تان باباکرم بلدید بروید جلوی 
بیمارستان و بگویید آقاتختی هم بیاید داریه دمبک بزند بلکه 

حالش خوب شود. بلکه حال  مان خوب شود. 
۳- بروم ملاقاتش یا بنشینم گریه کنم سخت به بخت سیاه ممد 
و روزگار پلشت؟ این جبر سرنوشت اوست یا بازی  های زندگی 
که ممد ما بعد از اینکه از رستوران  داری و آشپزی در اسپانیا و 
کانادا خسته شد و افشارزاده با یک قول و قرار که او را به عشقش 
وزنه  برداری برمی  گرداند به تهرانش کشاند و قهرمان افسانه  ای 
همچنان که در غربت دلش ناشاد بود در وطن هم از یادها رفت. 
قهرمانی که عصاره یک مثلث ساخته شده از »تراژدی، کمدی 
و حماسه« بود و در عین داشــتن یک سرگذشت سیاه، دارای 
ذهنی وحشتناک طنزپرور بود شاید اگر به جای اینهمه مدال و 
افتخار، طرف استندآپ کمدی می  رفت دنیا رو دستش نداشت. 
فقط کافی است دو دقیقه کنارش بنشینید و پرده  های حیا را 
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يَل يتیمان
)برای محمد نصیری که با زندگی و مرگ می  جنگد(

ستونشنبه
ابراهيم افشار

 قيمت 10000 تومان

حادثه  مرگبار 
رون در کاز

قتل امام جمعه کازرون نام اين 
شهر را به راس اخبار رساند؛ 

چرا کازرون مهم است؟
روز گذشته امام جمعه کازرون هدف سوءقصد 
قرار گرفت و درگذشت. ضارب بعد از تیراندازی 
به امام جمعه، خودکشی کرده است. او حدود 
۲۰سال قبل در حالی که قصد آسیب رساندن 
به یک قاضی را داشــته به خود مواد منفجره 
بســته بود که  انفجار مواد منفجــره منجر به 
قطع دست و پای خودش شــده و پس از آن 
در دادگاه به حبس محکوم می شــود. همین 
موضوع احتمالا باعث شــده که فرضیه جانباز 
بودن ضارب شکل بگیرد که سریع هم تکذیب 
شــد. خبرگزاری میزان اینطور نوشته است: 
»ضارب همچنیــن به جرم بمب گــذاری در 
منطقه گچساران، ســرقت اسلحه و مهمات و 
پرداخت رشوه برای نگهداری مهمات به مدت 

۶ سال در زندان بوده است.« 
مرحوم حجت الاســلام محمد صباحی، سال 
۱۳۹۸ در پی کشته شدن امام جمعه پیشین 
کازرون به این ســمت منصوب شــد. حجت 
الاسلام محمد خرســند، امام جمعه پیشین 
کازرون حین بازگشــت از مراسم احیای شب 
قدر با ضربات چاقو به قتل رســیده بود. پیش 
از آن هم درمرداد سال ۱۳۶۰ حجت الاسلام 
عبدالرحیم دانشجو،  امام جمعه وقت کازرون 
و حاکم شرع دادگاه انقلاب این شهر به ضرب 

گلوله کشته شده بود. 
حادثه هولناک دیروز باعث شد که نام کازرون 
به راس اخبار برســد. کازرون از نظر تقســیم 
بندی کشوری در اســتان فارس قرار دارد اما 
این شهر به بوشهر بیشتر از شیراز نزدیک است. 
ناخودآگاه جمعی ما ایرانیان حساسیت ویژه ای 
روی شهر کازرون دارد. احتمالا یک دلیل آن 
این است که اسم کازرون با کتاب معروف دایی 
جان ناپلئون )اثر ایرج پزشکزاد( در جنگ های 
ممســنی-کازرون پیوند خــورده. دایی جان 
فردی شوخ و تندخو بود و همیشه از نبرد خود 

با  اشرار  کازرون و ممسنی حرف می زد. 
از طرف دیگر برای نســل های جدیدتر شهر 
کارزون پیونــد خــورده با نام خانــواده آقای 
هاشــمی در درس تعلیمات اجتماعی. آقای 
هاشمی کارمند اداره پست کازرون بود که  به 
اداره نیشابور منتقل می شود. دانش آموزان در 
جریان این سفر از کازرون به نیشابور با شهرها 

و فرهنگ های مختلف آشنا شدند. 
کازرون امــروز با ۹۶ هزار نفــر جمعیت چند 
اهمیت تاریخی دارد و آن هم اینکه مســاحت 
زیادی از آن را ابنیــه تاریخی گرفته. این بناها 
شامل معابد و پرستشگاه های زرتشتی، کاخ ها 
و قلعه ها و تالارهای عصر ساســانی می شود. 
همچنین در جنبش جنوب ایران و مبارزه مردم 
مقابل نیروهای بریتانیایی یک درگیری بزرگ 
هم بین مردم کازرون اتفاق می افتد. به خاطر 
همین هم بود که این تاریخ، یعنی چهارم دی 

ماه به عنوان روز کازرون معرفی شده است. 
برای کازرونی ها گفتن ایــن هم اهمیت دارد 
که در بین اولین گروهی که عبــاس میرزا از 
ایران برای تحصیل به اروپا می فرستد، یک مرد 
کازرونی هم وجود داشــته که او از قضا اولین 
روزنامه را در ایران به نــام روزنامه کاغذ اخبار 
منتشر می کند. مرحوم نصرالله مردانی، شاعر 
معروف انقلاب ۱۳۵۸ هم متولد شهر کازرون 
بوده که بنای یادبودی از این شــاعر در شهر 

کازرون ساخته شده است.

عجب   جمعی
عکسی که نیمی از تاريخ فوتبال 
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پیام رهبر انقاب اســامی در پی شــهادت سید 
مجاهد رشــید و فداکار سیدهاشــم صفی الدين 
صادر شد. آيت الله خامنه ای، رهبر انقاب اسامی 
درپیامی خطاب به جوانان عزيز جبهه مقاومت با 
تجلیل از شخصیت سیدهاشم صفی الدين، رئیس 
شــورای اجرايی حزب الله لبنان تاکیــد کردند: 
»امروز هم حــزب الله، قوی ترين مدافــع لبنان و 
مســتحکم ترين ســپر در برابر طمع ورزی رژيم 
صهیونی اســت که از ديرباز تجزيه لبنان را هدف 

گرفته بوده است.«
متن پیام رهبر انقاب به اين شرح است:

»بسم الله الرّحمن الرّحیم
جوانان عزيز جبهه مقاومت

سید مجاهد رشــید و فداکار، جناب سید هاشم 
صفی الديــن رضوان الله علیــه به صف شــهیدان 
مقاومت پیوست و ستاره درخشان ديگری، آسمان 

جهاد در راه قدس شريف را مزين کرد.
او از برجسته ترين شخصیت های بزرگ حزب الله 

و يار و همراه همیشگی جناب سیدحسن نصرالله 
بود. حزب الله با تدبیر و شجاعت رهبرانی چون او 
بود که باز هم توانســت لبنان را از خطر تجزيه و 
فروپاشــی مصون دارد و تهديد رژيم غاصب را که 
ارتش شــقی و ظالم آن، گاه تا بیروت را لگد مال 

می کرد، خنثی سازد.
شهامت و فداکاری او و ديگر فرماندهان و مجاهدان 
محور نصرالله بود که خطر غصب و اشغال جنوب 
لیتانی و صور و ديگر شهرهای آن ناحیه و انضمام 
آن به فلسطین مغصوب و اشغال شده را از سر لبنان 
رفع کرد و جان و مال و آبروی ارزشمند حزب الله 
را در راه حفظ تمامیت ارضی آن کشور به میدان 
آورد و رژيم صهیونی متجــاوز و جنايتکار را ناکام 

گذاشت.
امروز رهبرانی چون نصرالله و صفی الدين به ظاهر 
در اين نشئه حضور ندارند ولی روح و رهبری آنان 
در میدان حاضر است و از لبنان و مردم بی دفاع آن 

دفاع می کنند.

امــروز هم حــزب الله، قوی ترين مدافــع لبنان و 
مســتحکم ترين ســپر در برابر طمع ورزی رژيم 
صهیونی اســت که از ديرباز تجزيه لبنان را هدف 
گرفته بوده است. دشــمن کوشش می کند نقش 
فداکارانه حــزب الله بــرای لبنان را انــکار کند. 
دلسوزان لبنان نگذارند اين سخن باطل از حنجره 
آنان شنیده شــود. حزب الله زنده و روينده است 
و نقش تاريخــی خود را ايفا می کنــد. جمهوری 
اسامی نیز مانند همیشــه به مجاهدان قدس و 
مقاومت کنندگان در برابر اشغالگری باند جنايتکار 

غاصب فلسطین کمک خواهد کرد باذن الله.
اينجانب شهادت سید عزيزمان، جناب صفی الدين 
را بــه خانواده گرامــی و بســتگان و هم رزمانش 
در همه  جبهه مقاومت تبريک و تســلیت عرض 

می کنم.
والسام علی عبادالله الصالحین
سیّدعلی خامنه ای
3 آبان 1403

پیامرهبرانقلابدرپیشهادتسیدهاشمصفیالدین

حزبالله قویترین مدافع لبنان است

ادامه ازصفحه   اول  ديگر از حماسه  هايش چه بگويم. 

آدمی که در يک شب، چهاربار رکورد جهان را بشکند 
و فیدل کاسترو لقب سامســون بهش بدهد اگر نابغه 
نیست پس چیست؟ گیرم نابغه  ای که گلیم بختش را 

بافته  اند سیاه سیاه. و قلبی دارد سفید سفید.
4- بروم ماقاتش يا بنشــینم گريه کنم ســخت به 
بخت ســیاه ممد و روزگار پلشــت؟ اگر رفتم حتما 
بايد اطاعات 23مهرمــاه 1347 را برايش ببرم. آن 
روزها که مــردم ايران بی  تــوان و بي  طاقت گوش به 
زنگ اخبار مكزيكوســیتي بودند اطاعات در صفحه 
اولش تیتر زده بــود »امروز خانه نصیــري گلباران 
مي  شــود.« منظورش اين بود که کودکان مستقر در 
يتیمخانه  ها، امروز خانه او را لبريز از گل خواهند کرد. 
مردی که با طاي نابش به كودكان يتیم سرزمین  اش 
اين درس تاريخي را داده بود كه براي قهرمان شدن 
محدوديتي وجود نــدارد. روزي كه در مكزيكو بالاي 
سكو رفت و پرچم ايران را عاشقانه در آغوش گرفت، 
روزهای شیرين يتیمخانه را به ياد آورد. آن روزها را 
كه مادرش او را از ســر ناچاري در پرورشــگاهي رها 
كرده و رفته بود. روزنامه اطاعات بعد از صید طاي 
نصیري نوشت:»كودكان سازمان تربیتي شهر تهران 
تلگــرام تبريكي براي نصیري قهرمــان خروس  وزن 
جهان فرستادند. در اين تلگرام نزديك به چهارهزار 
نفر كودك دختر و پسر ســازمان تربیتي، به نصیري 
»برادر« خطاب كرده  اند.« اطاعات نوشــت: »امروز 
خانه كوچ نصیري در منیريه، گلباران شــده اســت. 
كسبه منیريه و حدود چهارراه امیريه و ساكنان اين 
منطقه به ســبب واقع بودن محل كسب نصیري در 
آنجا، در اين منطقه جشن و سرور برپا خواهند كرد. 
همچنیــن در خیابان فرح  آباد خزانــه، جنوبي  ترين 
منطقه تهران از طرف مردم اين محات و انجمن  هاي 
محلي اين حدود كه همسايگي نصیري را دارند شوري 
برپا شده است و مردمان محات جنوب تهران در نظر 
دارند در موقع مراجعت، از قهرمان تجلیل كم  سابقه  اي 
به عمل آورند.« روز قهرماني خروس  وزن طناز ايران 
كه لبش هرگــز از لبخند تهی نمی  شــد، مصادف با 
مرگ استاد بهزاد مینیاتوريست بزرگ ايران بود. چه 
می  دانستم که آخر و عاقبت ممد هم مثل عقوبت تیره 
و تارِ بهزاد بینوا خواهد شــد. من چه می  دانستم راز 

اين قرابت  ها چیست و به دست کی تحرير می  شوند.
5- بروم ماقاتش يا بنشینم گريه کنم سخت به بخت 
ســیاه ممد و روزگار پلشــت؟ روزگار مشکی محمد 
نصیری )متولد 1324 بیجار و گــروس( دارنده پنج 
مدال طای جهانی و المپیک که با 16 سال درخشش 
در صحنه جهانی يکی از پايدارترين قهرمانان تاريخ 
ورزش ايران و جهان بود. امشــب اگر هم مادر ممد و 
خانوم بهار را پیدا نکردم بايد غامرضا تختی را هر جور 
است پیدا کنم و بگويم همان ممد که وقتی روی جنازه 
تو در غســالخانه ابن  بابويه آب ريخت و برايت اندازه 

دريای عمان گريست، حالش حالا چنان است که بايد 
برايش ســنگ تمام بگذاری؛ داريه و دمبک بیاوری 
و شش و هشــت بزنی و باباکرم برقصد. شايد تنها تو 
می  توانی دلش را نسبت به زندگی صعب  العبورش نرم 
کنی. مثل المپیک توکیو که از مــدال بازمانده بود و 
دلش گرفته بود اما دلداری  اش دادی که دل قوی دار 
برادر که هنوز اول راهی. بعد هم برايش ضرب گرفتی 
و او باباکرم رقصید. حالا اگر آخرين باباکرم زندگی  اش 
را هم روی تخت بیمارستان رو کند من قول می  دهم 
قد گريه  هايش در ســوگ تو، گريه کنــم آقا. اما کار 
دنیا کاش با گريه حل می  شــد. من چشمانم را فرات 

می  کردم، به دجله قسم. 
6- بروم ماقاتش يا بنشــینم گريه کنم ســخت به 
بخت ســیاه ممد و روزگار پلشــت؟ برايش تعريف 
کنم که يادت هســت ممد در هاوانا برای کاهش صد 
گرم از وزنت، موهای ســرت و ابروهايت را تراشیدی 
و کمپلت ريختی پايیــن و در عرض يک روز چهاربار 
رکورد جهانی را شکستی. برايش داستان رقابت  های 
بغداد 1977 را تعريف کنم که يادت هست ممد برای 
چند گرم کاهش وزن، رفقا تو را به حمام  عمومی برده، 
پتوپیچ کرده و روی سنگ  های داغ گرمابه خواباندند 
اما آنجا و در چنان اوضاعی هم دست از جوک گفتن 
برنمی  داشتی. ديگر روحت رسما داشت از بدن جدا 
می  شد. حس کرده بودی روی آسمان پرواز می  کنی و 
از آن بالابالاها، شهر بغداد را با آن خانه  های کوچکش 
نگاه می  کنی. همان بغدادی که صدام در آن، تازه به 
قدرت رســیده بود و با پهلوی به جنگ افتاده بود. تو 
وقتی مقابل چشمان خون  گرفته او قهرمان شدی از 
لج  شان کاپ تیم را هم اهدا نکردند. شب وقتی با هرهر 
و کرکر به اقامتگاه  تان برگشتید ديديد جام قهرمانی را 
توی يکی از اتاق  ها انداخته  اند و رفته  اند. يادت هست 
درباره آن جام فیروزی که دمرو توی اتاق افتاده بود 
چه تشبیهات بالای 18 سال رو کردی و بچه  ها ريسه 
رفتند؟ قربانت بروم، تو بــا همین روحیه بود که طی 
16 سال قهرمانی 25 بار رکورد جهان را ترقی دادی و 
آخ نگفتی. اما الان زندگی  ات پر از آخ است. آخ از اين 

آخ  های آخرت.
7- بروم ماقاتش يا بنشــینم گريه کنم ســخت به 
بخت سیاه ممد و روزگار پلشــت؟ کاش می  توانستم 
ســامتی  ات را مثل همان مدال نقره المپیک 1972 
مونیخ که گم کرده بودی و بعد از 44 ســال پیدا شد 
بهت برگردانم. من اگــر آن دزد را گیر می  آوردم اول 
تحويل خودت می  دادم که داستان پرورشگاه را برايش 
تعريف کنی و برود دســت از دله  دزدی بردارد. مدالی 
که آخرش يک ايرانی خارج  نشــین، آن را لای خرت 
و پرت  های يک سمســار جهود پیدا کرده و به قیمت 
ده هزار دلار خريده بود تا به تو پس بدهد. وقتی زنگ 
زده بود بهت که ممدآقا مشتلق بده که مدال سرقت 
رفته  ات را پیدا کرده  ام، تو صم بکم نه تنها خوشحالی 

بروز نکردی بلکه گفتی »آخه ديگه مدال به چه درد 
من می  خوره آقا؟« دم آن ايرانی خارج  نشین گرم که 
مدال را با احترام فرستاد تهران و بعد از 44 سال فراق، 
در مسابقات فجر به دستت رسید. گیرم حتی آن مدال 
هم ديواره  های قلبت را گرم نکرد. ديدم که دودستی 
سپردی به موزه المپیک که از دست گذشته  ات خاص 
شوی. اما گذشته آدم، بختک است داداش. می  گسترد 

روی سینه  ات و نفست را می  بُرد.
8- بروم ماقاتش يا بنشینم گريه کنم سخت به بخت 
سیاه ممد و روزگار پلشت؟ آخرين بار ممد را در جشن 
ســده المپیک ديدم. وقتی گوينده سالن اسمش را 
خواند ممد فرياد زد »ممّد کجايی؟« و سالن »اجاس 
سران« تقريبا قالب تهی کرد. ممّد اول، محمد نصیری 
بود و ممّد دوم که دنبالش می  گشت محمد فنايی، داور 
معروف فوتبال. هر دو از يتیمخانه سر بر آورده بودند 
)به همراه يک قهرمان بــزرگ پرش  ارتفاع که هنوز 
دوست ندارد درباره  اش بنويسم(. ممد در حضور تمام 
مقامات و المپین  ها شــروع کرد به بازگويی خاطرات 
پرورشگاه خانم بهار و حضار کپ کردند. می  خواست 
تايیديه شفاهی »ممد دوم« را بگیرد که باهم در دوران 
کودکی و بی  کسی در پرورشــگاه، چگونه از درخت 
بالا می  رفتند تا شــاخه  ای کَت و کلفت را بشکنند و 
پايین بیاورند و »ممد اول« بــا آن برای خودش يک 
هالتر خشتی درســت کند. ما گريان و هق  هق  زنان، 
برگشــته بوديم به  اوايل دهه ســی و داشتیم دعا به 
روح بزرگ خانم بهار می  کرديم که وقتی ممد اول را 
بالای درخت و به جستجوی هالتر ديده بود همان روز 
برايش يک هالتر کهنه خريده بود و بعد از آن بود که 
ممد اول تبديل شده بود به ستاره وزنه  برداری عالم. 
اما »ممد دوم« نبود که بپرسم آيا خانم بهار برای تو 
هم سوت  سوتک خريده بود که توی پرورشگاه، بازی 
بچه  يتیم  ها را سوت بزنی و ســال  ها بعد کارت برسد 
به قضاوت فینال جام  جهانی؟ هنوز غوغای داســتان 
دو ممد در دل مردم تمام نشده بود که صدای فرياد 
»ممد ســوم« )محمد هاشــمی- رئیس فدراسیون 
دوچرخه  سواری در دهه 70( از رديف  های آخر سالن 
اجاس بلند شد که خطاب به مقامات مملکت از وضع 
وخیم زندگی »ممــد اول« می    گفت. می  گفت به کی 
بگويم که »ممد ما از فرط نداری، آرزوی مرگ کرده 

است«؛ ای مرگ بیا که زندگی ما را کشت. 
9- بروم ماقاتش يا بنشــینم گريه کنم ســخت به 
بخت ســیاه ممد و روزگار پلشــت؟ روزگار پلشت و 
اقبال پلشــتِ مردی که تمام جناح  ها طردش کردند. 
داخلی  ها می  گفتند طاغوتی اســت و خارج  نشین  ها 
فرياد می  زنند »چرا در اوايل انقاب در ماقات با رهبر 
انقاب به او گفته که سرود شاهنشاهی را عوض کنید.« 
خدايا من از دست اين سیاستمداران بی  عطوفت، سرم 
را کجا بکوبم. بنشــینم الان يک دل ســیر گريه کنم 
به بخت ســیاه و روزگار پلشــتی که با ابرقهرمانانش 
چنین تا می  کند. يا بروم عیادتــش باباکرم برقصم؟ 
ببخشید من اولی را انتخاب کردم. فقط نگذاريد اين 
کاغذ لامصبم خیس شود. اقیانوس سیاه است امشب 

چشمخانه من.

يَل يتيمان
)برای محمد نصيری که با زندگی و مرگ می  جنگد(

 دردسرهای نجیب
 میقاتی بودن

مهسا مژدهی| در لبنان جنگ زده 
که بخش مهمی از جمعیت آن 

در همین یک ماه گذشته از 
کشور آواره شده اند، دولت به 

شکل عادی آن مدت هاست 
که وجود ندارد. در این میان 
نجیب میقاتی، نخست وزیر 

لبنان تنها چهره  سیاسی مورد 
قبول طرف های بین المللی است 

که درمورد وضعیت دشوار آن 
اظهارنظر می کند. او این روزها 

دنبال راه حلی دیپلماتیک برای 
پایان حملات اسرائیل به لبنان 

است. راه حلی که بتواند آوارگان 
را به خانه برگرداند و به جنگ و 

کشته شدن لبنانی ها پایان دهد. 
نام میقاتی در هفته های اخیر 

با پیام های او به سیاستمداران 
ایرانی بیش از قبل مطرح شد. پس 

از انتشار مصاحبه قالیباف با یک 
رسانه فرانسوی و سوءتفاهمی 

که در آن مصاحبه ایجاد شد، 
میقاتی نسبت به متن مصاحبه 

که در آن قالیباف، ایران را آماده 
مذاکره درمورد پایان جنگ 

می دانست، اعتراض کرد )او این 
روزها می گوید لبنان و اسرائیل 
باید به قرارداد 1701 برگردند.( 
میقاتی، سیاستمدار 68ساله 

لبنانی و رهبر ائتلاف مجد است. 
میقاتی تحصیلات دانشگاهی خود 

را در رشته ام بی ای در دانشگاه 
آمریکایی بیروت گذرانده و 
دوره هایی را نیز در آکادمی 
اروپایی مدیریت در فرانسه 

و دانشگاه هاروارد در آمریکا 
گذرانده  است. علاقه میقاتی تنها 

در حوزه سیاست نیست. او یک 
بازرگان محسوب می شود و شرکت 

مخابراتی »اینوست کام« را به 
همراه برادرش طاها در اوج جنگ 
داخلی 1۹8۲ لبنان تاسیس کرد 
و توانست بازار خوبی در سودان، 

لیبریا و یمن بیابد و در ژوئن ۲006 
این مجموعه را به ام تی ان آفریقای 

جنوبی به مبلغ ۵/۵میلیارد دلار 
فروخت. نشریه فوربس، ثروت 

وی را در سال ۲008، حدود 
۲/6میلیارد دلار برآورد کرده و او 
را در رده چهارصدوچهل وششم 

ثروتمندترین انسان های دنیا قرار 
داد. او در سال ۲00۵، در دوران 
ریاست جمهوری اِمیل لحود به 
مدت حدود سه ماه از 1۵آوریل 
تا 1۹ژوئیه نخست وزیری لبنان 

را پس از عمر کرامی و قبل از 
فؤاد سنیوره برعهده داشت. 

میقاتی یکبار دیگر در ۲۵ژانویه 
۲011، به عنوان کاندیدای ائتلاف 

هشت مارس مسئول تشکیل 
کابینه لبنان شد. میقاتی خود را 
سیاستمداری بی طرف در لبنان 
می داند. بازرگان بودن او باعث 

شده تا در چانه زنی های سیاسی 
برای خودش شهرتی دست و 
پا کند که همین موضوع او را 

تبدیل به شخصیتی متفاوت از 
دیگر سیاستمداران لبنانی کرده 

است. تجارب سیاسی میقاتی 
از او سیاستمداری کهنه کار 
و آشنا به زیروبم های لبنان 

ساخته است. با همه این ها، در 
شرایط فعلی که کشور در شرایط 

جنگی بوده و لبنان دولتی 
ندارد، درخواست های میقاتی 

چندان جدی گرفته نمی شوند. 
در حقیقت، تصمیمات میقاتی از 

زاویه دید خارجی، ضمانت اجرایی 
چندانی ندارند.
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1    شــیرين عابــدی، عــکاس 
مســتند ايرانی-آلمانی، وقتی اوايل 
اين ماه جايزه انجمن عکاسان آلمان 
را دريافت کرد، در ســخنرانی خود 
خواستار آزادی فلسطین شد اما حالا 
اعضای اين انجمــن از او می خواهند 
که حرفش را پــس بگیرد! آن ها ادعا 
می کنند که سخنرانی عابدی »ضد 
اسرائیلی« و متعصبانه بوده است. با 
اين حال او حرفــش را پس نگرفته و 
پای شعار »فلســطین را آزاد کنید« 
مانده اســت. انجمن عکاسان آلمان 
که يک ســازمان غیرانتفاعی برای 
حمايت از اين قشــر است، اوايل اين 
ماه جوايزی را به برترين عکاســان 
ســال از جمله شــیرين عابدی اهدا 
کرد. عابــدی در اين مراســم برای 
پروژه پیشــنهادی خود که تاثیرات 
اقتصادی-اجتماعــی قاچاق و غارت 
اشــیای تاريخی جنوب غربی آسیا 
را بررســی می کند، يک جايزه ويژه 
500 يورويی دريافــت کرد. او بعد از 

دريافت جايزه اش به مدت يک دقیقه 
سخنرانی کرد و جماتش را با شعار 
فلسطین را آزاد کنید به پايان رساند. 
عابدی که هنگام اين سخنرانی يک 
چفیه به گردن انداختــه بود و يک 
سنجاق هندوانه به سر داشت گفت: 
»اگر برای خواندن تاريخ و فهمیدن 
اســتعمار تنبــل هســتید، فقط به 
فلسطین و رژيم صهیونیستی آپارتايد 
اسرائیل نگاه کنید که در فلسطین در 
حال نسل کشی است. مقاومت کنید 
و به آموزش خود ادامه دهید.«  چند 
روز بعد نامه ای فرستادند و درخواست 
کردنــد تا بــه خاطــر حرف هايش 
عذرخواهی کنــد. او همچنین اين 
عکاس ايرانی را به تبلیغات سیاسی 
متهم کرد. در اين نامه آمده: »شايد 
کســی بايد به تو اطاع مــی داد که 
انجمن عکاسان آلمان متعلق به همه 
عاقمندان اســت؛ و بله. همچنین 
متعلق بــه اســرائیلی ها. انجمن ما 
نمی خواهد برای تعصب ها و خرافات 

مورد سواســتفاده قــرار بگیرد.« در 
ادامه اين نامه آمــده: »به عنوان يک 
جامعه آلمانی، ما برای به رســمیت 
شــناختن اســرائیل وظیفه خاصی 
داريم. ما اينجا به دست تو مورد آزار 
قرار گرفتیم.«  اين انتقادات در حالی 
است که پروژه ای که عابدی برای آن 
جايزه دريافت کرده، مسئله استعمار 
و درست همان چیزی را که فلسطین 
تجربه می کند به تصوير کشیده است. 
عابدی در واکنش به اين ماجرا گفت 
که پروژه اش را از آخرين سفرش به 
جنوب ايران و بازديد از مناطقی که 
به دست باســتان شناسان فرانسوی 
در قرن 19 و 20 حفاری شــده الهام 
گرفته اســت. او همچنین اعام کرد 
به خاطر ارســال تســلیحات آلمان 
به اسرائیل و سواســتفاده از مالیات 
دهندگان درباره خشــونت اسرائیل 
در غزه و کرانه باختری صحبت کرده 
است. شــیرين عابدی در مصاحبه با 
يک رسانه انگلیسی با اشاره به اينکه 

 مهاجران  ايرانی

عکاس ايرانی حرفش را پس نگرفت
دوروایتدربارهدیکتاتوریانجمنعکاسانآلمانوسهایرانیمتهمبهقتلدرترکیه

نگران سرنوشــت صنعت عکاســی 
مستند و خبری است گفت: »اگر ما 
درباره نقض حقوق بشــر و جامعه ای 
که می سازيم صحبت نکنیم، پس چه 
کســی صحبت کند؟ اين ما هستیم 
که داســتان بصری جوامع را بازگو 

می کنیم.«
2    روز گذشته رسانه های ترکیه 
ادعا کردند يک زن ترک به دست يک 
خانواده ايرانی در شــهر يالوا به قتل 
رســیده است. جســد جانان جريت 
55 ســاله دو روز پیش در حالی که 
به طرز فجیعی به قتل رســیده بود و 
آثاری از جواهراتش ديده نمی شد، در 
آپارتمانش پیدا شد. طبق تصاويری 
کــه از دوربیــن مداربســته اطراف 
آپارتمان او منتشر شده، تنها متهمان 
اين پرونده در حال حاضر سه ايرانی 
هســتند که حداقل دو نفرشان برای 

اين زن تــرک کار می کردند. جانان 
جريت در محله چیفتلیکوی شــهر 
يلوا، صاحب يک مرکز پرورش قارچ 
بود. آنطور کــه رســانه های ترکیه 
می گويند او به يک زوج ايرانی اسکان 
داده بــود و آن ها هــم در ازای اين 
اسکان برای او در مرکز پرورش قارچ 
کار می کردند. حالا پــس از قتل او، 
پلیس اين زوج و يــک ايرانی ديگر را 
مظنون اين پرونده اعام کرده است. 
به روايت رسانه های ترکیه، اين زوج 
ايرانی دستان جانان جريت را بستند 
تا مال و اموال او را بدزدند. سپس برای 
اينکه اين زن ترک نتواند از جای خود 
تکان بخورد، يک مبل را روی او قرار 
دادند و خانه را با ماشین ترک کردند. 
پس از اينکــه اقوام جانــان جريت 
نتوانستند با او ارتباطی برقرار کنند 
پلیس و نیروهــای امدادی به خانه او 
رفتند و جسد بی جان او را وسط خانه 
پیدا کردند. پلیس گمان می کند اين 
زوج ايرانی مطمئــن بودند جريت به 
قتل رسیده است و به همین علت به 
همراه همدستشان از محل دور شدند 
و ماشــین خود را در يک پارکینگ 
عمومی رها کرد نــد. همچنین ادعا 

می شــود، مظنونان پرونــده پول و 
اشــیای بــا ارزش جانــان جريت را 
دزديده اند. پلیس ترکیه در عملیاتی 
سعی کرد آن ها را دســتگیر کند اما 
مشخص شد آن ها از ترکیه خارج شده 
و شايد به ايران بازگشته اند. مظنونان 
اين پرونده دو مرد و يک زن هستند 
که تصاويرشان در دوربین های مدار 
بسته مشــخص اســت. دوربین ها 
ورود و خروج اين ســه نفر را پیش و 
پس از قتل به ســاختمان ثبت کرده 
است. کمی بعد از ورود آن ها، يکی از 
مظنونین از ساختمان خارج می شود 
و مدتی بعد دوباره بــه محل حادثه 
بازمی گردد. ساعاتی بعد او به همراه 
مرد ايرانی ديگر از ســاختمان خارج 
می شود. همچنین تصاويری از خروج 
زن ايرانی به همراه مظنون اول ثبت 
شده است که نشان می دهد يک کیف 
در دســت دارد. خــودروی آن ها که 
در پارکینگ رها شــده بود به دست 
پلیس بررسی و انگشت نگاری شده و 
جسد جانان جريت هم کالبد شکافی 
شده است. متهمان پرونده همچنان 
فراری هستند و تحقیقات در اين باره 

ادامه دارد. 

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
ســخنان علم الهدی درباره ایــده اصلی دولت 
پزشکیان؛ گزيده سخنان امام جمعه مشهد در خطبه های 
نماز جمعه ديــروز را بخوانید: »اگر به مفهوم مشــترک در 
معنای وفاق ملی نرسیم، آدرس های غلط به عنوان وفاق ملی 
معرفی شده و مغالطات و بعضی حرکت های ناموزون به وفاق 
ملی نسبت داده می شود. در ســال 1380، نهضت آزادی با 
همه انحرافی که از انقاب و نظام داشتند و ولايت و رهبری 
را قبول نداشتند، دم از شعار وفاق ملی دادند و در دهه 90 
نیز يکی از افراد فتنه گر، اين شعار را مطرح کرد تا مردم فتنه 

88 را فراموش کنند.
 می شود به اســم وفاق ملی، يک عده نفوذی ها را به عنوان 
وفاق نمايــی در بدنــه اداری و اجرايی کشــور جــا بزنند. 
امیرالمومنین در يکی از احاديث خــود می فرمايند: »من 
کتب نفاق لم يعــرف وفاقه«، وفاق را در مقابــل نفاق قرار 
دادند که اگر بنا شد وفاق در جامعه ای حاکم نشد، نفاق در 
جامعه حاکم می شود و در ادامه می فرمايند، کسی که مدام 
دم از وفاق می زند و در هر موضوع و با هر کسی اظهار وفاق 
می کند، اين خودش يک نوع نفاق اســت. آدم ها با افرادی 
می توانند وفاق داشته باشــند که هم فکر هم باشند. وفاق 
با خودی معنا پیــدا می کند، اگر حدود وفاق را مشــخص 
نکنیم، ممکن اســت از حدود وفاق ملی سوءاستفاده شود. 

متأســفانه امروز بعضی افراد با شعار وفاق ملی سوءاستفاده 
می کنند و کلمه وفاق ملــی را می گیرند و آدرس های غلط 
می دهند، مذاکره با آمريکا و تسلیم شدن را جزو وفاق ملی 
معرفی می کنند، کم رنگ کردن گفتمان مقاومت، کم کردن 
سلطه و موقعیت حاکمیتی و نفوذ معنوی نظام در منطقه و 
ملت های مقاوم را به حساب وفاق ملی می گذارند که منطقه 
به ما ارتباطی ندارد و کار به کار کسی نداشته باشیم. حذف 
امربه معروف و نهی از منکر و توســعه منکرات در جامعه به 
اسم وفاق ملی، آدرس غلط دادن است. آنچه روی آن توافق 
داريم، مســئله توسعه و رشــد اقتصادی و حل معضات و 
مشکات معیشتی، بالا بردن سطح سامت و ثبات امنیت 
در کشور و توســعه اخاق و فرهنگ در جامعه است، اين ها 
مورد توافق همه است و وفاق بايد حول اين ها اتفاق بیفتد و 
افراد از هر جناح و گروهــی در تحقق اين آرمان ها به دولت 

کمک کنند.«

انتقاد یک کانال نزدیک به قالیباف از رائفی پور؛ 
کانال تلگرامی نواصولگرا نوشت: »آقای رائفی پور دو هفته 
پیش مدعی شــده بود رهبر معظم انقاب به نامه اش پاسخ 
داده اند که »مــن مطلقا درباره تو همچیــن حرفی نزده ام 
}اينکه رائفی پور ترويج نشــود{«. بعد هم در پاسخ به اين 

جمات رائفی پور که اگر شما بگويید من کرکره موسسه را 
پايین می کشم، نوشته اند »با عزم کارتون رو ادامه بديد« و .... 
حالا اما با خبری که مديرمســئول کیهــان داد و اظهارات 
شخص آقای رائفی پور هم  مويد آن است، مشخص شد که 
نســبت دروغ دادن به رهبری نیز به کارنامه آقای رائفی پور 
اضافه شده است. هیچ جمله ای درباره »ادامه کار« يا »عزم 
داشــتن در اين مســیر ســخت« خطاب به اين شخص و 
مجموعه ی او نوشته نشده است؛ بلکه جمله ای کلی درباره 
مسیر حرکت مردم ايران و نیاز به داشتن عزم در آن نگاشته 
شده است. متاسفانه وی همچنان بر دروغ ديگری اصرار دارد 
و آن نادرست بودن نقل قول سردار جباری مبنی بر »ايشان 

ترويج نشود« است . 
در حالی که عاوه بر اينکه ســردار جبــاری منبع موثقی 
هســتند و ادعاهای آقای رائفی پور براساس همین عملکرد 
اخیر، بی اعتبار اســت و عاوه بر اين دفتر رهبری صحبت 
سردار جباری را تا امروز اصاح نکرده است، پیگیری های ما 
تايید می کند که اين سخن سردار جباری دقیق بوده است. 
نکته مهم اين اســت که اين فرد که سابقا با تمرد از خطاب 
اسفندماه رهبر معظم انقاب درباره رعايت اخاق و تقوا در 
موضوعات انتخاباتی، خط خود را برای همه نشان داده بود، 
حالا بدون آن که ذره  ای شــک به خود راه بدهد، به ايشان 

نسبت دروغ داده است تا در بازی سیاسی و رسانه ای کمی 
خود را پیش بیندازد و حتی پس از تذکر چندباره، حاضر به 

عقب نشینی نمی شود.«

نظر زیدآبادی در مورد گــزارش تایمز؛ واقعی يا 
جنجال؟ احمد زيدآبادی در کانال تلگرامی خود نوشــت: 
»روزنامه تايمز لندن و به نقل از آن، ســاير رســانه ها ادعا 
می کنند که حمله اســرائیل به خاک ايران بــه دلیل درز 
اطاعات سری و محرمانه مربوط به آن در پنتاگون، به تأخیر 
افتاده اســت! من در اين چند روز هرچه دقت کردم ببینم 
دقیقا چه اطاعات محرمانه ای از آن حمله احتمالی به بیرون 
درز کرده است، راستش متوجه هیچ چیز دندان گیری نشدم. 
اطاعات اصطاحا »درز کرده«، چند نکته کلی و بديهی مثل 
انجــام رزمايش برای حملــه به اهــداف موردنظر، تمرين 
عملیات امداد و نجات و اســتفاده از دو نوع موشک آن هم 
صرفا طبق ارزيابی دستگاه اطاعاتی آمريکاست که قاعدتا 
ضروری هر نوع حمله احتمالی است و به ذهن غنجعلی خان 
ولايت ما هم می رسد! اين داســتان به نظرم عمدتا جنجال 

است!

اجازه نخواهیم داد عده ای در حوزه علمیه سخن از 

کشور مستقل صهیونیســتی بگویند؛ آيت الله نوری 
همدانی در ديدار عده ای از فضای حوزه با بیان اهمیت علم 
و اخاق در حوزه تاکید کرد: مشی بنده استقال حوزه است، 
اما اســتقال را نبايد بــه اين معنی تلقی کــرد که عده ای 
سیاست امام  و انقاب را زير سؤال ببرند، مسیر حوزه همان 
مسیر امام راحل »رحمت الله علیه« است و نظام و انقاب هم 
برخاسته از همین حوزه است. اگر انحرافی در دين و مذهب 
و مصلحت مردم و آرمان امام ايجاد شــد بدون تعارف تذکر 
می دهیم. اجازه نخواهیم داد که در اين شرايط سخت لبنان 
و فلسطین که صهیونیســت ها روزانه هزاران زن وکودک را 
بکشند و آواره کنند و خانه و زندگی آنان را غصب نمايند در 
حوزه علمیه عده ای از وجود يک کشور مستقل با اين سابقه 
و خصوصیات که عرض شد ســخن بگويند. اين که امام با 
اسرائیل مخالفت کردند فقط برای يک کشور خاص يا گروه 
خاص نیست بلکه به جهت غاصب و نامشروع بودن اين رژيم 
است، و جهت ديگرش شعار تجاوز به کشورهای ديگر است، 
حال ما بنشــینیم و تماشــا کنیم که يک گروه غاصب که 
ســرزمینی را غصب کرده اند و رسماً شعارشــان تجاوز به 
کشورهای ديگر هم هســت روز به روز به اين تجاوز ادامه 
دهد؟ )ايلنا؛ توضیح هفت صبح: اخیرا مجمع مدرســین و 
محققین حوزه علمیه قم که يک نهاد اصاح طلب است در 

يک بیانیه خود خواستار بازگشت اسرائیل به مرزهای سال 
1967 و تشکیل دولت مستقل فلسطینی شده است(.

دوسوم ذخیره آب هزار ساله را در سه دهه مصرف 
کردیم؛ يک فعال محیط زيســت با بیان اينکه دو سوم کل 
ذخیره آب يک هزار ساله را در سه دهه اخیر مصرف کرده ايم، 
گفت: کل آبی که در ١٠٠٠سال اخیر در آبخوان های کشور 
ذخیره شده اســت ٢5٠ میلیارد مترمکعب است اما در ٣٠ 
سال اخیر ١5١. 5 میلیارد مترمکعب آن برداشت شده است. 
محمد درويش با اشــاره به اينکه مرحوم سید آهنگ کوثر 
پژوهشگر و دانشــمند بزرگی بود، تصريح کرد: اگر سال ها 
پیش به توصیه های و هشدار های آهنگ کوثر گوش فرا داده 
بوديم امروز شاهد نگرانی ها برای تخت جمشید، نقش رستم 

و ديگر ابنیه های ارزشمند کشور نبوديم. 
وی خاطرنشان کرد: کوثر سال ١٣٧١ هشدارداد جايی که 
اکنون مخزن سد ســیوند در آن قرار گرفته بهترين محیط 
برای يک آبرفت درشت دانه است و سیستم پخش سیاب 
می تواند در آن مستقر شود. اين فعال محیط زيست ادامه داد: 
به توصیه های کوثر گوش داده نشد و در آن منطقه سد سازی 
انجام گرفت؛ حاصل آن امروز فاجعه ای بزرگ در تالاب های 
طشک، کم جان و ارژن اســت هرچند کم جان با نیرو های 

مردمی توانست دوباره جان بگیرد. )ايلنا(

اروپایی ها به بن ســلمان به عنوان یک میانجی با 
ارزش بین غرب و ایران نگاه کنند؛ جولین بارنس ديسی 
و سینزيا بیانکو در پايگاه اينترنتی شورای روابط خارجی اروپا 
نوشــتند: اروپايی ها بايد تنــش زدايی در روابــط ايران و 
عربســتان را به عنوان مکانیزمی با ارزش بــرای کمک به 
برقراری ثبات در تحولات منطقه ببینند که در میانه تاثیرات 
ويرانبار بحران غزه بیش از هر زمان ديگری ضروری به نظر 
می رسد. اروپايی ها بايد از اين فرآيند حمايت کنند تا بقای 
آن در برابر شوک های خارجی چه جنگ در لبنان، چه بحران 
دريای سرخ، چه افزايش تنش بین اسرائیل و فلسطین و چه 
به قدرت رســیدن مجدد ترامپ تضمین نمايند. هدف بايد 
گذار از بحران غزه و ســاير بحران های مرتبط به يک صلح 

منطقه ای پايدار باشد. 
اروپايی ها همچنین بايد اين موضوع را متوجه باشــند که 
روابط ايران و عربستان می تواند يک چارچوب حیاتی برای 
ايفای نقش ديپلماسی منطقه ای در مسائل کان تر محل 
اختاف اروپا با ايران باشــد که بدون آن غرب همچنان با 
ريســک های تقابل مســتقیم با تهران مواجه خواهد بود. 

)انتخاب(

12 سفر کم سابقه عراقچی

گزينه های آمريکا برای کشيده نشدن به جنگ در خاورميانه

عبــاس عراقچی در دو هفته گذشــته به 
1۲کشور منطقه سفر کرده است. در واقع 
او به بیشتر کشورهای حوزه خلیج فارس، 
مصر و ترکیه ســفر کرد و البته امارات را 
از دایره ســفرها کنار گذاشت. خبرگزاری 
اصولگرای مشرق، به تازگی به تحلیل این 
سفرها پرداخته که اینجا برخی از نکات آن 

را برای شما آورده ایم:
 سفرهای عراقچی به کشورهای بحرين، مصر، 
اردن، عربســتان ســعودی، قطر، عمان، عراق، 
سوريه، لبنان و ترکیه و همچنین سفر او به کويت، 
مجموعــه ای از تاش های ايران بــرای تقويت 
ديپلماسی در منطقه و مقابله با تهديدات اسرائیل 
را نشــان می دهد. يکی از مهم تريــن پیام های 
عراقچی در اين ســفرها، هشــدار قاطع ايران به 
محور تل آويو- واشنگتن بود. عراقچی تاکید کرده 
است: »هرگونه حمله به تاسیسات هسته ای ايران 
يا ديگر مراکز حساس، بدون پاسخ نخواهد ماند و 
ايران، آماده مقابله استراتژيک با هرگونه شرارت 

از سوي تل آويو است.«
 از ديگر محورهای اصلی رايزنی های عراقچی 
در سفرهای اخیر، تاکید بر نقش کلیدی عربستان 
در کاهش تنش ها و هم گرايی کشورهای اسامی 
برای مقابله با اســرائیل بوده اســت. عراقچی در 

اين سفر با محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان 
و فیصل بن فرحان، وزير امورخارجه اين کشــور 

ديدار و رايزنی کرد.
 عراقچی در ماقات های خود با مقامات قطر، 
عمان و عراق نیز بر اهمیت توسعه همکاری های 
دوجانبه و چندجانبــه در زمینه های مختلف از 
جملــه حوزه های اقتصادی، سیاســی و امنیتی 
تاکید کرد. به ويژه ديدارهای او با محمد شــیاع 
السودانی، نخست وزير عراق و فواد حسین، وزير 
امورخارجه اين کشور، نشان از تمايل ايران برای 
تقويت روابط با همسايگان خود در راستای حفظ 

ثبات منطقه ای داشت.
  در ســفر به لبنان، عراقچی با مقامات ارشــد 
اين کشور از جمله نخست وزير، نجیب میقاتی و 
رئیس مجلس، نبیه بری ديدار کرد و به بررســی 
راهکارهای حمايت از مقاومت لبنان و ارســال 
کمک های بشردوســتانه فوری به اين کشــور 
پرداخت. عراقچی همچنین در جريان ديدارهای 
خود با گروه های مقاومت فلسطینی در سوريه و 
لبنان، حمايت ايران از مقاومت در برابر تجاوزات 
اســرائیل را به طور شــفاف اعام کرد. بد نیست 

بدانید اولین مقصد عراقچی، لبنان بود.
    ديدار با بشار اســد، رئیس جمهور سوريه و 
بسام صباغ، وزير امورخارجه سوريه، بخش مهمی 

از سفر عراقچی به ســوريه بود. در اين ديدارها، 
موضوع تحکیم روابط دو کشــور و همکاری های 
منطقه ای بــرای مقابله با تهديدات اســرائیل و 

تروريسم مورد بحث قرار گرفت.
  عراقچی در جريــان مصاحبه هــای خود با 
رسانه های ترکیه ای و در ديدارهايش با مقامات 
اين کشــور، اعام کرد که ايران، تمامی اهداف 
استراتژيک در رژيم اسرائیل را شناسايی کرده و 
هرگونه حمله به کشورمان با پاسخ قاطع مواجه 

خواهد شد.
 در عمان، عراقچی با سید بدر البوسعیدی، وزير 
امورخارجه اين کشور ديدار و درباره همکاری های 
دوجانبــه و مســائل منطقــه ای گفت وگو کرد. 
همچنین او با محمد عبدالســام، رئیس هیات 
مذاکره کننده دولت نجات ملــی يمن نیز ديدار 
داشــت. اين ديدارهــا بر نقش عمــان به عنوان 
میانجی در منطقه و تاش های اين کشــور برای 

برقراری ثبات و صلح تأکید داشت.
 سفر عراقچی به اردن پس از 10سال انجام شد 
و در اين سفر، او با ايمن الصفدی، وزير امورخارجه 
اردن و ملک عبــدالله، دوم پادشــاه اردن ديدار 
و گفت وگــو کرد. ايــن ديدارها به طــور ويژه به 
تحولات جاری در غزه و لبنان و جنايت های رژيم 

صهیونیستی اختصاص داشت.

آلبرت ولف، در نشريه هیل نوشته: »تصمیم گیران 
در دولت بايدن نگرانند که اقــدام تافی جويانه 
اســرائیل علیه ايران، پای ايالات متحده را به يک 
درگیری گسترده در منطقه خاورمیانه بکشاند.« 
اينجا بخش هايی از گزارش را که »انتخاب« آن را 

ترجمه کرده بخوانید:

  قدرت هايــی نظیــر ايالات متحــده، در 
سال های گذشته با اســتفاده از ابزارهای مختلف 
از کشیده شــدن به جنگ هايی که پــای منافع 
متحدانشان در میان است، خودداری کرده اند. اين 
شامل استفاده از اتحادها به عنوان ابزاری جهت 
مديريت صحنه، بهره بــرداری از مفرهای موجود 
در قراردادهای اتحاد و فاصله گرفتن از متحدان 

جنگ ستیز و ريسک پذير بوده است.

 بايدن از اختیارات گسترده ای برای جلوگیری 
از حمله اســرائیل به ايران برخوردار است؛ چند 
مانع بر ســر راه نابودکردن برنامه هسته ای ايران 
توســط اســرائیل وجود دارد. اين موانع شامل 
نداشــتن توان کافی به دلیل دوری جغرافیايی از 

هدف، سوخت گیری، سامانه های دفاع هوايی ايران 
و عدم دسترسی به بمب افکن های دوربرد می شود.

 بــرای جلوگیری از کشیده شــدن به جنگ با 
ايران، بايدن می تواند از اتحاد با اسرائیل به عنوان 

ابزاری برای مديريت ماجرا استفاده کند.

  ايالات متحده قبا هم ايــن کار را انجام داده 
اســت؛ در جريان جنگ ســرد، ايالات متحده از 
مفرهای موجــود در قراردادهای اتحاد با تايوان و 
کره جنوبی برای باز داشــتن آنها از کشاندن پای 

آمريکا به جنگ با چین استفاده کرد.

  اتحاد آمريکا و اسرائیل قراردادی مبهم است و 
مبتنی بر تعهداتی است که روسای جمهور مختلف 
آمريکا از زمــان جان اف کندی در ســال 1962 
برعهده گرفته اند. تعهــد ايالات متحده در قبال 

اسرائیل شباهتی به ماده پنج پیمان ناتو ندارد.

  واشنگتن می تواند به اســرائیل بگويد که اگر 
به ايران حمله کنــد، ايالات متحده کمک نظامی 

و اطاعاتی  را که برای دفع حمله ايران در ابتدای 
ماه اکتبر ارائه کرد، به اين کشور ارائه نخواهد داد.

  بايدن می تواند با تهديــد به وضع تحريم های 
اقتصادی، فشار بیشتری بر اســرائیل وارد کند؛ 
چنین اقدامی بی ســابقه نیســت. ايالات متحده 
اخیرا ده ها شهرک نشــین اســرائیلی را که علیه 
فلسطینیان دســت به اقدام خشــونت آمیز زده 
بودند، تحريم کرده است. در جريان بحران کانال 
سوئز در سال 1957، آيزنهاور تهديد کرد که اگر 
تل آويو به طور کامل از منطقه سینا خارج نشود، 
جلوی کمک ماهیانــه 100میلیــون دلاری به 
اسرائیل را می گیرد. اســرائیل در عرض يک ماه، 

نیروهای خود را از اين منطقه خارج کرد.

  واشنگتن می تواند به صورت علنی يا از طريق 
يک طرف ثالث به ايرانی ها اطاع دهد که حمله 
علیه نیروها و تاسیسات آمريکا تحمل نخواهد شد. 
در عین حال، می تواند با خــودداری از هماهنگ 
نمــودن نیروهــا و جنگنده هايش بــا نیروهای 

اسرائیلی بر فاصله گرفتن از تل آويو تاکید کند. 

خبر    

ديپلماسي    

مهلا جوادپور

 گالری   

  
گفت وگوی شیخ عبدالله بن زاید، وزیر خارجه امارات با سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در حاشیه اجلاس بریکس

  
تصویری از مهدی پاکدل و رعنا آزادی ور و 

علی خزایی ، دستیار طراح صحنه سریال 
زخم کاری در اسلو نروژ  که گویا مربوط به 

فیلمبرداری فصل ۴ زخم کاری است
  

زیبایی های تهران

    
تصویری جالب 

از مراسم 
عروسی عشایر 

در خراسان 
شمالی

  
حضور فرزندان 
رهبر انقلاب در 
دفتر حماس در 

تهران

  
عکسی یادگاری از پزشکیان در دریاچه زیبای قله سبلان) ساوالان( مشکین شهر منتشر شده است.چندثانیه

مصطفی آرانی| دلار در بازار تهران، ظرف یک 
ماه 8 هزار تومان گران شده است. یک گرم طلا 
718 هزار تومان و یک سکه امامی، 8 میلیون 
و ۵۲0 هزار تومان. در بازار چه اتفاقی افتاده، 
دولت برای کنترل این وضعیت چه کرده است 

و چه برنامه ای دارد؟
   چرا ارز گران شده است؟

1   مهم ترين دلیل مســائل مربوط بــه منطقه 
است. اسرائیل تهديد به حمله ايران و پاسخ عملیات 
انتقامی وعده صادق 2 کرده اســت و بی ثباتی باعث 

افزايش قیمت ارز می شود. 
2   خبر ديگری که موجب نگرانی در بازار ارز شده 
است؛ نزديک شدن به انتخابات آمريکا و احتمال رای 
آوردن ترامپ است که با توجه به سابقه ای که از او در 
ذهن داريم می تواند به فشار اقتصادی بیشتر بر ايران 

منجر شود. 
3    برخی سیاست دولت برای افزايش قیمت ارز 
نیمايی )با هدف تک نرخی کردن قیمت ارز و افزايش 
بازدهی صنايع بورســی( را هم دلیــل ديگری برای 
افزايش قیمــت ارز می دانند. نــرخ ارز نیما در زمان 
نگارش اين گزارش 49 هزار و 15 تومان بود و سال 
گذشته در همین روز حدود 37 هزار و 500 تومان. 
به اين ترتیب در يک ســال اخیر، اگرچه ارز آزاد 36 
درصد رشــد کرده ولی ارز نیما هم 32 درصد رشد 

داشته است.
4    در مورد طا، بــه افزايش نــرخ در بازارهای 
جهانی هم اشاره می شود. در يک ســال اخیر انس 
در بازار جهانی 38 رشد داشــته و از 1938 دلار به 
2737 دلار رسیده است. البته خب گرم طا در بازار 
ما رشد چشمگیرتری داشته و 87 درصد رشد کرده 
که بخشــی از آن مربوط به افزايش قیمت دلار هم 
هســت. )يک گرم طا در بازار حاصل ضرب قیمت 
طای جهانی در دلار بازار آزاد است و از هر دو تاثیر 

می گیرد(
5    دلیل ديگر اين اســت که همیشه در اين ايام، 
يعنی نیمه دوم سال، به دلیل نزديک شدن به پايان 
سال مالی دولت اين شايعه هم وجود دارد که دولت 
برای تامین کسری بودجه خود اقدام به گران فروشی 
طا و ارز می کند تــا برای خود درآمــد ايجاد کند. 
موضوعی که هیچ وقت تعیین نشده ولی برخی فعالان 
رسانه ای و فعالان بازار طا و ارز می گويند سابقه بالا 

رفتن قیمت طا و ارز و پايین آمدن آن در زمان هايی 
که عبدالناصر همتی ســر کار بوده وجود داشــته و 
معتقدند ممکن است اين ابزاری باشد که او پیش پای 

دولت پزشکیان گذاشته است. 
6   دلیل ديگری هم که در بازار بیان می شود رکود 
در بقیه بازارها يعنی بورس، خودرو و ملک اســت و 
گفته شده برخی برای کســب سود )و نه لزوما حتی 
حفظ سرمايه خود( به اين بازار آمدند چون می دانند 
در بازارهای ســه گانــه ديگر اگر چیــزی بخرند به 

سادگی نمی توانند آن را بفروشند. 
7    يک دلیل ديگر می تواند شــاخص های مثبت 
اقتصاد آمريکا و تقويت ارزش دلار هم باشــد. مثا 
يک ماه پیش هر يورو برابر بــود با 1.11 دلار و حالا 
هر يورو برابر اســت با 1.08 دلار. اين يعنی افزايش 
2.7 درصدی ارزش دلار در برابر يورو در ماه اخیر. در 
يک ماه اخیر ارزش دلار در برابر ريال ايران حدود 14 
درصد رشد داشته است. در ترکیه در يک سال اخیر 
ارزش پول ملی در برابر دلار 21.5 درصد افت داشته 

است و البته در ايران حدود 36 درصد. 
   دولت چه کرده است؟ 

ابزارهای دولت برای کنترل نرخ بازار، محدود است. 
به طور کلی يا بايد در طــرف تقاضا و خريد طا و ارز 
کنترل انجام داد يا در طرف عرضه، عرضه طا و ارز 

را افزايش دهد. 
1    در طرف تقاضا، شــايعات از محدوديت های 
مبادلات بانکــی برای دلالان طا و رمــزارز در بازار 
حکايت دارد. مثا گفته شده که مبادلات پايا و ساتنا 
که برای رقم های کان بانکی است در روزهای اخیر، 
با نظم و ترتیب سابق به حساب ها نمی نشیند. گفته 
شده برخی از حســاب های فعالان طای آب شده 
مسدود شده و خبرهايی هم از مسدود شدن حساب 
فعالان رمزارز هســت که در اين زمینه گزارشــی 
در صفحه هشــت منتشــر کرديم. برخی فشارهای 
رسانه ای هم وجود دارد. مثا گفته شده نرخ دلار از 
برخی سايت ها حذف شده يا برخی طافروش های 

بزرگ تابلوی خود را خاموش کرده اند. 
2   در طرف عرضه، قاعدتا دولت به عنوان بازارساز 
يا تنظیم کننده بازار بايد نســبت به افزايش عرضه 
طا و ارز در بازار اقدام کند. اقدامی که مشــهور به 
حراج هلندی يا دخالت در بازار فردايی است و برخی 
می گويند بــه اندازه ای که لازم بــوده اتفاق نیفتاده 

است. خبرگزاری فارس البته اخیرا اعام کرده بود که 
بازارساز قرار است هم در بخش دلار و هم در تتر ورود 
جدی داشته باشد. ولی هر بار که چنین انتقاداتی به 
دولت می شده دولتی ها سه گزاره ثابت را می گفتند: 
»منابع دولت هــم محدود اســت و نمی تواند برای 
کاهش مقطعی قیمت در بازار آن را حراج کند، رشد 
قیمت ها کاذب و احساسی و در بازار آزاد و غیررسمی 
است و دولت و بانک مرکزی مسئول بازار رسمی ارز 
هســتند و نیازهای اصلی مردم را در آنجا با قیمت 
مشــخص )نیمايی( تامین می کند.« بانک مرکزی 
البته برای طا فعال تر بوده و گفته شــده به زودی 
ســکه های جديد طای آزادی با تاريخ سال به بازار 

عرضه خواهد شد.
   چه خواهد شد؟

ســخنگوی دولت روز دوم آبان گفته: »قســمتی از 
افزايش قیمت ســکه و طا و دلار ناشی از نوسانات 
جهانی است؛ انس جهانی طا بالا رفته است، شاهد 
يک حباب در حوزه سکه هستیم دولت دارد تاش 
می کند با سیاست هايی که بانک مرکزی معمولا اتخاذ 
می کند اين موضوع رو مديريت بکند. مردم بدانند که 
دولت همه تاش خود را دارد می کند و دچار مشکل 
جدی هم در اين زمینه نیست با وجود اينکه شرايط 
منطقه در شرايط ويژه ای قرار دارد، امیدواريم هر چه 

زودتر ثبات به بازار طا برگردد.«
با توجه به اين پالس، هشــدار داده شده که در اين 
بازار معامله گران آماتور وارد بازار نشوند چون شرايط 
بازار ريســکی و هیجانی و بســیار مرتبط با اخبار و 
شرايط اســت و همان طور که قیمت ها افزايش پیدا 
کرد، احتمال کاهش قیمت هــم وجود دارد. يادتان 
نرود که نرخ ارز در زمان عملیــات وعده صادق يک 
يعنی در اواخر فروردين هم با 67 هزار و 650 تومان 
بالا رفت و بعد به فاصلــه حدود يک ماه به 56 هزار و 
700 تومان رســید. يعنی تقريبا  11 هزار تومان يا 
16 درصد کاهش. ولی از آن ســو هم بعضی هستند 
که می گويند اين طورها هم نیســت و قیمت ها در 
بازار جعلی و حباب دار نیست و با اين وضع سیاست 
خارجی و اقتصاد، دلار بايد به همین قیمت می رسید 
و برای حرف خود به جدول مشــهور آقای رحمتی، 
مدير سازمان برنامه و بودجه ارجاع می دهند که در 
اين زمینه هم اگر خواستید؛ گزارشی در صفحه يک 

نوشته ايم. 

دلاروطلاچراگرانشدندونقشهدولتبرایارزانشدنآنهاچهبرنامهایدارد؟

میردامادبرای کنترلفردوسی عجب عکسی!عملیات 
کاربرانفضایمجازی
درگوگل،اینستاگرام،

توئیتر،ویکیپدیا،
تلگرام،ایتاویوتیوب

بهدنبالچهموضوعاتی
بودند؟

مهم ترین ترند دو روز 
گذشته در گوگل ایران، 
خلاصه بازی بارسلونا و 
بایرن مونیخ، به عنوان 

بخشی از لیگ قهرمانان 
اروپا بوده است. ترور 
امام جمعه کازرون که 

گزارشی از آن در صفحه 
سه داریم دومین موضوع 

مورد توجه بوده است 
و بعد از آن عکس علی 
دایی در کنار حشمت 

مهاجرانی و حسن روشن 
مورد توجه قرار گرفته 
که می شود گفت قابی 
از نصف تاریخ فوتبال 

مملکت  است. در ترند 
چهارم باز هم فوتبال 

به میان می آید و بازی 
النصر در برابر الخلود. 

در اینستاگرام در طول 
روز جمعه، صفحه خانم 

نیلی افشار، آقای آیسان 
اسلامی، پوتک، مبینا 

دندونی، اردوغان و پیج 
اصلی امیر تتلو جزو 

ترندها بودند. در میان 
آهنگ هایی هم که در 

اینستا ترند شدند، 
می توان به ریمیکس 
آهنگ »گرگ درنده 

بشم« اشاره کرد. 
در تلگرام خبر صدور 
یک بخشنامه از سوی 

سازمان هواپیمایی 
کشوری مبنی بر ممنوع 

بودن پرواز پهپاد و 
ریزپرنده در کل کشور، 

تایید شدن شهادت حاج 
حسین علی هزیمه با نام 
جهادی حاج مرتضی که 
مسئول ستاد اطلاعات 

حزب الله بوده، خبر کشته 
شدن یک دختربچه 

فسایی در مراسم 
عروسی به دلیل رسم 

غلط تیراندازی، ادعای 
عدم سرویس دهی چین 

به ایران به دلیل عدم 
رعایت مقررات اف.ای.

تی.اف. و افزایش سنگین 
قیمت دلار در روز جمعه 

جزو ترندها بودند. 
در ویکی پدیای فارسی، 
بریکس، شبنم طلوعی، 

فیلم سینمایی کیک 
محبوب من، سید هاشم 

صفی الدین، انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات 
متحده آمریکا )۲0۲۴(، 

لیلی فرهادپور، یحیی 
سنوار و سه مقاله با 

محتوای جنسی در میان 
پربازدیدترین مقالات 

بوده است. 
روز پنجشنبه در توئیتر، 

پربازدیدترین توئیت، 
مربوط به اکانت عربی 

با نام ایران بوده که 
خبر شهادت هاشم 

صفی الدین را منتشر 
کرده است. رتبه 

دوم ترندها مربوط به 
تصاویری است که یک 

کاربر هنگام شنا از خود 
منتشر کرده است. 

سومین توئیت مربوط به 
توییت فردی است که 

گفته به یک عروسی در 
ترکیه دعوت شده ولی 

میزبان گفته هزینه رفت 
و برگشت با خود اوست 

و نظر کاربران را پرسیده 
که هزینه باید با او باشد 

یا میزبانان. 
در ایتا مراسم عروسی 
و شب جمعه و عملیات 

وعده صادق ترند بوده و 
در یوتیوب یک موزیک 

ویدئو از مگان تی 
 استالیون که در

 1۲ ساعت ۴6۳ هزار بار 
دیده شده است. البته 

یک موزیک ویدئوی 
کره ای هم هست که در 

 1۲ ساعت نزدیک
 ۴ میلیون بار دیده شده 

است. 

رند
ت

ستون شنبه    
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 پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم  
  اِنَّ فِى الرِّفقِ الزّيادَةَ وَ البَرَكَةَ وَ مَن يُحرَمِ الرِّفقُ يُحرَمِ الخَیر 

در مدارا، فزونی و بركت است، و هر كس از مدارا محروم باشد، از خیر، محروم شده است. 

 واگویه های انتظار
به دلم افتاده

همین روز هاست که می آيی
و ارديبهشت من ارديبعِشق میشود...

 دستور زبان عشق
در بلند ترين جای شهر/ دوستت دارم را فرياد می زنم...

جايی که باد صدای مرا/ در گوش خیابان ها بپیچاند
علیرضا اسفندياریو پرندگان ادامه ی دوست داشتن مرا/ پرواز کنند! كافى)ط-الاسلامیه( ج 2، ص 119، ح 7اشکان پارسا

ســال ها بعد خیلی از مــا این روزهــا را با 
تلاش هایمــان برای یادگیری زبان ســوم و 
چهارم با دولینگو به یاد می آوریم. جغد سبز 
سمجی که با پیگیری های وقت و بی وقتش 
وادارمــان می کرد پیش از نیمه شــب چند 
دقیقــه ای را بــا او وقت بگذرانیــم و درس 
بخوانیم و به جواهرات فرضی و امتیازهایمان 

اضافه کنیم. 
دولینگو از جایی به بعد از یک اپ زبان آموزی 
تغییر ماهیت می دهد و تبدیل به ابزاری برای 
ارضای حــس رقابت جویــی و اثبات برتری 
می شود. به خودت می آیی و می بینی در حال 
مبارزه با یک حریف هندی، روس یا اروپایی 

هســتی که قصد دارد هر طور شده جایگاه 
خوبت در لیگ هفتگی را تصاحب کند. دیگر 
اپ را به قصد یادگیری گرامری تازه یا لغتی 
جدید باز نمی کنی بلکه هدفت گرفتن حال 

شانتی و  عبدالرحمان و رایان است. 
برایم سوال بود که بعد از پشت سر گذاشتن 
آخرین لیگ چه می شــود. جواب این است: 
هیچ! بعد از لیگ دیاموند هیچ چیز دیگری 

در انتظارمان نخواهد بود.
این که یــک جایی تمام رقابت هــا به پایان 
می رسد و دیگر هدفی برای دستیابی وجود 
ندارد دلسرد کننده است. اما مگر این چیزی 
جز حقیقت زندگی اســت؟ از جایی به بعد 

واقعا دیگر خبری نیست. تنها رخوت است و 
بی خبری و یکجانشینی و چشم انداز دشتی 
فراخ و بی شــیب و فراز. برخی از این آرامش 
و ســکون لذت می برند و به مرورِ روزهایی 
که گذشــت و پیچ های پشت ســر گذاشته 
می نشــینند و عده ای در گودالِ خودخوری 
می افتند و از خود می پرسند پس دلیل این 
همه تلاش و دست و پا زدن چه بود؟ تلاش 

برای رسیدن به هیچ؟
این سوال را باید بیشتر از خودمان بپرسیم: 

تهش چیست؟ 
هیچ. یک هیچِ آسوده  زیبای عذاب آور روی 

تپه ای از خاطرات.

  ستون فقرات              آنالی اکبری

هیچ چیز بر روی تپه

شب پرستاره در اتوبان کردستان
دو خرده یادداشت درباره یک مراسم خاص و این که دنیا عوض شده است

1   پنجشنبه گذرمان افتاد به مراسم چهل 
سالگی نشر چشمه. انتشاراتی بزرگ معاصر 
که با مدیریت حســن کیائیان و مســاعدت 
سه پسرش با شــعبه های متعدد در سراسر 
کشور به مهم ترین برند کتاب در ایران تبدیل 
شده آن هم حتی با پیش گرفتن از نام هایی 
مثل طرح نو و روزنه و خوارزمی و نشر مرکز 
و نیلوفر. مراسم شــگفت انگیزی بود  و پر از 
چهره های مهم فضای ادبی کشــور که برای 
تجلیل از یک ناشــر به روی ســن آمدند. از 
شــمس لنگرودی تا محمود دولت آبادی و 
ع پاشــایی و ژاله آموزگار و سعیده قدس و 
ناهید طباطبایی و... که البته یک تجلیل دو 
طرفه بود. و البته در این شب عجیب بازهم 
نام های دیگری بودند:  عادل فردوســی پور، 
مصطفی مستور، حسن میرعابدینی، مهدی 
افروزمنش، سروش صحت،  نسیم مرعشی، 
پیمان هوشمندزاده،  پیمان خاکسار، اسدالله 
امرایــی، پوریا عالمی، فیروزه خســروانی و  
امیرمهدی حقیقت   و... یکــی از دو مجری 
این مراسم هم  اشکان عقیلي پور طنز نویس  
هفت صبح  بــود  که مدت هاســت در رادیو 

گوشه متعلق به انتشــارات چشمه مشغول 
به کار اســت به همــراه گروهــی حرفه ای 
دست اندرکار انتشار کتاب های صوتی درجه 
یک. خلاصه این که  شــب جالبی بود. آهان 
...اشاره ای هم کنم به اجرای موسیقی میلاد 
درخشانی که هفت یا هشت قطعه موسیقی به 
همراه گروه حرفه ای اش اجرا کرد که عموما بر 
مبنای اشعار شاعرانی مثل ابتهاج و مشیری 
و ...بودند. پیانیست این گروه رضا تاجبخش 
بود که یادم آورد شاید بیست سال پیش که 
برای جشن چله چلچراغ به ما وصل شده بود و 
همه از استعداد بی نظیرش می گفتند . به نظر 
می آمد گذشــت زمان چندان تاثیری روی 

چهره و استعدادش نگذاشته است. 
بهترین ســخنرانی های مراســم  را شمس 
لنگرودی داشت که با طنز خاص خود روایت 
رفاقتش با حســن کیائیــان را تعریف کرد 
و کلــی قهقهه از جماعت گرفــت و دیگری 
سعیده قدس موسس موسسه خیریه محک 
و نویسنده رمان تاریخی کیمیا خاتون  که در 
ابتدای سخنانش با اتخاذ مواضع ملی میهنی  
برای نتانیاهو رجز شــیرین و موثری خواند. 

و البته بهار مشــیری دختر مرحوم فریدون 
مشیری که روی سن آمد و خاطراتی از پدر را 

نقل کرد... دیگر بگذریم.
2   خیلــی بی مزه اســت کــه در چنین 
شرایطی که بر کشــور و منطقه حاکم است 
به شــما توصیه کنم که ال کلاسیکو ببینید. 
می دانم. حتی اگر همه فوتبالدوست ها منتظر 
دوئل فلیــک و  آنچلوتی هســتند. منتظر 
بازی جوانان لاماسیا )یامال 17 ساله، پدری 
21 ســاله، گاوی 20 ساله، کاســادو 21 
ساله، کوبارسی 17 ساله،  بالده 21 ساله،  آنسو 
فاتی 21 ســاله و...( با ستارگان گران قیمت 
رئال مادرید. یعنی  امباپه و وینیســیوس و 
رودریگو و بلینگام و والورده که در هرفهرست 
ده تایی از گران قیمت ترین بازیکنان جهان 
نام این 5 نفــر حتما حضــور دارد. اما خب 
در روزهایی کــه اســرائیل در بمباران های 
وحشــیانه اش روزی 40 نفر)که بیشترشان 
شــهروندان غیرنظامــی هســتند و زنان و 
کودکان( را با بمباران هایش می کشد دعوت 
به دیدن ال کلاسیکو یک حرکت غیرعادی 

محسوب می شود. دنیا عوض شده است. 

  سایت نگار

شهامت شهاب، وضعیت سهیلا، جشن همسر ژوزه، مصائب چای برای خانم مجری
   صفحه اینستاگرامی »تی وی بان« از احتمال توقیف سریال »وضعیت سفید« به 

دلیل حضور سهیلا گلستانی در یک فیلم بحث برانگیز خبر داد.
در کارنامه سهیلا گلستانی سریال وضعیت ســفید اثری یگانه است و آن چه حمید 
نعمت الله ساخت کیفیتی بالا دارد و تماشای چند باره اش به دل می نشیند. گلستانی 
در نقش منیژه یکی از کاراکترهای اصلی است و طبعا دوستان تلویزیونی برای بازپخش 
دوباره سریال قادر به حذف او نیســتند. این بازیگر در دانه انجیر معابد بدون حجاب 
حضور دارد؛ فیلمی که داستان آن قرائت محمد رسول اف از سال 1401 است گلستانی 
نقش زنی را بازی کرده که ابتدا همراه همسر قاضی دادگاه است و در نهایت مقابل او 
می ایســتد و حق را به دخترانش می دهد... امیدواریم فراموش نشود که میان نقش و 

نقش آفرین تفاوت است تا وضعیت سفید به بایگانی نرود.

  شهرزاد و همسرش بعد از هفت سال زندگی مشترک تصمیم به طلاق گرفتند. این 
زوج که دختری هم دارند، می گویند ادامه زندگی مشــترک برای آنها ممکن نیست. 

شهرزاد برای اعتمادآنلاین از دلایل این طلاق می گوید.
ما یک جا کار می کردیم. هر دو در یک شــرکت خصوصی کارمند بودیم. چند ســالی 
بود که همدیگر را می شــناختیم. بعد از فوت مادر ماهان من به او نزدیک شدم، چون 
می دیدم حالش خیلی بد است. ســعی می کردم کمکش کنم. همین کمک کردن ها 

باعث شد ماهان عاشق من شود و خواستگاری کرد.
او یک برادر دارد که ایران زندگی نمی کند. برای فوت مادرش به ایران آمد و یک هفته 
بعد برگشت. ماهان خیلی تنها بود .خیلی لاغر شده بود و اصلًا وضعیت درستی نداشت. 

من از سر دلسوزی سعی کردم کمکش کنم که بعد این رابطه به عشق رسید.
راستش من هم پدر و مادرم را از دســت داده بودم و تنها زندگی می کردم. پدرم را در 
کودکی از دست دادم و مادرم را وقتی دانشگاه می رفتم. دو خواهر دارم اما آنها زندگی 
خودشــان را دارند. من تنها زندگی می کردم. برای همین هم به ماهان خیلی نزدیک 
شدم. او هم مثل من تنها بود. پدر و مادرش جدا شده بودند و مادرش هم فوت کرده بود. 
من مدت ها برای ماهان غذا درست می کردم و به او رسیدگی می کردم تا حالش بهتر 
شود. ماهان دنبال همان مادر دلسوزی است که اوایل من در نقشش بودم. او وظیفه اش 
را به عنوان همسر انجام نمی دهد. ماهان در واقع من را جایگزین مادرش کرده بود، نه 
اینکه به عنوان همسر من را ببیند. هنوز هم با اینکه بچه داریم می خواهد مثل مادرش 

باشم اما من این را نمی خواهم.

  حضرت آیت الله خامنه ای به اســتفتائی پیرامون »شغل آرایشگری برای خانم ها« 
پاسخ گفتند که تقدیم حضور علاقه مندان می شود.

سؤال: بعضی از زنان برای تأمین هزینه های زندگی خانوادگی خود در آرایشگاه ها کار 
می کنند، آیا این کار ترویج بی عفّتی و یا تهدیدی برای عفّت جامعه اسلامی محسوب 

نمی شود؟
جواب: آرایش کردن زنان فی نفسه و اجرت گرفتن در برابر آن اشکال ندارد به شرطی 

که به منظور نشان دادن به نامحرم نباشد.
آیت الله مکارم شــیرازی در ملاقات با وزیر کشور حجاب را از مســلمات دین اسلام 
برشمرد و بیان داشت: برخی قصد تخریب حجاب بانوان از طریق کتاب و دیگر برنامه ها 
را دارند که باید ضمن آموزش صحیح حجاب به بانــوان، جلوی این تخریب ها گرفته 
شود؛ البته باید توجه شــود که برخورد قهری و خشــونت آمیز در این زمینه نتیجه 

معکوس دارد.
 این مرجع تقلید، شهر قم را پایتخت معنوی کشور عنوان و خواستار تسهیل دسترسی 
و تأمین امنیت مردم در زیارت بارگاه حضرت فاطمه معصومه)س( و مســجد مقدس 

جمکران و شناساندن جایگاه قم شد.
وی در ادامه ذکر مشکلات شهر قم به مشــکل نبود فرودگاه در قم اشاره و با گلایه از 
بی توجهی مسئولان کشوری اظهار داشت بارها نســبت به فرودگاه قم به مسئولین 
تذکر داده ایم، ولی با اینکه اکثر موانع آن برطرف شــده، ولی این طرح هنوز متوقف 

مانده است.

  نهال موسوی - شهاب حســینی در مراســم اختتامیه چهل  و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران که شامگاه چهارشنبه دوم آبان ماه برگزار شد به  دو نکته 

بسیار مهم اشاره کرد که واقعا قابل تامل است.
در مراسم اختتامیه مهدی آذرپندار دبیر جشــنواره بنابر صلاحدید خود جوایزی به 

فیلم هایی دیگر غیر از انتخاب های هیات داوران اهدا کرد.
شهاب حسینی در این جشــنواره به عنوان داور بخش آثار داســتانی بخش مسابقه 
سینمای ایران بود، این حرکت از سوی شهاب حسینی توهین به داوران تلقی شد و او 
نسبت به این حرکت اعتراض کرد و گفت: »خارج از روال داوری من امشب شاهد بودم 
که از فیلم های دیگری نیز تقدیر شد. این فیلم ها به سمع و نظر هیات داوران رسیده بود 
و قطعاً اگر آثار خوب و باکیفیتی بودند ما از آن ها تقدیر می کردیم اما فیلم های خوبی 

نبودند. می خواهم بگویم که با این تقدیرها نمی توان فیلم خوب تولید کرد.
یک نکته دیگر اینکه به طور عجیبی حضور بازیگران حرفه ای در فیلم های کوتاه نه تنها 
کمکی نکرده بود بلکه اغلب به فیلم ها ضربه زده بود. درنتیجه توصیه من این است که 

فیلمسازان از بازیگران تازه کار استفاده کنند.«
واقعا باید این شهامت شهاب حسینی را تحســین کرد چون واقعیت این است که هر 
جشنواره ای یک آیین نامه ای دارد و این دخالت دبیر جشنواره در آرای هیات داوران 
جدای از بی احترامی به آنها برای اشــخاصی هم که جایزه می گیرند هیچ دستاوردی 

محسوب نمی شود.
یک نوع دوپینگ و ارزش دهی بی مورد به کسانی است که بنابر دلایلی غیر از سینما 
مورد تشویق قرار می گیرند و به تجربه ثابت شده که هیچ وقت این جوایز رانتی منجر 

به خلق یک فیلمساز نشده است.
سعید رجبی فروتن  هم که خود از مدیران ســابق سازمان سینمایی است در این باره 
نوشت: »مدیران ما متاسفانه تقدیر و تشویق ســینماگران خارج از چارچوب داوری 
مرسوم جشنواره های سینمایی را به یک سنت بدل کرده اند و دست بردار آن نیستند. 
گلایه این بازیگر مطرح سینمایی به حق است چون برای خالی نبودن عریضه هم که 
شده است، او و سایر داوران را در جریان اسامی جدید قرار نداده اند و این کار بی احترامی 

به داوران جشنواره است.

  یادداشــت وارده در عصر ایران: روز پنج شــنبه ســوم آبان تصادفا ساعت 4 و نیم 
بعدازظهر پای تلویزیون نشســته بودم و دیدم در آغاز برنامه »به خانه برمی گردیم« 
مجری مرد - دکتر نظری- که اجرا را بر طبابت ترجیح داده مثلا نشسته و سرگرم تورق 
در کاغذهایی است که پرینت گرفته و در همان زمان مجری خانم در حال چای ریختن 

است و در ادامه بدون سینی برای خود و مجری مرد چای می برد!
       به عبارت دیگر نه تنها در ســریال ها زن خانه باید برای مرد خانه چای بریزد که در 
برنامه تلویزیونی هم مجری زن باید برای مجری مرد چای بریزد! این در حالی است که 

این دو زن و شوهر هم نیستند تا بگوییم هدف شان گرمای خانواده است!
سوال اینجاست که اگر هدف ترویج خانه داری اســت مجری زن چرا ساعت 4 و نیم 
بعدازظهر در خانه خودش نیســت تا اگر متاهل است برای همسر خودش چای بریزد 
نه برای مجری مرد! کم مانده بود دکتر نظری بگوید: چرا کم رنگ اســت زن؟! در این 
صورت شاید گرمای خانه بیشتر می شــد ولی آخر این مثلا یک برنامه واقعی است نه 

سریال تصنعی که بازیگران شان هم آنها را دنبال نمی کنند و مثلا در حال اجرا هستند. 
چای ریختن زن برای مرد آن هم با لباس بیرون و برای مرد غریبه دیگر چه صیغه ای 
است.  دیگر این که حالا چای می ریزی. چرا در سینی نمی گذاری؟ یا چرا همراه چای 

قندی، شکلاتی یا خرمایی تعارف نمی کنی زن؟ ) ادبیات مورد علاقه صدا و سیما(

  امام جمعه کرج با تأکید بر اهمیت اســتقلال کشور، خاطرنشــان کرد: دشمنان 
خارجی و برخی نفهم های داخلی این اســتقلال را تضعیف می کننــد مثلًا اصرار بر 
پیوســتن به fatf  را نمی فهمیم که چه اهدافی پشت آن است یا مگر استقلال کشور 
ارزان به دست آمده که شورای همکاری خلیج فارس و ســه کشور اروپایی نسبت به 
جزایر ایران ادعاهای گزاف و واهی داشته باشند. دستگاه دیپلماسی این جریان را برای 

همیشه حل کند.
اینکه در این شرایط مسئول اقتصادی کشور بگوید اگر از اینترنت رفع فیلتر شود کارها 
درست می شود حرف سخیفی است و نشــانی غلط دادن است. رئیس جمهور محترم 
مواظب اطرافیان باشند، مسئولین اقتصادی دشمن شاد کن سخن نگویند دستگاه های 
نظارتی به فکر حال مردم باشند و به وظیفه خود عمل کنند. چرا مجلسیان درباره گرانی 
هیچ عکس العملی ندارند. الان لایحه بودجه به مجلس تقدیم شده است در بررسی ها 

مواظب باشند چیزی تصویب نشود که مشکلات معیشتی مردم بیشتر شود.

  خبر ورزشی: همســر ژوزه مورایس پس از شکست سپاهان مقابل شارجه امارات، 
فیلمی از حضورش در جشنی که مشخص نیست عروسی یا پارتی است منتشر کرد که 

باعث اعتراض هواداران اصفهانی در فضای مجازی شد.
معمولا خارجی ها فرهنگ ایران را نمی شناسند و کارهایی انجام می دهند که در کشور 
خودشان عادی اســت ولی با قوانین حاکم بر کشور ما سازگار نیست و به همین دلیل 
در ایران دچار مشکل می شوند اما این بار همسر ژوزه مورایس که اتفاقا خارجی نیست 

و قوانین ایران را هم می شناسد، دست به انتشار یک استوری غیر متعارف زده است.
پس از دیدار تیم های سپاهان و شارجه امارات در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 2 که با 
شکست سپاهانی ها مقابل حریف اماراتی همراه بود، همسر ژوزه مورایس در اینستاگرام 
خود فیلمی از حضورش در جشنی که مشخص نیست پارتی یا عروسی است منتشر 
کرد که در رسانه رسمی قابل انتشار نیست. این کار همسر مورایس واکنش های زیادی 

در فضای مجازی به همراه داشت و باعث اعتراض هواداران سپاهان شد.
طرفداران سپاهان با انتشــار این تصویر در فضای مجازی معتقدند سرمربی تیم شان 
پس از شکست زردپوشان اصفهانی به دنبال خوشگذرانی بوده و باخت این تیم برای 

او اهمیت نداشته است.

  یکی از لیدرهای اســتقلال به نام ابوالفضل پرتوی شــب گذشته ویدئویی منتشر 
کرده که اشاره دارد به خوشــحالی بعد از گل رامین رضاییان در دربی چهار _ دو که 
این شادي گل بصورت مشترک با محسن مسلمان اجرا شده بود. این لیدر  همچنین 
به این موضوع تاکید دارد که در هفت بازی اخیر رامین رضاییان در اســتقلال، دائما 

پشت او خالی بوده است.
طی چند روز اخیر لیدرهای استقلال طی یک حرکت هماهنگ دائما به رامین رضاییان 
حمله می کنند و آنها از قرارداد هنگفت رامین شــاکی هســتند و مشخص نیست در 
پشت پرده چه اتفاقاتی در حال رخ دادن اســت که جو سکوهای هواداری استقلال به 

سمت حمله به رامین ر ضاییان تنظیم شده است.

  تجارت نیوز نوشت: محمدرضا مدیری، مدیرعامل پتروشیمی زنجان معتقد است 
که تحریم ها توسعه کشور را نیز عملا تعطیل کرده اند. او همچنین بیان کرده است که 
۳0 میلیارد دلار سرمایه گذاری لازم است تا برای اصلاح وضعیت انرژی فقط »زمان« 
بخریم! همین امروز هــم تحریم ها را برداریم ما بیش از ایــن مقداری که اکنون نفت 

می فروشیم، نمی توانیم جمع نفت و فرآورده بفروشیم!
یک زمانی اواخر دولت دوازدهم نفت کمتری می فروختیــم، ولی در عوض، فرآورده 
بیشتری می فروختیم؛ یعنی نفت را در داخل تبدیل به فرآورده می کردیم و فرآورده 
را صادر می کردیم. حدود یک میلیون و 640 هــزار تن هم مجموع فرآورده و نفت در 
اواخر دولت چهاردهم فروش داشتیم و فکر می کنم نفت خام ما به یک میلیون و 50 

بشکه رسیده بود.
یک ازدیاد برداشت در میادین نفتی عمدتا در غرب کارون داریم که تخمین زده می شود 
بین یک تا دو میلیارد دلار سرمایه گذاری لازم دارد. البته با تکنولوژی های موجود که 
در اختیار داریم؛ یعنی در داخل کشــور این امکان را داریم کــه بتوانیم با وارد کردن 
مقداری از موادی که لازم اســت و آوردن آن هم سخت نیست، در یک محدوده 400 
تا 500 هزار بشکه در روز برداشت نفت خود را افزایش دهیم که این 500 هزار بشکه 
بتواند درآمدمان را افزایش دهد و اگر شد با وجوه آن بین حدود 20 تا ۳0 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کنید. ممکن اســت یکجا بخوانید 1۳ تا 14 میلیارد دلار که من آن را 
بعید می دانم. در واقع بین 20 تا ۳0 میلیارد دلار ســرمایه گذاری می کنید که میزان 
تولید گازتان را نگه دارید و بحران را از سال 1406 و 1407 به سمت سال های 1411 و 
1412 ببرید. تمام این ماجرا چه کمکی می کند؟ وقت می خرید! یعنی 140۳ را تبدیل 

به 1411 و 1412 کنید که در این مدت بتوانید سمت تقاضا را اصلاح کنید.

  بهروز افخمی که سال قبل تهیه کنندگی ســیما را با فیلم استاد تجربه کرده بود  
در گفت وگویی با ایســنا، درباره وضعیت اکران »استاد« در شرایطی که گیشه سینما 
در قبضه فیلم های کمدی اســت، بیان کرد: تا جایی که اطلاع دارم مخاطبان فیلم از 
تماشای آن رضایت داشــتند ولی در کل با فیلم های کمدی مخالفتی ندارم و از اینکه 
کمدی ها در اکران مسلط هستند هیچ ناراحت نیســتم مگر اینکه ببینم کمدی های 
جلف و کم ارزش نمایش داده و پرفروش می شوند که فکر می کنم الان چنین اتفاقی 
نیفتاده است. البته کمدی های بی ارزش حتی به عنوان کمدی هم نمی توانند فروش 
داشته باشند. او درباره فیلم »استاد« نیز گفت: »استاد«، فیلم عبوسی نیست و در اندازه 
خود بانمک اســت. حتی فکر می کنم اگر هیچکاک چنین فیلمی می ساخت مدعی 
می شــد که فیلمش کمدی است برای اینکه یک بار از او پرســیدند چرا فیلم کمدی 
نمی سازید؟ او هم گفت، همه فیلم هایی که ساخته ام کمدی هستند، به این معنا که او 
به موضوع جنایت با کمی شوخ طبعی و گوشه لبخندی نگاه می کرد و نحوه پرداختش 
هم به همین شکل بود که به این نوع رفتار انســان ها حتی وقتی که جنایت می کنند 
می خندید. براین اساس فکر می کنم »استاد« هم پرداخت طنازی دارد که فیلمسازش 
عصبانی نیست، شــعار نمی دهد و به موقعیت با لبخند یا شــاید با یک ته لبخند نگاه 
می کند. به نظرم در این شــرایط که فیلم های کمدی کاملا در اکران مسلط هستند 

»استاد« هم می تواند تماشاچی خود را پیدا کند.

  امام جمعه موقت اصفهان با بیان اینکه در جنگ نظامی یا شهید می شویم یا پیروز 
می شویم که هر دو پیروزی است، جنگ اقتصادی هم خطر چندانی ندارد اما در جنگ 
فرهنگی جامعه از ریشه و بنیاد به فساد کشیده می شود، ادامه داد: جنگ فرهنگی امروز 
خطرناک ترین جنگ آمریکا علیه کشور است؛ هر چند برخی از روی نادانی می گویند که 
آیه ای درباره وجوب حجاب در قرآن مجید نیست، اما مشخص است که اینها اصلًا قرآن 
نخوانده اند و چیزی از آن نمی فهمند چرا که خداونــد صراحتاً به زنان پیغمبر فرموده 

شما مانند سایرین نیستید و امتیازتان بالاتر است و باید تقوای الهی را رعایت کنید.

    پنجــم آبان مــاه 1۳4۳. در 
صفحه اول گزارشــی کار شده از 
تلاش یک روزنامــه کویتی که با 
پول های جمال عبدالناصر منتشر 
می شــود درباره ایــن که هویت 
خلیج فارس را مورد تشکیک قرار 
دهد و از آن  بــه عنوان خلیج ع ر 
ب ی  یاد کند. عکس بالای صفحه 
به ماجرای جشن تولد محمدرضا 
اختصاص دارد همراه با فرح. اکران 
فیلم لذت گناه آغاز شده با بازی 
فروزان و جعفــری. خانم فروزان 
هنوز از شــهرتی که شایسته اش 
بوده برخــوردار نبوده انــد! این 
ســومین فیلمی اســت که از او 
اکران شــده و هنوز بازیگر نسبتا 

گمنامی در نظر گرفته می شوند.
گزارشی کار شده درباره این که 
در آمریــکا فیلم های ترســناک 
به تازگی طرفــداران زیادی پیدا 

کرده اند. 
 این ماجــرای رومئــو و ژولیت 
روســتای قلعه کهنه نزدیک به 
نورآباد ممســنی هــم خواندنی 
است. فاطمه که دو فرزند سه  و 
یک ساله از همسرش صفر داشت 
به او مشکوک می شود که با زنی از  
فامیل خودش رابطه برقرار کرده. 
روزی که صفر برای کار در مزارع 
پنبــه رفته بــود،  فاطمه به ظن 
خیانت شوهرش،  بیتابی می کند 
و بچه بغل به خانــه یکی از زنان 
فامیل شوهرش می رود و با فریاد 
می خواهد که صفر از خانه بیرون 
بیایــد اما از فریادهــای او اهالی 
جمع می شوند و مشخص می شود 
که صفر در مزرعه پنبه مشغول به 
کار است. فاطمه شرم زده از این 
اتفاق به قصد خودکشی خودش 
را داخل یک چــاه  می اندازد. به 
صفر ماجرا را خبر می دهند و صفر 
خودش را سراســیمه می رساند 
و  از شــنیدن داســتان آن قدر 

متاثر می شــود که او هم خودش 
را به دنبال همســر به درون چاه 
می اندازد. با کوشــش اهالی ده، 
بعد از چندین ســاعت،  این زن 
و شوهر پردردســر از چاه بیرون 
کشیده می شوند و بدن های نیمه 
جانشــان برای  بستری شدن به 
سمت شیراز گسیل می شود. حال 
فاطمه وخیم گزارش شــده که 
ممکن است به خاطر افتادن  صفر 
روی  زن بخت برگشــته ته چاه 
بوده. چون صفر بعد از فاطمه به 
داخل چاه پریــده!  پناه می بریم 
به خــدا ازهرچــه آدم مجنون 
و ســودایی اســت! در مجاورت 
ممســنی یعنی در فیروز آباد دو 
نفر به اســامی محمدرضا توکل 
و فضل الله ســلیمانی در انتقام از 
حاج عبدالله نوریــان که آنها را از 
مغازه استیجاری با حکم تخلیه 
بیرون کــرده بود، بعــد از نماز 
مغرب وقتی حاجی از مســجد 
بیرون می آید،   به حــاج عبدالله 
شــبیخون می زنند  و بــا چاقو 
جفت گوش هــای او را می برند 
و بعد بــا پــای پیاده تا شــیراز 
می روند وخودشــان را تســلیم 
پاسگاه ژاندارمری می کنند. حاج 
عبدالله نوریان هم در بیمارستان 
فیروزآباد بســتری شده است و 
زنده مانده است و باید به زندگی 
بدون گوش هایش عادت کند. از 
خواندن صفحه حوادث این شماره 
ســیر نمی شــویم. یک داستان 
مفصل دیگر هم هســت از نزاع 
بین یک  مرد بــا زن و مادرزنش 
که او را به خاطر دیرآمدن به خانه 
و هــدر دادن پول بر ســر قماربا 
ولگردهای ســرکوچه،   شماتت 
می کنند و مرد عصبانی  به سمت 
زنش هجوم می برد و زن از ترس 
شوهرش خود را به داخل چاه آب 
می اندازد و خفه مي شود. مرد اما 

می گوید افتادن زن به داخل چاه 
اتفاقــی بــوده و اصلاربطی به او 
نداشته است. طبیعتا مادرمتوفی 
به شدت خواهان مجازات داماد 

قماربازش است.  
گزارشی هم کار شده از هفت روز 
و هفت شب عروســی در منطقه 
باغملک که  در روز ششــم داماد 
باید توسط دوســتانش به حمام 
برده شود و موظف است که  طی 
این ماجرا از شــدت شوق اشک 
بریــزد و اشــک ها باید توســط 

خانواده عروس  رویت شوند!
محمدرضا رفته بــه دیدن غرفه 
روغن شــاه پســند در نمایشگاه 
شیراز و آنجا  از لاجوردی رئیس 
این کارخانه پرسیده که صادرات 
هم دارید یا نه و لاجوردی گفته 
که بلــه. بــه افغانســتان صادر 
می کنیم اما به خاطر کمبود مواد 
اولیــه نمی توانیم ایــن فرایند را 

گسترش بدهیم.
هوای ســرد بر ایران حاکم شده 
و تهران دیشــب به هفت درجه 
بالای صفر رســیده و مشهد در 
هجوم هوای ســرد سیبری  شب 
گذشته هوای منفی سه درجه را 
تجربه کرده است. برنامه موسیقی 
رادیو به مرضیــه اختصاص دارد 
و در تلویزیون هم ســریال های 
آلفرد هیچــکاک تقدیم می كند 
در ساعت 9 شب پخش می شوند. 

خداحافظ. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 84  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                       آرش خوشخو

رومئو و ژولیت در قلعه کهنه
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ارسلان ســلیمانیان|در هفته ای که گذشت خبر 
هیجان انگیــزی به گوش مــان رســید؛ اینکه یک 
محصول جدید اما این بار نه از نوع چینی به لیســت 
خودروهای مجاز وارداتی اضافه شــد. نســل جدید 
لکسوس ES قرار اســت توسط ســامانه جانبازی و 
ویژه جانبازان گرانقدر 70 درصد به بازار عرضه شود. 
 سال هاست که کمپانی لکســوس به تولید و عرضه 
محصولاتی لوکس، نرم و بی ســر و صدا و کم دردسر 
معروف اســت. ســری ES محصولات لکســوس به 
عنوان پرفروش ترین ســدان ســاخت این شرکت، 
یکی از خوشــنام ترین و استراتژیک ترین محصولات 

خودروساز ژاپنی به شمار می آید.

   تاریخچه
شرکت لکسوس برای نخستین بار در ژوئن 1989مدل 
ES را معرفی کرد. این خودرو یک سدان سایز متوسط 
بوده که صرفا جهت رقابت با آلمانی ها به بازار عرضه شد. 
نسل نخست این سدان تا سال 1991 روی خط تولید 
رفت تا آنکه نسل دوم آن در اواخر سال 1991 معرفی 
شد. این نسل از ES تا سال 1996 روی خط تولید ماند 
و سپس جای خود را به نسل سوم داد. از سال 2006 تا 
امروز، پنج نسل دیگر از ES معرفی و به بازار عرضد شد 

و حالا آنچه   پیش روی ماست، جدیدترین نسخه و نسل 
هفتم این سدان محبوب به شــمار می آید. یک سدان 
لوکس و پرقدرت که این بار هم مثل گذشــته با دست 
پُر به میدان رقابت وارد شده. لکسوس ES با بازار ایران 
بیگانه نیست. اواخر سال 1387   بود که لکسوس ES در 
کنار کراس اوور RX به ایران آمد و توانست خیلی زود 

در دل مشتریان مشکل پسند ایرانی جا باز کند. 

   ویژگی های فنی
نســل جدید ســری ES که یک رقیب جــدی برای 
بنز E-Class و ب.ام.و ســری 5 به شــمار می آید، با 
بهره گیری از پیشــرانه 6 ســیلندر به حجم 3/5 لیتر 
که توانایی تولید 302 اســب بخار قدرت را دارد، قرار 
اســت هر آنچه از شــخصیت نجیب و بی سر و صدای 
لکســوس که تاکنون به یاد داشتیم را به باد فراموشی 
بسپارد. بیشینه گشــتاور تولیدی قلب تپنده جدید 
ES نیز برابر با 375 نیوتن متر است و نیروی تولیدی 
پیشرانه توسط جعبه دنده 8 سرعته شیفت ترونیک در 
اختیار هر 4 چرخ قرار می گیرد. ضمن اینکه همچون 
مدل قبلی این خودرو، این بار نیز ســری ES به موتور 
4 ســیلندر 2 لیتری توربو مجهز شده که این پیشرانه 
کوچک نیــز توانایی تولید 245 اســب بخار قدرت و 

350 نیوتن متر گشتاور را داراست. جالب است بدانید 
که پیشــرانه قبلی ES که از نوع 6 سیلندر 2/5 لیتری 
بوده تنها به تولید 204 اسب بخار قدرت قادر بود! اما 
علاوه بر توانایی های دینامیکی محصول پرسر و صدای 
لکســوس، این خودرو از چهره ای متفاوت نسبت به 
برادران خود بهره می گیرد. تیم طراحی لکسوس برای 
آنکه این خودرو در مقوله طراحی نیز حرف هایی برای 
گفتن داشته باشد، با کشیدن دستی بر سر و روی آن، 
چهره ای متناسب با خلق و خوی اسپورت این خودرو 
 ES خلق کرده انــد. از مهم ترین تفاوت هــای ظاهری
می توان به هندسه چراغ های جلو و عقب، جلوپنجره 
جدید شش ضلعی، سپر بازطراحی شده جلو به همراه 
ورودی های حجیم هوا، دیفیوزر عقب و رینگ های 18 
یا 19 اینچی آلیاژی اشــاره کرد. گفتنی آنکه شرکت 
لکســوس، محصول جدید خود را با قیمت پایین تری 
نسبت به رقبای آلمانی عرضه خواهد کرد. قیمت پایه 
لکسوس ES از حدود 42 هزار دلار شروع شده که این 
رقم در مدل های فول آپشن به 50 هزار دلار می رسد. با 
توجه به نوسانات اخیر بازار ارز، نمی توان به طور دقیق 
قیمت این سدان لوکس ژاپنی را پیش بینی کرد اما دور 
از ذهن نیست که نسخه ES200 با قیمت حدود پنج 

میلیارد تومانی در بازار داخلی دست به دست شود.

گاراژ

تانک 300  ؛ یک آفرودر واقعی
شاسیبلندیکهدرکشورمانعرضهمیشود

سجاد کجوری| تانک 300 یک آفرودر واقعی چینی 
از برند تانک )Tank( اســت که این برند زیر مجموعه 
 )Great Wall Motors( شرکت گریت وال موتورز
 GWM tank اســت. تانک 300 بر اســاس پلتفرم
تولید شده   تا قشــر علاقه مند به آفرود را هدف گذاری 
کند.  گریت وال موتورز به عنوان بخشــی از استراتژی 
خود، قصد دارد تا ســال 2030 به فروش بیش از یک 
میلیون دستگاه خودرو در خارج از چین دست پیدا کند 
و مدل های پیشرفته از جمله محصولات خانواده تانک 

بیش از یک سوم فروش را به خود اختصاص دهند.

   مشخصات فنی تانک 300
موتور به کار رفته در تانک 300 یک موتور احتراق داخلی 4 

سیلندر خطی 2 لیتری توربو شارژ با فناوری TGDi است 
که 227 اسب بخار قدرت و 387 نیوتن متر گشتاور را ارائه 
 AT می دهد. این توان خروجی از طریق جعبه دنده 8 سرعته
ساخت شرکت ZF به چهار چرخ خودرو منتقل می شود. 
شتاب صفر تا 100 کیلومتر در ساعت این خودرو 9/5 ثانیه 
است و حداکثر سرعت آن 170 کیلومتر در ساعت است.   
البته این خودرو در بازار چین با انواع موتورهای هیبریدی 
)از جمله هیبرید، مید هیبرید و پلاگین هیبرید(، موتور 6 

سیلندر بنزینی و حتی موتور دیزل تولید می شود.

   طراحی خارجی تانک 300
این شاسی بلند یک طراحی جعبه ای و نمای مربعی دارد 
که برای کاربری آفرودی آن مناسب است. در نمای جلو 

از طراحی گرد برای چراغ هــای جلو، در کنار جلو پنجره 
بزرگ استفاده شده که ظاهری قدرتمند به آن داده است. 
در نمای جانبی طراحی جعبه ای و محل قرارگیری چرخ ها 
نمایانگر ماهیت آفرودی این خودرو است و در نمای عقب 
چراغ های مربعی برجسته و لاستیک زاپاس که  روی در  
پشــتی قرار دارد خودنمایی می کند. همه این موارد در 
نمای خارجی خودرو یادآور خودروهای آفرودی کلاسیک 
اســت.  تانک 300 که به عنوان یک SUV خارج از جاده 
معرفی می شود، برای طول، عرض و ارتفاع دارای ابعاد به 
ترتیــب 1903/1930/4760 میلی متر و فاصله بین دو 
محور نیز 2750 میلی متر است. زاویه ورود و خروج آن در 
سراشیبی ها و سرازیری ها به ترتیب 33 درجه و 34 درجه 
 265/17R65 است. رینگ ها 17 اینچی و ابعاد لاستیک ها
 SUV است. وزن این خودرو 2155 کیلوگرم است و این

می تواند پنج نفر را در خود جای دهد. 

   فضای داخلی و امکانات تانک 300
فضای داخلی تانک 300 بســیار به روز طراحی شده و 
امکانات زیادی دارد. این فضای داخلی با سطح وسیعی 
از مواد چرمی پوشیده شده و خروجی های تهویه مطبوع 
به شکل توربین هستند. صفحه پشت کیلومتر دیجیتال 
و مانیتور سیســتم اطلاعات و ســرگرمی به یکدیگر 
متصل شــده اند و نمایی یک تکه دارند. امکانات ایمنی 
این خودرو شــامل: کنترل پایداری الکترونیکی، چهار 
کیسه هوای ایمنی، ســامانه کنترل شروع حرکت در 
سربالایی، ترمز اضطراری اتوماتیک، اخطار برخورد از 
جلو و رادار خط خوان است. امکانات رفاهی نیز شامل: 
فرمان کمکی برقی، کروز کنترل تطبیقی، صندلی های 
برقی جلو مجهز به گرمکن، ماســاژور صندلی راننده، 
حفظ رانندگی بین خطوط، تهویــه اتوماتیک دوگانه، 
تریم داخلی چــرم، نور پردازی کابیــن، حفظ تعادل 
هوشمند، رادار تابلو خوان، تنظیم حالت انتقال قدرت 
به چرخ ها، نمایشــگر لمســی، کروز کنترل آفرودی 
)کراس کنتــرل(، تنظیم حالت رانندگی، 9 اســپیکر، 
قفل دیفرانسیل الکترونیکی عقب، دوربین 360 درجه، 
دنده پشت فرمان، ترمز پارک برقی، اتو هلد، دسته دنده 

الکترونیکی و سنسور پارک جلو و عقب است.

زیکر میکس ؛ یک اتاق با امکانات رفاهی

زیکر )Zeekr(، زیرمجموعه خودروســاز بزرگ جیلی )Geely(، ششمین مدل 
خود از خودرو های بر پایه انرژی های نو، یعنی مینی ون میکس )Mix( را ارائه کرد. 
زیکر میکس روی پلتفرم ماژولار SEA-M قرار گرفته که بر افزایش فضای داخلی 
تمرکز دارد. ابعاد خودرو 1775/1995/4668 میلی متر با فاصله بین دو محور 3008 
میلی متر است. زیکر میکس دو در کشویی در سمت سرنشین جلو دارد که در جهت 
معکوس یکدیگر باز می شوند. به لطف این درها، زیکر میکس دارای ورودی با عرض 
1480 میلی متر است. بنابراین، سرنشنیان می توانند راحت تر به خودرو وارد و خارج 
شوند. در داخل، این خودرو دارای پنج صندلی بوده که صندلی های جلو می توانند 
270 درجه بچرخنــد. این خودرو همچنین دارای یک کنســول مرکزی متحرک 
همراه با یک میز، یک یخچال و 9 نوع پیکربندی صندلی است. شما حتی می توانید 
هر صندلی را داخل خودرو تا کنید و کابین را به یک تخت تبدیل کنید. کنسول وسط 
زیکر میکس دارای یک صفحه نمایش بزرگ و یک صفحه کیلومترشمار کوچک تر 
است که پشت فرمان قرار دارد. این خودرو دارای یک نمایشگر هدآپ واقعیت افزوده 
و اهرم تعویض دنده پشت فرمان است. به گزارش carnewschina پیشرانه زیکر 
میکس یک موتور برقی در محور عقب با حداکثر توان 415 اسب بخار قدرت است. 
میکس می تواند در 6/8ثانیه به سرعت 100 کیلومتر برساعت برسد. این خودرو به 
طور استاندارد دارای یک باتری 76 کیلو وات ساعتی LFP بوده که برای برد پیمایشی 
550 کیلومتر مناسب است. گزینه دیگر برای باتری میکس، یک بسته باتری 102 
کیلو وات ساعتی NMC سه تایی برای پیمایش 700 کیلومتر است. قیمت تریم 76 
کیلو وات ساعتی از 39250 دلار آمریکا شروع می شود. نسخه 102 کیلو وات ساعتی 

با برد 702 کیلومتر، 42100 دلار آمریکا قیمت دارد.

بازار خودرو ؛ همچنان در رکود

بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول 24 ساعت گذشته پراید 151 
SE مدل 1403 در بازار خودرو به قیمت 340 میلیون تومان و مدل 1402 آن نیز 

به قیمت 320 میلیون تومان به فروش رفت. 
در این میان، قیمت پژو 206 تیــپ 3 پانوراما مدل 1402 در حدود 645 میلیون 
تومان قیمت دارد و پژو 207 دنده ای مدل 1403 نیز 745 میلیون تومان به فروش 
رفته است. همچنین پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 یک میلیارد 
و 20 میلیون تومان به فروش رفته و پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز 680 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرده است. پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 به قیمت 820 
میلیون تومان رسید و پژوپارس LX مدل 1402 هم 850 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرده اســت و در این میان، پژو TU3 207 مدل 1403 در بازار خودرو  650 
میلیون تومان قیمت خورد. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در 
بازار به قیمت 850 میلیون تومان رســید و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 755 
میلیون تومان قیمت خورده است. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دنا پلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 در حدود 990 میلیون تومان قیمت خورده و 
دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1402 هم 960 میلیون تومان قیمت خورده 
است.  اما رانا پلاس مدل 1403 بدون تغییر، 645 میلیون تومان قیمت دارد و رانا 
 S پلاس مدل 1402 هم 625 میلیون تومان به فروش رفته است. همچنین ساینا
دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 460 میلیون تومان قیمت خورده   و سمند 

سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 قیمت 760 میلیون تومان را دارد.
شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم  در بازار خودرو 820 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد و همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1403 هم به قیمت 435 میلیون 

تومان به فروش رفت. 

معرفی رنو کلیو؛ هاچ بک جمع و جور

اولین رنو کلیو در سال 1990 عرضه شــد و اکنون نسل پنجم آن در بازار های 
جهانی حضور دارد. این نسل که در سال 2019 وارد بازار شد، اخیراً فیس لیفت 
شده است تا ظاهری به روز تر داشته باشد. اگرچه در واقعیت تغییر زیادی نکرده ، 

زیرا فقط اندکی ظاهر خودرو را تغییر داده است. 
 CMF-B )Common Module براســاس پلتفــرم )Clio( کلیــو
Family-B( مشترک با نیسان ساخته شــده و همین موضوع کلیو را به پسر 

عموی نیسان جوک )Juke( تبدیل می کند. 
 چراغ های روشنایی در روز C شکل که در مدل قبل دیده می شد در این مدل 
حذف شــده و با لامپ های امضای جدید رنو در بالا جایگزین شده اند )که این، 
اولین حضور این سبک از دیلایت در خطوط تولید رنو است(. در همین حال، به 
نظر می رسد   از خط مشی پژو برای جلوپنجره )مانند e-208( و دریچه های هوا 
در عقب )که غیر واقعی هستند( استفاده کرده است. در مجموع این یک منظره 

جذاب تر در جاده است.
در همین حال فضای داخلی بســیار بهتر از چیزی است که در کلیو نسل قبل 
دیده می شد. صندلی های خوب، موقعیت رانندگی مناسب، سوئیچ های فیزیکی 
فراوان و صفحه نمایش لمســی پرتره. در حال حاضر دو پیشرانه انتخابی برای 
رنو کلیو وجود دارد: یک موتور 1 لیتری توربو شارژ TCe 90 با قدرت 89 اسب 
بخار، یا یک موتور 1/6 لیتری هیبریدی E-Tech با توان 143 اسب بخار. اولی 
با گیربکس شش سرعته دستی و دومی با گیربکس شش سرعته خودکار عرضه 
 ،A1 می شــود. رقبای این خودرو پژو 208، فولکس واگن پولو، مزدا 2، آئودی

اشکودا فابیا، تویوتا یا ریس و هوندا جاز هستند.

Scout خودروهای مفهومی ترا و 
تراولر را معرفی کرد

برند خودروهای آمریکایــی فولکس واگن، Scout دو مــدل اول خود را به عنوان 
خودروهای مفهومی ارائه کرده اســت. برخلاف طرح اولیه، پیکاپ ترا )Terra( و 
شاســی بلند تراولر )Traveler( نه تنها به عنوان BEV تمام برقی در بازار عرضه 
خواهند شد، بلکه با یک موتور احتراقی اضافی به عنوان افزایش دهنده برد پیمایشی 

نیز به بازار عرضه خواهند شد.
با این حال Scout مدل های تولید انبوه را ارائه نکرده   و هنوز اطلاعات فنی زیادی 
وجود ندارد و در برخی موارد فقط از مقادیر هدف صحبت می شود. به عنوان مثال، 
در بیانیه مطبوعاتی به یک سیستم چهار چرخ محرک با گشتاور 1355 نیوتن متر 
اشاره شده است که خودروها باید بتوانند در عرض 3/5ثانیه از حالت سکون به سرعت 
96 کیلومتر در ساعت برسند اما عملکرد یا تعداد موتورها ذکر نشده است. همچنین 
اطلاعات بیشــتری در مورد باتری وجود ندارد. انتظار می رود   نسخه برقی با باتری 
دارای برد پیمایشی 563 کیلومتر با ظرفیت شارژ 350 کیلو وات باشد. با این حال، 
لزوماً تمام برقی نخواهند بود، برخلاف آنچه در ابتدا اعلام شده بود، گزینه برقی با 
برد افزوده نیز وجود خواهد داشت، یک موتور بنزینی که به عنوان یک ژنراتور عمل 
می کند و برای افزایش برد به بیش از 804 کیلومتر در نظر گرفته شده است. انتظار 
می رود نســخه های تمام برقی با قیمت فروش کمتر از 60هزار دلار شروع شوند. با 
مشوق هایی )مانند اعتبار مالیاتی 7500 دلاری( نســخه پایه شاسی بلند تراولر از 

حدود 50هزار دلار و پیکاپ ترا از 51500 دلار در دسترس خواهد بود.
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بلیت سامورایی به تهران »اوکی« شد!

چرابازارخودرودرسالهایاخیردچار
تغییراتقیمتیشدیدشدهاست

سجاد کجوری| تحلیل بازار خودرو در ایران متأثر از عوامل متعددی از جمله 
تحریم های بین المللی، نوسانات نرخ ارز، محدودیت های واردات، قیمت گذاری 
دستوری و همچنین وابستگی بالای بازار به دو شرکت اصلی ایران خودرو و سایپا 
است. وضعیت فعلی این بازار را می توان از جهات مختلف بررسی کرد که همگی 

بر قیمت خودرو تاثیر مستقیم می گذارند.
عامل اول روند تغییرات در قیمت ها است. با توجه به تورم بالا و کاهش ارزش 
ریال، قیمت خودرو به شدت افزایش یافته است. در سال های اخیر، نرخ ارز یکی 
از عوامل اصلی افزایش قیمت خودرو بوده و باعث شده قیمت خودرو حتی فراتر 
از توان خرید بسیاری از خانوارها برود. همچنین قیمت گذاری دستوری  روی 
خودروهای داخلی که به نوعی دوگانگی قیمتی میان قیمت کارخانه و بازار آزاد 
را منجر شده اســت. این امر منجر به ایجاد فضای سودجویی و سفته بازی در 

بازار خودرو شده است.
عامل دوم نحوه تولید و عرضه خودرو است. به دلیل محدودیت در واردات قطعات 
و تحریم ها، تولید خودرو در شرکت های بزرگ با مشکلات متعددی مواجه بوده و 
میزان تولید به شدت کاهش یافته و کیفیت خودروهای تولیدی نیز تحت تأثیر 
قرار گرفته است. همچنین کاهش عرضه و تورم فزاینده باعث شده تقاضا برای 
خودرو به شکل انباشته ای در بازار باقی بماند. به خصوص در شرایطی که بازار 
واردات خودرو محدود شده، خودروهای داخلی تنها گزینه در دسترس برای اکثر 
مردم است. عامل سوم محدودیت در واردات است. در سال های اخیر، واردات 
خودرو با محدودیت های جدی مواجه شده و تنها تعداد محدودی خودرو وارد 
می شود. این امر موجب شده بازار خودروهای خارجی با قیمت های بسیار بالایی 
مواجه شود  و تنها اقشار خاصی از جامعه قادر به خرید آنها باشند  و از طرف دیگر 
تقاضا برای خرید خودروهای کارکرده خارجی بالا رفته   که به دلیل محدودیت 
در واردات و کاهش قدرت خرید است. بنابراین قیمت آنها نیز رشد زیادی داشته 
است. عامل چهارم تأثیر تحریم ها و محدودیت های بین المللی است. تحریم های 
بین المللی باعث شده دسترســی به فناوری های جدید و قطعات باکیفیت با 
مشکل مواجه شود. این محدودیت ها نه تنها تولید خودروهای جدید و مونتاژی 
را محدود کرده بلکه کیفیت خودروهای تولیدی داخلی را نیز پایین آورده است. 
خودروسازان ایرانی به دلیل تحریم ها با مشکل تأمین قطعات و فناوری های 
جدید مواجه شده اند  و بسیاری از پروژه های تولید خودروی مشترک نیز متوقف 
یا به تعویق افتاده است. حال راه حل برای درست کردن اوضاع فعلی صنعت و 
بازار خودرو، ابتدا باید چشم اندازی برای آینده ترسیم کرد. در این چشم انداز باید 
به 3 نکته توجه داشت، آزاد سازی واردات به صورت درست، استراتژی های جدید 
تولید و احتمال ادغام و همکاری های جدید شرکت ها. صحبت درخصوص این 

موارد نیازمند نوشتاری دیگر است تا به تفصیل شرح داده شوند. 
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     وب گردی

به گزارش آخرین خودرو، آئودی A2 که 25 سال 
پیش به بازار معرفی شد، با طراحی منحصر به فرد 
و بدنه ای از جنس آلومینیــوم در زمان خود یک 
خودروی خاص و پیشرفته به حساب می آمد. این 
هاچ بک بــا وجود ویژگی های مدرنی که داشــت، 
تنها حدود پنج سال در خط تولید باقی ماند. پس از 
وقفه ای طولانی اکنون گروهی از کارآموزان آئودی 
به ســراغ این خودرو رفته و آن را برای عصر مدرن 
 A2 احیا کرده اند. در نســخه احیا شــده از آئودی
پیشرانه بنزینی جای خود را به یک پیشرانه تمام 
برقی داده اســت. به همین خاطر حالا این خودرو 
با نام E-Tron A2 شــناخته می شود. متأسفانه 
آئودی اطلاعات دقیقی درباره پیشرانه جدید این 

پروژه جذاب ارائه نکرده، امــا در نمای ظاهری آن 
تغییرات قابــل توجهی دیده می شــود. از جمله 
این تغییرات می توان به لوگوهای نورانی مشــابه 
مدل های E-Tron امروزی، جلو پنجره به روز شده، 
چراغ های جلو و عقب مدرن، حذف دستگیره های 

در  و انتقال محل پلاک خودرو اشاره کرد.
آئودی A2 در 25 ســال پیش بــا مجموعه ای از 
موتورهای کوچک بنزینی و دیزلی به بازار عرضه 
شد، اما مهم ترین ویژگی آن بدنه آلومینیومی بود 
که در آن زمان یک نوآوری به  شمار می آمد. با این 
حال، این ویژگی نتوانست مشتریان را جذب کند و 
 A2 آئودی با فروش کم این مدل مواجه شد. تولید
تا سال 2005 ادامه داشت و سپس این مدل از خط 

تولید خداحافظی کرد. در سال 2011، آئودی در 
نمایشگاه خودروی فرانکفورت نمونه ای الکتریکی 
از این خودرو را به نمایش گذاشت و نام A2 را دوباره 
زنده کرد. با وجود این، A2 هرگز به خطوط تولید 
 A1 برنگشت. در سال 2010، آئودی با معرفی مدل
که به عنوان یک خودروی کوچک تر از A3 وارد بازار 

شد، جای کمی برای بازگشت A2 باقی گذاشت.
در هر حال، کارآموزان آئودی با احیای این مدل و 
تبدیل آن به یک خودروی الکتریکی، نشان دادند 
کــه A2 همچنان می توانــد جذابیت های خود را 
داشته باشد. اگر قرار است این خودرو دوباره به خط 
تولید بازگردد، امیدواریم با شکل و شمایلی مشابه 

با E-Tron A2 راهی بازار شود.

آئودی A2 E-Tron  ؛ هاچ بک کوچک آئودی به صورت برقی بازگشت
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پرونده مالیاتی برای خانه های خالی تشکیل شد
مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران از تشکیل پنج هزار و ۵۰۰ 

پرونده مالیاتی خانه های خالی ارسالی از طرف وزارت راه وشهرسازی 
و الزام مالکان جهت عرضه ملک به بازار مسکن، خبر داد و گفت: 

»برای سه هزار مؤدی برگه دعوت ارسال و تعیین وقت جهت حضور 
در جلسه هیات حل اختلاف صادر شده است.« حسین جنتی، مدیرکل 

راه وشهرسازی استان تهران گفت: »در راستای شناسایی واحد های 
مسکونی خالی از سکنه و الزام مالکان جهت عرضه ملک خود به بازار 
مسکن و همچنین تکمیل سامانه املاک و اسکان با حضور نمایندگانی 
از اداره کل راه وشهرسازی استان تهران، اداره کل امور مالیاتی استان 

و مؤدیان مالیاتی در هفت ماهه سال جاری تشکیل شد.«

اخطار بانک مرکزی به بانک ها
وام قرض الحسنه اشتغال زایی فردی در سال جاری ۱۵۰میلیون تومان 

و کارفرمایی به ازای اشتغال زایی برای ۴۰نفر حداکثر چهار میلیارد 
تومان با سود چهار درصدی است. بانک مرکزی ضمن اخطار به 

۱۰بانک برای کم کاری در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه مشاغل 
خانگی تاکید کرد: »پرداخت این تسهیلات الزامی بوده و در صورت 

عدم اجرا، قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است.« بانک مرکزی 
همچنین تاکید کرده که مدیران بانک ها دستور دهند واحد های ذی 

ربط به قید فوریت نسبت به تسریع در پرداخت تسهیلات مزبور اقدام 
کنند. این اخطار به بانک های تجارت، مهر ایران، رسالت، توسعه 

تعاون، صادرات، ملی، رفاه، ملت، سپه و پست بانک داده شده است.
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ک
بان سکه تاریخ ۱۴۰3 به زودی از طریق مرکز مبادله عرضه می شود5/510

با تمهیدات بانک مرکزی و در راستای مدیریت بازار، از هفته آینده 
معاملات حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در روزهای 

شنبه، دوشنبه و چهارشنبه انجام می شود و عرضه سکه در این دوره، 
انبوه خواهد بود. مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی 

اعلام کرد: »متقاضیان انواع ربع سکه، نیم سكه و تمام سكه بهار 
آزادی به تاریخ ۱۴۰3، می توانند به زودی این سکه های جدید را 
از طریق معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند. همه اشخاص 

حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸سال تمام شمسی می توانند در 
این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر 

متقاضی مجموعا پنج قطعه سکه است.«

اگر می خواهید نســبت به خريد ويلا، مسکن يا مغازه اقدام 
کنید، بهتر اســت قبل از مراجعه به بنگاه ها از اصطلاحات 
رايج اين حوزه اطلاع داشــته باشــید. اما چــرا؟ زمانی که 
شما با کلمات و عبارات اين حوزه آشــنا باشید، بدون هیچ 
دغدغه و ســوالی می توانید ويژگی های املاک را با يکديگر 

مقايسه کنید.
۱   خانه کلید نخورده: احتمــالا در برخی از آگهی ها 
واژه »کلید« را ديده باشــید. يکی از اصطلاحات رايجی که 
در زمان خريد خانه به آن برمی خوريــد، »کلید« يا »خانه 
کلیدنخورده« اســت. به واحدهای نوســازی که به تازگی 
ساخته شده و کسی تا به حال در آن سکونت نداشته است، 

خانه »کلیدنخورده« می گويند.
2  مِلک سه نبش: مِلک سه نبش به ملکی گفته می شود 

که سه ضلع آن به کوچه يا خیابان منتهی می شود.
3  ملک دو نبش: ملک دو نبش به ملکی گفته می شود 

که دو ضلع آن رو به کوچه يا خیابان است.
۴  سند تک برگ: ســند معتبری که دارای يک برگ 
هولوگرام است و باعث کاهش جعل سند و جرايم شده است. 
سند تک برگ به عنوان جايگزين سند منگوله دار استفاده 

می شود.
۵  سند ششدانگ: سند ششــدانگ بــه سندی گفته 

می شود که مالکیت تمام و کمال ملک برای يک نفر باشد.
6  مبایعه نامه: مبايعه نامه، نوشته ای است که در زمان 
توافق فروشــنده با خريدار توســط مشــاور املاک نوشته 

می شــود. مبايعه نامه دارای بندها و تعهدات مختلفی است 
که نســبت به نوع ملک و شــرايط طرفین بسته می شود و 

وجاهت قانونی دارد.
7  قولنامه: به قول و قرارهای اولیه بین خريدار و فروشنده 
که طی قراردادی نوشته می شود، قولنامه می گويند. البته اين 

نوع قرارداد منسوخ شده و فاقد اعتبار قانونی است.
۸  مشاع: شــايد بارهــا از زبان مشــاوران املاک واژه 
»مشاع« را شنیده باشید. »مشاع« يا »مشاعات« بیشتر در 
ساختمان ها و برج های بزرگ کاربرد دارد؛ بخش هايی مثل 
حیاط، پشت بام، راه پله و ... که به صورت مشترک برای عموم 
ساکنین در دسترس است، اصطلاحا مشاع نامیده می شوند.

9  اکازیون: يکی از اصطلاحات رايج املاک که برای ويلا 
و آپارتمان کاربرد دارد، ملک اکازيون اســت. واژه اکازيون 
زمانی اســتفاده می شــود که يک ملک با امکانات لوکس و 
شــرايط عالی به قیمت مناســب و حتی ارزان تر از قیمت 
اصلی به فروش گذاشته می شود. در مواقعی كه يک ملک با 
قیمت مناسب و شرايط آسان پرداخت پول خانه به فروش 
گذاشته می شود، مشــاوران املاک اين ملک را »اکازيون« 

توصیف می کنند.
۱۰  روف گاردن: معمولا آپارتمان های مرتفع، برج های 
تجاری، برج های مسکونی و حتی برخی ويلاها دارای فضايی 
به نام »روف گاردن« هستند. روف گاردن که اصطلاحا به آن 
بام سبز نیز می گويند، به فضای ســبز روی بام که طراحی 

خاصی دارد گفته می شود.

   مسکن

همه اصطلاحاتی که خرید و اجاره خانه را برای ما آسان می کنند

برای گوش دادن به موسیقی، نیاز به ابزار و وسايلی داريد.
۱  هدست خوب، يکی از آن مواردی است که بدون آن گوش 
دادن به موسیقی مزه ندارد. با استفاده از هدفون هرجا که باشید، 
می توانید موسیقی گوش دهید و مزاحمتی برای ديگران ايجاد 
نکنید. شما با دو تا ســه میلیون تومان می توانید هدست های 
معمولی سونی و جی بی ال را بخريد. هدست  بلوتوثی سونی مدل 
WH-CH520 حدودا دو میلیون و 500هزار تومان قیمت 
دارد و عمر باتری آن 40ساعت است. با نزديک به سه میلیون 
تومان می توانید جی بی ال مدل 720BT Tune را بخريد که 
ظاهر جذابی هم دارد. اگر مشکل مالی نداشته باشید، می توانید 
سراغ گزينه های حرفه ای برويد. هدست  بی سیم بیرداينامیک 
مــدل AMIRON WIRELESS COPPER بــا قیمت 

59میلیون تومان فروخته می شود.
2  برای خريد هدفون های بلوتوثی که به گوشی موبايل 
شما وصل می شوند، انتخاب های زيادی داريد. با قیمت زير 
يک میلیون تومان می توانید ســراغ برند انکر برويد. هدفون 
بلوتوثی انکر مدل SoundCore R50i A3949 با قیمت 
760هزار تومان فروخته می شود. هدفون بلوتوثی سامسونگ 
مدل Galaxy Buds FE که دو میلیون و 650هزار تومان 
قیمت دارد، يکی ديگر از مدل هايی است که به صرفه به نظر 
می رسد و نويزکنسلینگ داشــته و در برابر رطوبت مقاومت 
 AirPods Pro به خرج می دهد. هدفون بلوتوثی اپل مدل
2nd Generation 2023 از ديگر مواردی اســت که اگر 
بخواهید 13میلیون و 400هزار تومان هزينه کنید، می توانید 

به سراغ آن برويد.
3  برای ذخیره انواع موسیقی می توانید هارداکسترنال را 
امتحان کنید. البته فلش هم گزينه ديگری است اما اين روزها 
هاردها بازار را از فلش ها گرفته اند. بعید اســت برای ذحیره 
موســیقی نیازی به هارداکســترنالی با حافظه بیش از يک 
 Canvio ترابايت داشته باشید. هارد اکسترنال توشیبا مدل
Basics ظرفیت يک ترابايت بیش از سه میلیون و 354هزار 
تومان قیمت دارد و وزنش 150گرم است و بنابراين می توانید 
راحت آن را حمــل کنید. هــارد اکســترنال ای ديتا مدل 
Pro HD710 ظرفیت يــك ترابايت با قیمت چهار میلیون 
و 324هزار تومــان فروخته می شــود و ضدضربه و ضدآب 
 expansion است و هارد ديسک اکسترنال سیگیت مدل
ظرفیت يک ترابايت با قیمت ســه میلیون و 50هزار تومان 

فروش می رود. 
۴  اسپیکرهای بلوتوثی برای گوش دادن موسیقی درخانه 
يا محیط باز گزينه های مناسبی هستند. اين مدل ها قیمت های 
متنوعی دارند. مثلا اسپیکر بلوتوثی قابل حمل جی بی ال مدل 
Go 4 نزديک به سه میلیون تومان بوده و قابل حمل است و با 
هر بار شارژ تا هفت ساعت کار می کند. اسپیکر بلوتوثی قابل 
حمل هارمن کاردن مدل Luna جزو مدل های لوکس و گران 
اســت که برای خريد آن، بايد 13میلیون تومان پول در جیب 
 Flip داشته باشید. اسپیکر بلوتوثی قابل حمل جی بی ال مدل
Essential، حرفه ای تر از مدل قبلی است و با هشت میلیون 

تومان می توانید سراغش برويد.

   دیجیتال

همه آنچه برای گوش دادن به موسیقی نیاز داریم
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650 هزار

چهارمیلیون و 970 هزار

دو میلیون و 500 هزار

800هزار

یک میلیون و 740هزار

720 هزار

دو میلیون و 725 هزار

یک میلیون و 768 هزار

یک میلیون و 430 هزار

سه میلیون و 480 هزار

قیمت انواع هندزفری

کیوسی وای

سامسونگ

ریمکس

هایلو

شیائومی

آنر

انکر

هوآوی

هیسکا

انکر

T13x

Galaxy Buds2 Pro

Pro2nd R120 Light

X1 2023 

Redmi Buds 5

EARBUDS X3 LITE

Soundcore P40i

FreeBuds SE 2

FX-549

 A3936
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قیمت انواع ماشین لباسشویی

پاکشوما 

آبسال 

پاکشوما 

پاکشوما 

فریدولین  

دوو 

پاکشوما 

دوو

بست 

جی پلاس 

 PTN 9604 AJ

WRE5307-W

 PTF 1504 AJ

BWF 40103 WT

SW70

DWK2-PR880S

PTF 1504 AJ

DWK1-PR980C

BWD-7151N

GWM-P880W

5میلیون و 580 هزار 

13 میلیون و 320هزار 

6 میلیون و 450هزار

23میلیون و 930هزار

4میلیون و 100هزار

21 میلیون و 480هزار

6 میلیون و 500هزار 

25 میلیون و 800 هزار

13 میلیون و 120هزار

22میلیون و 200هزار
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بیشترین 68 هزار و 530

74 هزار و 390

18 هزار و 822

دو هزار و 10

55 میلیون و 680 هزار

49 میلیون و 320 هزار

29 میلیون و 660 هزار

19 میلیون و 340 هزار

هشت میلیون و 820 هزار

چهار میلیون و 604 هزار و 600

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 67 هزار و 490 

73 هزار و 530

18 هزار و 604

هزار و 980

54 میلیون و 420 هزار

48 میلیون و 760 هزار

29 میلیون و 260 هزار

19 میلیون و 140 هزار

هشت میلیون و 720 هزار

چهار میلیون و 555 هزار و 700

  تجربه بازار

بدهکاری؛ بهترین استراتژی در عصر دلار 68هزارتومانی
هرطور شده پول قرض بگیرید؛ نگران بازپرداخت آن نباشید

بیت کوين در آســتانه کانال 70هزار دلاری ايستاده است. 
اين چهارمین بار در تاريخ است که بیت کوين توانسته به اين 
محدوده راه پیدا کند اما هرگز از آن عبور نکرده است. از سوی 
ديگر دلار به رکوردشکنی خود ادامه می دهد و هر روز شاهد 
کانال عوض کردن قیمت طلا هســتیم. در چنین شرايطی 
توجه خیلی ها به بازارهايی مثل طلا، ارز و رمزارز جلب شده 
و ممکن است افرادی تمايل داشته باشــند تا با ورود به اين 
بازارها در اوج گرانی سرمايه خود را در خطر و ريسک ريزش 
قیمت ها قرار دهند. هرچند خیلی ها اعتقاد دارند آب رفته به 
جوی برنمی گردد و اگر در همین قیمت ها سراغ خريد دلار 
و طلا نرويم، ارزش ســرمايه ها و پس اندازهايمان را از دست 

خواهیم داد. حتی آنهايی که سرمايه هايشان را به رمزارز، دلار 
يا طلا تبديل کرده اند همچنان نگران هســتند و نمی دانند 
که آيا در آينده هم می توانند پس انداز خود را آنطور که بايد 
به دلار و طلا تبديل کنند؟ شــايد درس هايی از بدهی بانک 

مرکزی آمريکا در شرايط امروز ما تا حدودی راه گشا باشد.
   کدام کشور بیشترین بدهی را دارد؟

شــايد زمان پاســخ دادن به اين ســوال به فکر بحران های 
اقتصادی يونان و ايتالیا در اروپا يا از آن سو ونزوئلا و آرژانتین 
در آمريکای جنوبی بیافتید و با خود بگويید احتمالا آنهايی 
که اقتصاد بحران زده دارند احتمالا بیشــتر از بقیه کشورها 
بدهکار باشــند، اما برعکس بدهکارترين کشــورها؛ اتفاقا 

موفق ترين اقتصادهای دنیا هستند. در صدر اين فهرست نام 
ايالات متحده به چشــم می خورد که بیش از 32.9 تريلیون 
دلار )32.9 هزار میلیــارد دلار( بدهی خارجــی دارد. اين 
حجم بدهکاری خارجی معــادل 122درصد تولید ناخالص 
ملی آمريکاست و اگر آن را تقسیم بر جمعیت آمريکا کنیم، 
می بینیم هر آمريکايی 100هــزار دلار يعنی چیزی حدود 
شــش میلیارد و 800میلیون تومان به کشورهای خارجی 
بدهکار اســت. انگلســتان و ژاپن هم به ترتیب در رتبه های 
بعدی ايستاده اند. اما چه چیزی باعث می شود با وجود بدهکار 
بودن چنین کشورهايی، شاهد شکوفايی اقتصاد آنها باشیم؟ 
جواب ساده است: اگر فقط بخواهیم با پول خودمان کار کنیم، 

بعید اســت بتوانیم نتیجه خوبی بگیريم، اما در عوض بهتر 
اســت علاوه بر پول خودمان، با پول بقیه هــم کار کنیم و تا 
می توانیم بدهکار باشیم! البته طبیعتا منظور بدهکار بدقولی 
که پول مردم را به موقع برنمی گرداند نیست. بلکه با يک مثال 

می توان آن را روشن کرد.
   راه و رسم پول سازی با بدهکاری

اگر همین حــالا دو میلیارد تومــان پول در اختیار شــما 
بگذارند و به عنــوان متخصص بازارهای مالــی بخواهید با 
آن ســرمايه گذاری کنید، ممکن اســت در نهايت بتوانید با 
سالی 50 درصد ســود بار خود را ببنديد. اما همین حالت را 
در نظر بگیريد که با اين دو میلیارد تومان خانه بخريد، سند 
آن را برای دريافت وامی بــه همین ارزش گرو بگذاريد و بعد 
از دريافت وام شروع به ســرمايه گذاری کنید. در اين حالت 
شما علاوه بر سرمايه گذاری در بازار مسکن با پول خودتان، 
توانســته ايد با پول ديگران در بازارهای مالی سرمايه گذاری 
کنید و پول بســازيد. البته که در اين مدت شما يک بدهکار 

واقعی هستید.
   پول قرض نکردن افتخار نیست

من تا يک زمانی از عمر کوتاهی که دارم، همیشــه به خودم 
افتخار می کردم که از 18سالگی دستم جلوی هیچکس دراز 
نشده و از کســی پول نگرفته ام. همیشه می گفتم آنهايی که 
دائما در حال قرض گرفتن هستند، يعنی نمی توانند از پس 
هزينه های خودشان بربیايند و همیشه برايم سوال بود آدم ها 
با چه رويی سراغ پول قرض گرفتن از ديگران می روند. تا اينکه 
از يک جايی به بعد متوجه شدم اتفاقا افراد بدهکار می توانند 
هم برای خودشــان و هم برای بقیه منفعت بســازند. اين را 
زمانی متوجه شدم که در بورس ســود نسبتا خوبی نصیبم 
شد و دوستانم مشتاق بودند که پول هايشان را به من قرض 
بدهند و در سود و زيان من شريک شوند. ولی اين پیشنهادات 
همیشه ادامه پیدا نمی کند و يک جايی نیاز به وام وجود دارد. 
طبیعتا همه می دانند با وجود تورم هرچقدر بتوانیم وامی با 
نرخ ســود کمتر از تورم بگیريم، عملا برد کرده ايم. ولی در 

چنین شــرايطی که نمی توان حتی 20میلیون تومان وام از 
بانک گرفت و انواع و اقسام ضامن و وثیقه سد راه آدم می شود، 

چطور می توان وام گرفت؟
   بدهکار شدن؛ راه حل جایگزین فروش بیت کوین

زمانی يکــی از متخصص های بازار رمــزارز می گفت هرگز 
بیت کوين هايش را نفروخته است. برايم سوال شد که چطور 
ممکن است يک ســرمايه گذار دارايی هايش را در يک بازار 
مالی ســرمايه گذاری کند اما هرگز دســت به فروش نزند؟ 
راه حل آن دريافت وام است. هرلحظه شما می توانید معادل 
60درصد از بیت کوين هايتان را به عنــوان وثیقه بگذاريد و 
وام دريافت کنید. به همین ترتیــب وقتی ارزش بیت کوين 
بالا می رود، می توانید وام بیشــتری بگیريــد و وقتی ارزش 
بیت کوين پايین می آيد و وثیقه شــما کم ارزش می شــود، 
می توانید با خريد در قیمت پايیــن و اضافه کردن به وثیقه، 
همچنین وام را نزد خود نگــه داريد. اين عملیات با دو روش 

بلاکچینی و غیربلاکچینی امکان پذير است.

چــرا جنس هایتــان را اینقــدر ســخت 
می فروشید؟

من سخت نمی فروشــم. خريد هر چیزی، آدابی 
دارد. شما می روی نانوايی صف نمی ايستی؟ يک 
دفعه که نمی توانی بزنی توی صف و بگويی به من 

پنج تا نان بدهید.
اینجا که نه نانوایی اســت و نه صفی وجود 

دارد، من تنها مشتری مغازه هستم!
بايد بفهمم خريدار هستی يا نه. چون اجناس در 
عتیقه فروشی زيبای خاص خودشــان را دارند و 

مردم کنجکاو می شوند، مثلا قیمت سکه قديمی 
را بدانند يا عینک گرد فريم چوبی به چه قیمتی 
فروخته می شود يا اين قوری گل قرمزی که مال 
80سال پیش است، چه قیمتی دارد. خیلی ها فکر 
می کنند چون جنس من قديمی است، پس بايد 
ارزان بفروشم؛ برای همین وقتی قیمت را می گويم 
يک چیزی جوابم را می دهند که ترجیح می دهم 
به خیلی از آنها قیمت را نگويم. من بعد از 40سال 
آنتیک فروشــی ديگر می دانم شما خريدار عتیقه 
هستی يا نه. بعضی ها عاشــق عتیقه هستند، من 

می فهمم چون آن ذوق و شوق را در چشمانشان 
می بینم. من خودم آنقدر عاشق عتیقه هستم که 
شب ها، خواب عتیقه هايم را می بینم. وسايلی که 

قبلا فروخته ام و هنوز دلم پیش آنهاست.
چطور تشــخیص می دهید که کســی که 

قیمت می پرسد، مشتری واقعی است؟
مشــتری واقعی وقتی چشــمش يک چیزی را 
بگیرد، فقط همان را می خواهد. مثلا من از اينجا 
می بیینم، مشتری که ســاعت می خواهد، فقط 
ســاعت های ويترين را نگاه می کنــد و به ديگر 

وســايل درون ويترين اصلا توجه نمی کند. وقتی 
هم وارد مغازه می شــود، می پرســد آن ســاعت 
کوکی که بند ندارد، قیمتش چند اســت؟ يا آن 
ساعت جیبی نقره را چند می فروشید؟ يعنی اين 
مشتری عاشق ساعت عتیقه است و حداقل برند 
و جنس ساعت را می شناسد. وقتی هم ساعت را 
می گذارم روی پیشخوان، چشم هايش برق می زند 
و با احتیاط ســاعت را برمی دارد و طوری نگاهی 
می کند که انگار به جواهر کــوه نور نگاه می کند. 
خب وقتی اين مشــتری، اينقدر شــیفته ساعت 

است، قطعا قیمت ساعت را به او می گويم و اگر سر 
قیمت به توافق برسیم، ساعت را به او می فروشم. 
اما اگر مشتری بدون ايستادن پشت ويترين و نگاه 
کردن به وسايلی که با سلیقه در ويترين چیده ام، 
بیايد داخل و مدام از اين وسیله به آن وسیله بپرد، 
قیمت ها را نمی گويم. مثــلا اول می گويد: »اين 
قوری چند؟« من می گويم: »800هزار تومان.« 
ســريع می گويد: »اوووه چه خبــره!! مگر قوری 
ناصرالدين شاهه؟!« يا »مگه چقدر قدمت داره؟!« 
بعد می پرســد: »اين قاب خاتم چند؟ اين ديگ 
مسی چند؟ قیمت اين ساعت چقدره؟ اين سماور 
رو چند می فروشی؟ چرا اين سماور زنگ زده؟!« 
وقتی مشــتری به عتیقه های من توهین می کند 
و قدر نمی شناســد، چرا بايد مدام به آنها قیمت 
بگويم؛ در حالی که می دانــم، گذری و فقط برای 

برطرف کردن کنجکاوی آمده است.
با این مدل انتخاب مشتری، چرخ مغازه چه 
شکلی می گذرد؟ شاید یکی از آن مشتری ها 
که ســوال می کند، از یک وسیله ای خوشش 
بیاید و قیمتش برایش مناسب باشد و خرید 
کند. این شکلی، فروش مغازه پایین نمی آید؟

فروش مغازه برايــم اصلا مهم نیســت. من دلم 
می  خواهد وسايلی که به سختی از آنها نگهداری 
کرده ام و خودم با قیمت ها بالا خريده ام، به دست 
کسی برسد که قدرش را می داند. چرا بايد مثلا اين 
قندان مسی که با دست، روی آن قلمکاری شده و 
مال مثلا 100سال پیش است که خودم 60سال 
پیش از بازار اصفهان خريده ام را به کسی بدهم که 
در آن قند بريزد و بگذارد توی سینی چای؟! اين 
قندان بايد برود داخل ويترين و از آن خیلی خوب 
نگهداری شود. رنگ مس خیلی زود تغییر می کند 
و سیاه می شود. بعضی ها فکر می کنند بايد مس را 
با مواد شوينده سفیدکننده بشويند تا تمیز شود. 
بعد قندان را با سیم ظرفشويی می شويند و همه 
زحمت دست قلمکاری که 100سال پیش روی 
آن کار کرده، از بین می رود و روی آن خط وخش 

می افتد و همه چیز خراب می شود. 
خب با این همه وسواس، اصلا چرا مغازه باز 
کرده اید و وسایلی که اینقدر دوست دارید را 
برای فروش گذاشــته اید؟ این جوری که به 

جای کاسبی کردن فقط حرص می خورید.
گاهی اوقات ممکن است يک هفته هیچی نفروشم. 
باور کنید اصلا هم ناراحت نمی شوم. تازه خوشحال 
می شــوم که عتیقه هايم يک هفته بیشتر پیش 
خودم مانده اند! ولی برای اينکه ســرگرم شــوم، 
مغازه را باز می کنم. من مشــتری های ثابتي هم 
دارم که بدون هیچ چــون و چرايی به آنها جنس 
می فروشم. چند ســال اســت می شناسمشان. 
چون می دانم قدر يک جنســی که قدمت دارد و 

سال ها پیش ساخته شــده و در گذر زمان، سالم 
مانده را می دانــد. مثلا وقتی صفحــه گرامافون 
60سال پیش را می خرد و می برد خانه تا با دستگاه 
گرامافون عتیقــه ای گوش کند کــه از خود من 
خريده، اينجاســت که من هم با خوشــحالی او، 
شاد می شوم. يا وقتی يک خانمی، عینکی شبیه 
عینک پدربزرگش را پیدا می کند يا ساعتی شبیه 
ساعت عروسی مادرش می بیند و اشک می ريزد، 
من حتما آن جنس را به او می فروشــم. من برای 
اين مشــتری ها مغازه را باز می کنم. اين طوری 
هم نیســت که الکی همین طوری همه را سرکار 

بگذارم.
حالا برویم سراغ کسب و کار، مشتری های 

شما بیشتر چه کسانی هستند؟
خانم های 40سال به بالا.

یعنی مردها طرفدار اجناس عتیقه نیستند؟
چرا مشتری مرد هم دارم. ولی خانم ها انگار بیشتر 

دلشان وسايل قديمی می خواهد. 
خانم ها بیشتر چه چیزهایی می خرند؟

بیشتر زينت آلات و ظرف و ظروف. مثلا انگشتری 
که يک روزی، شبیهش را دست مادرشان ديده اند. 
يا دستبند میناکاری شده ای که وقتی بچه بوده اند، 
دوستشان داشته يا گوشواره مادربزرگشان. قديم 
مردم خیلی طلا نمی خريدند. خانم های مســن 
گوشواره های نقره قلمکاری شــده می انداختند 
و گردنبندهای ورشــو و برنج می انداختند. البته 
خانم های پولدار بیشــتر جواهر می خريدند. اما 
زنان معمولی بیشــتر از اين زينت آلات داشتند. 
اتفاقا الان هم خیلی مد شــده. من بعضی وقت ها 
می بینم نوه هايم گوشواره هايی خريده اند که شبیه 
گوشــواره های مادر و مادربزرگم اســت. خانم ها 
ساعت های ظريف قديمی هم دوست دارند. البته 
بیشتر ساعت های قديمی موتورهايشان زنگ زده 
و کار نمی کند يا يک قطعــه می خواهد که ديگر 
پیدا نمی شــود، ولی به خاطر ظرافت و زيبايی و 
جنسی که دارند به عنوان دستبند از آن استفاده 
می کنند. حتی شده ساعت بدون بند هم خريده اند 
و خودشان برايش بند انداخته اند. به غیر از ساعت 
هم ظرف و ظروف خیلی توجــه خانم ها را جلب 
می کند. البته خانم های بالای 50ســال بیشــتر 

ظرف های قديمی می خرند تا خانم های جوان.  
مثلا چه ظرف هایی؟

اول ظــروف چینــی. نعلبکی. بشــقاب هايي با 
طرح هــای قديمــی کــه از آن خاطــره دارند. 
ســوپخوری های گل ســرخی. فنجان هــای 
قهوه خوری روسی قديمی. قوری مدل کلاسیک. 
کريســتال هايی که قديمی هــا می گفتند برای 
کشور چکسلواکی اســت و بهترين نوع کريستال 

دنیاست و ...

قیمت این ظرف و ظــروف و زینت آلات 
قدیمــی را چطوری انتخــاب می کنید؟ مثلا 
ساعتی که پشت آن نوشته شده سال ۱92۱ 
ساخته شده را چند می فروشید؟ بیشتر قدمت 
آن وســیله برایتان مهم اســت یا جنسی که 

دارد؟
گاهــی وقت ها مثلا يــک ســاعت دارم که مال 
100سال پیش اســت اما بدنه آن قیمتی ندارد. 
مثل طلا يا نقره يا فلز گرانبها نیست. توی ساعت 
هم چیز قیمتی ندارد، فقط يک جنس قديمی و 
عتیقه است که سن و سال دارد. اما بعضی وقت ها 
يک انگشتر دارم که هم انگشتر است، هم روی آن 
ساعت اســت و هم اينکه از طلا يا نقره است. اين 
طوری هم قدمت را بايد در نظر بگیريم و هم مارک 
ساعت را و هم بدنه انگشــتر را که از طلا ساخته 
شده يا نقره. برای ظرف ها هم من يک دفتر دارم 
که تاريخ خريد آنها را می نويسم. مثلا می نويسم 
اين قوری را سال 68 خريده ام به قیمت 100تومان 
از آقای فلانی از بازار کدام شــهر. بعد کنارش هم 
می نويسم که مثلا آن قوری آن زمان چقدر سن 
و سال داشــته. برای همین تاريخ همه وسايلم را 
می دانم. حالا شايد خیلی دقیق نباشد، اما حدودی 
يک چیزی در می آيد. مــن حتی می دانم آخرين 
باری که جنس عتیقه خريده ام حدود 15ســال 

پیش بوده. 
یعنی از ۱۵سال پیش هیچ جنس جدیدی 
به مغــازه اضافــه نکرده اید؟ البتــه با مدل 
انتخاب گزینشی مشتری خیلی چیز عجیبی هم 

نیست.
شما مغازه را خالی می بینید؟ من اينقدر در خانه 
جنس دارم که تا چند سال ديگر هم خريد نکنم 

باز مغازه ام خالی نمی شود.
مردها بیشتر چه جنس عتیقه ای می خرند؟

آقايان بیشتر ســاعت، عینک و ســايل صوتی- 
تصويری. مثــلا تلويزيون های قديمــی، راديو و 
گرامافون. صفحه های گرامافون. چوب ســیگار، 
پايه پیپ و فنــدک. البته بعضی از ســیگاری ها 
هم ســراغ ســیگارپیچ های قديمی را می گیرند. 
مشتری های مرد بیشتر طرفدار وسايلی هستند که 
کلاس داشته باشد. مثلا دكمه سرآستین آنتیک 
به همديگر هديه می دهنــد. البته بعضی خانم ها 
هم برای همسرانشــان دكمه سرآستین و ساعت 

عتیقه می خرند.
حالا اگــر بخواهیم برآینــد بگیریم، چه 
وسیله ای بیشــترین فروش را در یک مغازه 

عتیقه فروشی دارد؟
من بقیه عتیقه فروشی ها را نمی دانم. ولی مشتری 
ســاعت و زيورآلات خیلی بیشــتر است. چون 
خانم ها به اين چیزها بیشتر علاقه دارند و همانطور 

هم که گفتم خانم ها بیشتر مشتری من هستند. 
آقايان هم عینک آفتابی قديمی و وسايل صوتی 

وتصويری بیشتری می خرند.
قیمت ها چه شکلی است؟ مثلا یک ساعت 
قدیمی که مال ۱۰۰ســال پیش اســت، چه 

قیمتی دارد؟
اگر کوکی باشد و کار کند و بدنه اش از فلز معمولی 
باشــد، بین دو میلیون و 500هزار تومان تا ســه 
میلیون تومان. ولی اگر بدنه يا عقربه ها يا صفحه 
ســاعت طلا باشــد يا نگین خاصی داشته باشد، 
بايد وزن طلا را حســاب کنیــم و ... . اگر نگین را 
جواهرفروش، باارزش تشخیص داده باشد، ساعت 
بسته به وزن طلايی که دارد بین 40 تا 50میلیون 
تومان قیمت دارد. البته بدون بند. اگر بند داشته 
باشد و بندش هم طلا باشد، ممکن است قیمتش 

تا 100میلیون تومان يا بالاتر هم برسد.
این رادیوهای قدیمی چه قیمتی دارند؟

بستگی به سال ســاخت و کشور ســازنده دارد. 
بعضی از اين راديو ترانزيستوری قديمی مال دهه 
70 میلادی است. راديوها هرچه سالم تر باشند، 
قیمت بالاتری دارند. مثلا من ســه راديو دارم که 
قیمتشان بین شش میلیون تومان تا 10میلیون 

تومان است.
الان در مغــازه شــما، گران قیمت ترین 

عتیقه ای که دارید، کدام است؟
يک ساعت زنانه طلا که همه اجزای آن طلاست. 
فاکتور قديمــی اش را هم دارم. حــدود 80گرم 
طلای 18عیار دارد. عقربه  اش 24عیار است. فکر 
کنم بــا قیمت طلای امروز حــدود 320میلیون 
تومان فقط پول طلای ســاعت است، حالا درباره 
قدمت و تاريخش که باز هم در قیمتش تاثیر دارد، 

حرف نمی زنم. 
عتیقه فروشی کار سختی است؟ البته به غیر 
از دل کندن از وســایل، که گویا برای شــما 

دشوار است.
بله کار سختی اســت؛ چون بعضی از مشتری ها 
واقعا ارزش کار را نمی دانند. گاهی اوقات يک خانم 
مثلا يک گوشواره می خرد پنج میلیون تومان بعد 
شــوهرش می آيد می گويد سر همســرم را کلاه 
گذاشته ايد و اين گوشــواره 500هزار تومان هم 
نمی ارزد. تــا من بیايم برايــش توضیح بدهم اين 
گوشواره میناکاری اصفهان است و 80سال پیش 
ساخته شده کلی ماجرا پیش می آيد. يا مثلا يک 
آقايی چند وقت پیش از من دكمه سرآستین خريد 
که ساخت ســوئد بود. می گفت رفته ام تو گوگل 
ســرچ کرده ام اين دكمه تقلبی است. اين چیزها 
توهین است. من اصلا جنس تقلبی نمی فروشم. 
من آنتیک فروشــم. جنــس آنتیک کــه تقلبی 

نمی شود.

باعتیقههاستارهمیسازم!
درباره عتیقه فروشی که هیچ علاقه ای به فروش وسایل مغازه اش ندارد

اکرم احمدی|  خرید از این مغازه، کمی متفاوت است. 
روند خرید از بقیه مغازه های این شــکلی است که یک 
جنس را می پســندید و بعد پولش را حساب می کنید 
و تمام. اما اینجا در مغازه عتیقه فروشــی آقا خسرو، 
همه چیز متفاوت اســت. اینجا خرید هــر چیزی که 
می پســندید، دو تا سه روز و شــاید هم بیشتر طول 
می کشــد. چون آقا خســرو، راضی به فروش اجناس 
نیســت. بار اول که به مغازه اش می روی و قیمت مثلا 
یک ساعت عتیقه را می پرســید، می گوید نمی داند 
و باید منتظر بمانید تا پســرش بیاید. پسرش هم کی 
می آید را هم نمی داند. می گوید برو فردا بیا. اگر خیلی 
پیگیر باشی می روی و فردا می آیی. این بار هم پسرش 

نیست ولی چون پیگیر وسیله ای بودی که پسندیدی، 
قیمت را می گوید. ولی این بار هم نمی فروشد. می گوید 
منتظر بمان تا پســرم بیاید. بعد یک روزنامه قدیمی 
دســتش می گیرد و روی صندلی لهستانی می نشیند. 
اگر منتظر بمانی تا پسرش بیاید، دیگر مطمئن می شود 
که لایق آن جنس آنتیک هستی! آرام روزنامه را کنار 
می گذارد و چیزی که می خواهی را با احتیاط می گذارد 
روی پیشــخوان قدیمی که روی آن ترمــه انداخته. 
اینجا هم آخرین مرحله خرید نیست. آقا خسرو دلیل 
خریدت را می پرســد. مثلا می گوید چرا این ساعت را 
پســندیدی؟ چرا این قاب عینک را می خواهی؟ این 
ظرف را چرا می خواهی بخری؟ اگر جواب باب میلش را 

نشنود، خیلی آرام روی صندلی می نشیند و می گوید 
نمی فروشم. اما اگر جوابی که می دهی را دوست داشته 
باشد، باز باید منتظر پســرش بمانید تا بیاید. پسرش  
مغازه بغلی است. فرش فروشی دارد. وقتی می پرسم با 
این وضعیت و سخت گیری چرخ مغازه عتیقه فروشی 
پدرت چطور می چرخد؟ می گوید در این 40سال که این 
مغازه باز است، روال همینطور بوده. مشتری های ثابت، 
دیگر اسم شب را می دانند. اسم شب را ولی خود پسر 
آقا خسرو هم نمی داند! می گوید شاید زمانی است که 
پدرش می خرد تا از آن جنس دل بکند، چون آقا خسرو، 
عاشق وسایل عتیقه مغازه اش است و هر بار با حسرت 

آنها را می فروشد.
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با زیرساخت بانکی و الکترونیکی انجام شد؛
در  گازمایع  تن  هزار   ۱۲ به  نزدیک  توزیع 

آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
پخش  ملی  شرکت  مدیر 
منطقه  نفتی  های  فرآورده 
توزیع  از  شرقی  آذربایجان 
تن  هزار   12 به  نزدیک 
گاز مایع با بهره مندی از زیرساخت بانکی و الکترونیکی از اول 
سال 1403 تا پایان شهریور ماه در این منطقه خبر داد. ناصر 
راشدی با اشاره به لزوم توزیع الکترونیکی گاز مایع کلیه مصارف 
اعم از خانوارهای فاقد گاز طبیعی، صنایع و خودروهای دوگانه 
سوز ال پی جی اظهار کرد: با انجام نظارت و کنترل لازم و توزیع 
الکترونیکی طی شش ماه اول سال 1403 مصرف گاز مایع نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 35 درصد کاهش داشته است. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با 
بیان اهمیت ساماندهی توزیع گاز مایع با هدف شناسایی مصرف 
کنندگان واقعی افزود: در راستای صیانت از سرمایه ملی و بهبود 
نظام توزیع، همزمان با سطح کشور، گاز مایع مورد نیاز خانوارهای 
فاقد گاز طبیعی، صنایع و سایر مصارف به صورت الکترونیکی و 
 با بهره مندی از زیرساخت بانکی و با ثبت نام در سامانه سدف
وی  گردد.  می  توزیع   https://newtejaratasan.niopdc.ir  
خاطرنشان کرد: خودروهای دوگانه سوز گازمایع نیز می توانند با ثبت 
نام در سامانه اینترنتی https://irngv.mimt.gov.ir/ با زیرساخت 

بانکی، نسبت به دریافت گازمایع از عاملین توزیع اقدام کنند.
تامین سوخت بیش از ۳۴۳۰ پرواز

منطقه  نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
آذربایجان شرقی همچنین از سوخت رسانی بیش از 3430 
پرواز در شش ماه اول سال 1403 خبر داد. ناصر راشدی با 
اشاره به انجام پروازهای حج تمتع و اربعین حسینی )ع( اظهار 
کرد: با افزایش دو درصدی پروازها از فرودگاه شهید مدنی تبریز 
در شش ماه اول سالجاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
سوخت نزدیک به 3430 پرواز تامین شده است.  مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی افزود: 
یک میلیون و 300 هزار لیتر سوخت به 33 پرواز حجاج بیت 
الله الحرام و بیش از 219 هزار لیتر سوخت به 17 پرواز عتبات 
عالیات از مرکز سوختگیری هواپیمایی شهید مدنی تبریز در 

سال 1403 سوخت رسانی شده است.

پیش بینی برداشت ۱۲۱ هزار تن انار از باغات استان یزد 
جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر  افضلیان:   زهرا  یزد-  
کشاورزی استان یزد از برداشت بیش از 121 هزار تن انار از 
سطح 7 هزار 3۸0 هکتار از اراضی استان خبر داد. محمد مهدی 
شطرنجی ضمن بیان اینکه متوسط عملکرد این محصول 17 
تن در هر هکتار است، اظهار داشت: تا به حال حدود 20 درصد 
از انار استان برداشت شده است. مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان یزد افزود: شهرستان های میبد، یزد و تفت 
بیشترین سطح زیر کشت را به خود اختصاص داده و دارای 
ارقام ملس یزدی، شیرین شهوار، زاغ عقدا ، ملس سریزد و گل 
تفت هستند. شطرنجی گفت: در سال جاری به دلیل گرمای 
بیش از حد هوا و خاموشی چاه های کشاورزی تولید با چالش 
هایی روبه رو شد ولی با نصب سایبان وکنترل آفاتی چون کرم 
گلوگاه و مگس میوه مدیترانه ای شاهد ارتقا کیفی محصول 
و بازارپسندی انار هستیم. وی اعلام کرد: قیمت هر کیلو انار 
ملس از 10 تا 25 هزار تومان و انار شیرین باکیفیت تا 40 هزار 
تومان خواهد بود. مدیر باغبانی سازمان خاطر نشان کرد: انار 
 C میوه بسیار مفید و دارای مواد معدنی مانند پتاسیم و ویتامین
بوده که می توانند فرآیند اکسیداسیون چربی ها را کاهش داده و 

به بهبود عملکرد کبد کمک کنند.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون : 
احقاق حق سرمایه انسانی اولویت مسئولان صنعت 

نفت است
اهواز - سید رحمان محمدی:  
بهره  شرکت  عامل  مدیر 
در  مارون  گاز  و  نفت  برداری 
شرکت  این  کارکنان  جمع 
حقوق  و  حق  که  کرد  تاکید 
سرمایه انسانی سازمان، اولویت مسئولان صنعت نفت است و در 
حال حاضر به صورت جدی توسط وزیر نفت و مدیران عامل شرکت 
های ملی نفت و مناطق نفتخیز جنوب پیگیری می شود. مهندس 
قباد ناصری اعتراض مسالمت آمیز کارکنان این شرکت را یک حق 
مسلم برشمرد و گفت: با توجه به شرایط خاص موجود، کاهش 
چشمگیر حقوق همکارانی که با جان و دل در خط مقدم تولید، 
اقتصاد کلان کشور را از طریق تولید پایدار راهبری می کنند، قابل 
پذیرش نیست و مراتب جهت پیگیری ویژه به اطلاع مراجع ذیربط 
رسیده است. وی افزود: ماهیت کار در بخش بالادستی صنعت نفت 
بر هیچ کس پوشیده نیست و با وجود همه کاستی ها، همکاران ما 
تنها حق و حقوقی را مطالبه می کنند که به صورت قانونی برای آنها 
پیش بینی شده اما متاسفانه تحت تاثیر اقدامات غیرکارشناسانه، 
همین هم از آنها دریغ شده است. مهندس ناصری با بیان اینکه 
و  مدیران  تلاش  با  و  داشته  وجود  همواره  اینچنینی  مسائل 
نمایندگان کارکنان مرتفع شده است، تاکید کرد که با تأسی از 
فرمان مقام معظم رهبری در خصوص جهش تولید و  اتکا به تعهد 
و انسجام مثال زدنی کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، 
فرآیند تولید با قدرت راهبری می شود و هر ادعای خلاف آن، 

روایتی غیرواقعی و شایعه ای بی اساس است.

برگزاری بیست و دومین نمایشگاه تخصصی صنعت 
دام و طیور،شیلات، آبزیان در گلستان

المللی  بین  های  نمایشگاه  شرکت  مدیرعامل   - گرگان 
دام  صنعت  تخصصی  نمایشگاه  دومین  و  بیست  گفت:  استان 
و طیور،شیلات، آبزیان در گلستان از سه شنبه 1 الی جمعه 4 
آبان ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان گلستان 
برگزار می شود.مهرداد یزدی در نشست خبری اظهار کرد: بیست 
و دومین نمایشگاه تخصصی صنعت دام و طیور، شیلات، آبزیان در 
گلستان از سه شنبه یکم الی جمعه چهارم آبان ماه در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی استان گلستان برگزار می شود.وی گفت: 
این رویداد در فضای مسقف و در سالن نمایشگاهی به مساحت 
۶000 متر مربع برگزار می شود. ساعات بازدید 15 الی 21 است 
که مردم می توانند از این نمایشگاه بازدید کنند.یزدی بیان کرد: 
در این دوره از نمایشگاه 54 مشارکت کننده از ۸ استان کشور 
شامل گلستان، تهران ، مازندران، خراسان شمالی، فارس، البرز، 
آذربایجان شرقی، یزد حضور دارند.وی بیان کرد: دام و طیور، بذر و 
کود و نهاده های کشاوزی، تولید و توزیع سموم آفت کش وسموم 
بیولوژیک، تولید کیسه های پلی پروپیلن، تولید انواع کمپرسور هوا 
و تجهیزات جانبی هوای فشرده، تولیدات لوازم و تجهیزات مرغداری 
و گلخانه ای، تولید کننده پدهای سلولزی صنعتی، دیزل ژنراتور 
و لوازم صنعتی، آزمایشگاه دامپزشکی و … مطابق با راهبردهای 

تبیین شده این حوزه از صنعت کشور حضور دارند.

عملیات اجرایی گاز سوز کردن کارخانه آسفالت 
شهرداری علی آباد کتول آغاز شد  

شورای  و  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به   - گرگان 
اجرایی  عملیات  گفت:  آبادکتول  علی  شهردار  ؛  شهر  اسلامی 
گازسوز کردن کارخانه آسفالت شهرداری آغاز شد.اسفندیاری پور 
ادامه داد: کارخانه آسفالت شهرداری از سال 13۸7 احداث شد و 
به بهره برداری رسید و از آن زمان تا کنون با سوخت گازوییل 
فعالیت میکرد.به جهت کاهش آلایندگی و افزایش بهره وری و 

سرعت در جهت اجرای عملیات آسفالت،عملیات گاز سوز کردن 
است. انجام  حال  در  ریال  میلیارد   1۸.5 اعتبار  با  کارخانه   این 

درجلسه کمیسیون فرهنگی،اجتماعی شورای اسلامی شهر رشت با 
دستور بررسی ویژه برنامه های هفته رشت مطرح شد؛

برگزاری جشنواره تئاتر بین المللی صاحبدلان در 
هفته رشت 

رشت - زهرا رضازاده : به گزارش امور ارتباطات شهرداری 
رشت، »هادی رمضانی« در یکصد و بیست و چهارمین جلسه 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر رشت  اظهار 
کرد: توسعه متوازن تمام محله های رشت بویژه مناطق محروم 
در دستور کار این شورا قرار گرفته است. وی با اشاره به برگزاری 
هفته رشت افزود: برای برگزاری مطلوب این هفته نیاز است 
شهرداری از هم اکنون هماهنگی های درون سازمانی خود را 
آغاز کند و برای بهتر برگزار شدن به نهادهای شهری فراخوان 
کند. رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر رشت 
بر لزوم هم افزایی ادارات و بخش خصوصی با مدیریت شهری 
برای برگزاری »روز رشت«  تاکید کرد و گفت: حرکت در مسیر 
توسعه و آبادانی کلانشهر رشت نیازمند یک اراده و اقدام جمعی 
است. وی با تاکید بر اینکه هفته رشت فقط مربوط به شهرداری 
نیست بلکه هم افزایی و همکاری همه ادارات ، اصناف و فعالان 
بخش خصوصی را می طلبد، ادامه داد: روز رشت از ششم الی 
دوازدهم دی ماه با حضور فعالان صنعت گردشگری و صنایع 
وابسته اجرا می شود لذا برای بهتر برگزار شدن این رویداد 

نیازمند عزمی همگانی هستیم.
برگزاری جشنواره تئاتر صاحبدلان با حضور مهمانان 

داخلی و خارجی در رشت
در ادامه »یاسر محجوب« رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
انجام شده در  اقدامات  به  اشاره  با  و ورزشی شهرداری رشت 
خصوص هفته رشت گفت: طی پیگیری ها و برنامه ریزی های 
صورت گرفته سعی کرده ایم تا   سطح برنامه ها در حد ملی و 
فرا ملی باشد. وی با بیان اینکه در حوزه فرهنگی در این هفته، 
ویژه برنامه پرده خوانی با موضوع میراث معنوی رشت را هر روز 
در پیاده راه فرهنگی را تا دوازدهم دی خواهیم  داشت، ادامه 
داد: این برنامه میراث معنوی رشت را به صورت هنرمندانه به 
مخاطبان و شرکت کنندگان معرفی خواهد کرد.   محجوب به 
میزبانی رشت در سیزدهمین دوره سراسری و دومین دوره بین 
المللی تئاتر »صاحبدلان« اشاره کرد و افزود: این جشنواره که با 
همکاری شهرداری رشت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است 
هنرمندان داخلی و خارجی و مسئولان کشوری نیز حضور دارند.  
وی به برگزاری نمایشگاهی از آثار برگزیده سومین رویداد جنگل 
بارانی تحت عنوان ایوان هنر اشاره کرد و گفت: شب قرآنی رشت 
با محوریت تجلیل از مفاخر قرآنی ملی و کشوری و ویژه برنامه 
با رونمایی 10 فیلم دفاع  فرزندان میرزا یاران روح الله همراه 
مقدس در ایام کنگره ۸ هزار شهید استان گیلان از رسانه ملی 
پخش خواهد شد در هفته رشت خواهیم داشت. محجوب به 
برگزاری با قدرت اجتماع 9 دی در پیاده راه فرهنگی رشت با 
هماهنگی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان با اشاره به در 
پیش بودن سالگرد شهادت سردار سلیمانی در سیزدهم آبان ماه 
سال جاری تصریح کرد: پویش ویژه کودکان شهر رشت با عنوان 
»عمو قاسم« برگزار خواهد شد.  محجوب به برگزاری برنامه ها و 
جشنواره های مختلف فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در رشت و 
ویژه همکاران شهرداری اشاره کرد و گفت: در طول هفته رشت 
تئاتر خیابانی با موضوع رشت در پیاده راه فرهنگی برپا خواهد شد.

     خبر ویژهخبر

بازار خريد و فروش کتاب به بازار آنلاين هم رسیده 
است. درحال حاضر چند پلتفرم و سايت در حوزه 
خريد و فروش کتاب آنلاين دســت دوم از طريق 

هوش مصنوعی فعالیت می کنند.
عرفان قانعی راد، هم بنیانگذار سايت ريباکس است 
که می گويد تــا پیش از اين تجربــه فروش کتاب 
دست  دوم به شــکل سنتی را نداشــته و در سايت 
ريباکس ايــن کار را آغاز کرده اســت. ويژگی اين 
سايت اين است که در آن کاربرها کتاب هايشان را به 
مشتريان ديگر نمی فروشند بلکه آن ها را مستقیما 

به خود اين پلتفرم می فروشند.
طبق گفته  او، ريباکس تنها کسب و کاری است که 
با اســتفاده از هوش مصنوعی کتاب ها را در لحظه 
و فقط با وارد کردن شــابک، قیمت گذاری و آن ها 
را به طور مســتقیم از کاربران خــودش خريداری 
می کند. برخلاف ســايت های ديگر که فقط امکان 
آگهی کردن کتــاب را دارند، کاربــران ريباکس 
می توانند کتاب هايشان را يکجا و به طور مستقیم 
به ريباکس بفروشند و در زمان کمی هزينه ی آن ها 
را دريافت کنند. او يادآور می شود که هنوز رقیبی 
برای ريباکس وجود ندارد و کسب و کارهای ديگر 
بســتری را برای ارتباط بین خريدار و فروشنده از 
طريق آگهی کردن کتاب ها فراهم کردند و نه خريد 

و فروش مستقیم کتاب از کاربر.
قانعــی راد درباره ايده شــکل گیری ايــن پلتفرم 
می گويد: »ســايت ريباکس حاصــل نگرانی ما از 
افزايش قیمت کتاب بود. ما نگران اين هستیم که 
افزايش قیمت کتاب ها دسترسی به آن ها را کاهش 
دهد و از اين طريق  اثرات منفی و جبران ناپذيری را 
بر فرهنگ کشورمان بگذارد. در ايام کرونا فرصتی 
ايجاد شــد تا ما بتوانیم پــروژه  ريباکس را اجرايی 
کنیم. هــدف اصلی ما در اختیار قــراردادن کتاب 

ارزان برای جوانان و اقشار کم درآمدتر است.«
او ادامه می دهد: »در فاز اول بــر روی جمع آوری 
اطلاعات کتاب های چاپ شده از سال 135۷ تمرکز 
کرديم که حاصلش يــک بانک اطلاعاتی با بیش از 
يک میلیون و ۲00 هزار عنوان کتاب چاپ شــده 
است. متاسفانه کتابخانه ملی در اين زمینه همکاری 
لازم را با ما انجــام نداد و اطلاعــات کتاب ها را در 
اختیار ما نگذاشت که اين امر باعث شد زمان زيادی 
را صرف جمــع آوری اطلاعــات کتاب های چاپی 
بکنیم. محصول اولیه که فقط قابلیت خريد داشت را 
اجرايی کرديم و پس از گذشت مدتی سايت فروش 
ريباکس نیزراه اندازی شد. اين سايت در طی مدت 
کوتاهی تبديل به يکــی از بزرگترين و فعال ترين 
ســايت های فروش کتاب در ايران شــده. ما سعی 
کرديم با مخاطبانمان ارتباط گرفته و نظراتشان در 
مورد سايت و خدمات ريباکس را بشنويم و از آنها 

برای بهبود خدمات مان استفاده کنیم.«
هم بنیانگذار ســايت ريباکس درباره شکل سنتی 
خريد و فروش کتاب دست دوم معتقد است که در 
روش سنتی خريد و فروش کتاب دست دوم، معمولا 
حوزه  دسترسی به کسب وکارهای سنتی اين حوزه، 
منحصر به موقعیت جغرافیايی آنها بود. برای خريد 
کتاب از مشتريان، خريداران بر تجربیات و شناخت 
خود از بازار کتاب تکیه می کردند و برای کتابخانه 

مد نظر قیمتی کلی  پیشنهاد می دادند.
به گفته او :»در اين قیمت گذاری ها معمولا ارزش 
تک تک کتاب هــا در نظر گرفته نمی شــد؛ بلکه 
يک تخمین تقريبــی از ارزش کتاب هــا به علاوه  
حاشــیه ســود خريدار مبنای قیمت گذاری قرار 
می گرفت. در خیلی از موارد ما شاهد اين بوديم که 
قیمت گذاری ها بر اساس وزن کتاب ها انجام می شد 
و اصولا کتاب دست دوم در موارد زيادی به صورت 
کیلويی خريداری می شــد. اين امــر باعث کاهش 
انگیزه فروشندگان می شــد و بسیاری را از اين امر 
منصرف می کرد. از سوی ديگر برای مشتريان اين 
کتاب ها هم جستجوی فیزيکی مابین هزاران عنوان 
کتاب طبقه بندی نشده در مغازه های کتابفروشی 
کار ســختی بود. مشکلات ذکر شــد به طور کلی 
باعث می شــد که بازار کتاب دست دوم منحصر به 
کتاب های قديمی و خاک گرفته و يا کمیاب باشد 
و کمتر بتوان کتاب های روز بازار را ديد که در اين 

مغازه ها خريد و فروش می شوند.«
از آن جايی که فروش آنلاين کتاب دست دوم هنوز 
بازاری نوپاست، مشکلاتی هم دارد که هم بنیانگذار 
ريباکس درباره آنها می گويد: »روش خريد و فروش 
آنلاين هنوز پردردسر اســت. مثلا اگر کسی قصد 
داشته باشــد به علت مهاجرت يا اسباب کشی کل 
کتابخانه اش را بفروشد بايد تک تک کتاب ها را در 
سايت هايی مثل شــیپور و ديوار آگهی کند و برای 
هر کتاب توضیحات بنويســد و به درخواست های 
کاربران )يــا مشــتريان بالقوه( پاســخ بدهد. در 
صورتی کــه کتاب ها فروش روند، بايــد هرکدام از 
آن ها را در بسته بندی های جداگانه به مقصد های 
مختلف پست کند. برای افرادی که قصد دارند تعداد 
زيادی کتاب را يکجا به  فروش برسانند اين موضوع 

می تواند مشکل ساز باشد.
اپلیکیشن کنسل کار خود از ســال 9۶ آغاز کرده 
اســت و تفاوت آن با ســايت ريباکس اين اســت 
که خريداران در اين اپلیکیشــن، خودشــان کار 

قیمت گذاری کتاب را انجام می دهند.
عارف رافعی، بنیانگذار اپلیکیشن کنسل و مهندس 
نرم افزار اســت و درباره ايده کار خــود می گويد: 
»وقتی خودمان دانشجو بوديم و کتاب هايی را بايد 
می خريديم که فقط برای يک ترم قابل استفاده بود؛ 

کتاب ها را يا قــرض می گرفتیم يا با قیمت کمتری 
می خريديم. ايده اولیه کار ما از اينجا شکل گرفت 
و تصمیم گرفتیم خودمان بســتری برای حل اين 
موضوع طراحی کنیــم. فضايی که افــراد بتوانند 
کتاب هايی که نیاز ندارند را بفروشند و کتاب هايی 
که لازم دارند بــا هزينه کمتری بخرنــد. ما اوايل 
کارمان اطلاعات دانشــگاه افراد را هم می گرفتیم 
تا دانشجويان يک دانشگاه راحت تر يکديگر را پیدا 
کنند و بــه اين ترتیب به شبکه ســازی آنها کمک 

می کرديم.«
او اضافــه می کند: »زمانی که ما کارمان را شــروع 
کرديم اپلیکیشــن تخصصی برای خريد و فروش 
کتاب وجود نداشت و آدم ها هم معمولا يا کتاب را در 
خانه نگه می داشتند يا به شکل وزنی می فروختند. 
همین موضــوع باعث شــده تا درحــال حاضر ما 
کتاب های بیشتری در مقايسه با برنامه های مشابه 
خودمان در اپلیکیشــن داشته باشیم. بعد از شروع 
فعالیت ما، چندين اپلیکیشن ديگر هم وارد اين بازار 
شدند که باعث شد فرهنگ استفاده از کتاب دست 

دوم رونق بیشتری پیدا کند.«
کنسل کار خود را تنها با دو نفر و 500 هزار تومان 
سرمايه شروع و به تدريج توسعه پیدا کرد. تا قبل از 
سال 1400، کتابخوان ها خودشان يکديگر را پیدا 
و کتاب هايشان را خريد و فروش می کردند اما بعد 
از اضافه کردن پرداخت درون برنامه ای، ما تبديل به 
واسطه اين معامله شديم. هزينه کتاب را از  خريدار 
دريافــت می کنیم و بعد از اينکه کتــاب را تحويل 
گرفت، پولش را با کسر کارمزد برای فروشنده واريز 
می شــود. به اين ترتیب با امنیت بیشتری خريد و 

فروش انجام می شود.
مدير ايــن پلتفــرم می گويــد: »مــا دخالتی در 
نرخ گذاری کتاب نداريم و کاربران خودشان قیمت 
را مشخص می کنند و فاکتورهای کتاب هم معمولا 
بین 300 تا 500 هزار تومان در نوســان اســت و 
میانگین فروش مان هم ســالی ۶ هزار کتاب است. 
گرچه ما قانونی نداريم که کاربران را از کارت به کارت 
و خريد و فروش شخصی منع کنیم اما توصیه مان 
اين است که برای جلوگیری از کلاه برداری حتما از 
پرداخت درون برنامه ای استفاده کنند. کارمزد ما 
درحال حاضر ۲0 درصد مبلغ فاکتور تا ســقف ۲0 
هزار تومان است. با افزايش هزينه های زيرساخت 
و نگهداری اپلیکیشــن ممکن است اين عدد کمی 

تغییر کند.
رافعی همچنین می گويد با توجه به هزينه های رو 
به افزايش اپلیکیشن، تقريبا سود مادی  نصیب آنها 
نشده و سود آنها بیشتر رضايت کاربران است. کنسل 
به زودی نسخه وب اش را رونمايی می کند تا کاربران 

بتوانند روی سايت هم کتاب  خريد و فروش کنند.

آیابازارآنلاینکتابهایدستدومجایگزینبازارسنتیمیشود؟

بیلدزآپ ۸ میلیارد تومان روی الوملک 
سرمایه گذاری کرد

مرکز نوآوری مهندسی و ساخت بیلدزآپ ۸ میلیارد 
تومان روی الوملک سرمایه گذاری کرد.

محمد بروجردی مدیرعامل این مرکز در نشست 
خبری رونمایی از قرارداد سرمایه گذاری بیلدزآپ و 
الوملک که همزمان با تولد ۴سالگی الوملک نیز بود 

گفت: شرکت کیسون و شناسا دو بال سرمایه گذاری 
روی بیلدزآپ هستند که تجربه های هر دو مجموعه 

در دو حوزه نوآوری و صنعت ساختمان به رشد 
بیلدزآپ در سال های اخیر کمک کرده است.

بروجردی هدف این سرمایه گذاری را توجه ویژه 
بیلدزآپ به حوزه پراپتک و ترفیع مشکلات حوزه 

املاک اعلام کرد و توضیح داد: ناترازی های مسکن 
در ایران باعث شده است حوزه پراپتک و فناوری های 

مبتنی بر املاک اهمیت ویژه ای در ایران پیدا کنند. 
پراپتک ها کسب وکارهایی هستند که از فناوری 

برای برهم زدن فضای سنتی و بهبود خرید، اجاره، 
فروش، طراحی، ساخت و مدیریت املاک مسکونی و 
تجاری استفاده می کنند و ما هم بر این اساس بخشی 
از فعالیت های خود را در بیلدزآپ روی حوزه پراپتک 

متمرکز کرده ایم.
رضا سرخوش مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات 

کیسون )کیت کو( رئیس هیات مدیره نوآوران 
کیسون و بیلدزآپ هم در ادامه به توجه کیسون و 
تجربه ۵۰ ساله این شرکت در حوزه ساخت و ساز 

املاک و مستغلات مهندسی و ساخت در عرصه های 
داخلی و بین المللی اشاره کرد و استفاده از نوآوری ها 

و روش های نوین مرتبط با مهندسی و ساخت وساز 
را جدی ترین رویکرد کیسون در سال  های اخیر 

برشمرد.
در ادامه امید صادقی مدیرعامل الوملک هم گفت: 

دروازه ورود الوملک به بازار مسکن کارشناسی 
و قیمت گذاری ملک بوده است و ما از سال ۱۴۰۰ 
قیمت گذاری آنلاین ملک را به طور جدی دنبال 

کرده ایم . 
در ادامه رویداد بروجردی مبلغ این سرمایه گذاری 

را ۸۰ میلیارد ریال عنوان کرد و صادقی هم در 
پاسخ به پیوست که چگونه در شرایطی که دیوار و 
شیپور بارها مجبور به برداشتن قیمت ها شده اند و 
بازار املاک ایران تابع فرمول اقتصادی منسجمی 
نیست آنها چگونه می خواهند با هوش مصنوعی 

قیمت گذاری کنند گفت: از مرداد سال ۱۴۰۲ در کنار 
دیوار قیمت گذاری شفاف و مبتنی بر هوش مصنوعی 

را پیش برده ایم و حتی یک ماه به درخواست وزارت 
مسکن مجبور شدیم قیمت گذاری را غیرفعال کنیم 
اما پس از گفت وگو و تشریح اهدافمان ثابت شد که 
ما دقیقا می توانیم در نقطه رفع آشفتگی بازار وارد 

شویم و آن را حل کنیم. )پیوست(

تم
یس

وس
اک

احمدرضــانجفــی| يــک خبــر 
شوکه کننده در روز پنجشنبه بسیاری 
از کاربران بازار رمــزارز را نگران کرد. 
ماجرا به خبری به نقــل از ديجیاتو با 
عنوان »حســاب صرافی های رمزارز 
مسدود شد« مربوط می شود. خبری 
که در چند رسانه ديگر هم بازنشر شده 
اســت. در متن آن آمده: »شــنیده ها 
حاکــی اســت کــه در جلســه ويژه 
معاونت ارزی بانک مرکزی تصمیم به 
مسدودســازی موقت واريز و برداشت 
از حســاب صرافی های رمــزارزی و 
پرداخت يارها گرفته شده است.تعدادی 
از صرافی های رمزارز نیز اين مسئله را 
تايید کرده اند. گفته می شود بر اساس 
مصوبات اين جلســه با همکاری مرکز 
اطلاعات مالی و طبق ماده 4۲ قانون 
بانک مرکزی، مســدود شدن واريز به 
حســاب صرافی ها و برداشــت از آنها 

اعمال شده است.«
تا لحظه نگارش ايــن متن هیچکدام 
از سکوهای تبادل رمزارز و همچنین 
مقامات بانک مرکزی اين خبر را رسما 
تايید يا تکذيب نکرده اند اما بازنشر آن 
توســط مديران عامل چند صرافی در 
شــبکه های اجتماعی می تواند نشان 

از صحت آن داشته باشد. بررسی های 
هفت صبح نشــان می دهــد حداقل 
درباره سه صرافی نوبیتکس، بیت پین 
و والکــس، تغییــری در فرآيند واريز 
ريالی به حساب کاربری ايجاد نشده و 
همچنان درگاه های پرداخت صرافی ها 
برقرار است و کاربران می توانند با واريز 
ريال حســاب خود را در صرافی شارژ 
کنند. ســوال اينجاســت که با وجود 
مســدودی حســاب چطور می توان 
همچنان حساب کاربری را در صرافی ها 

شارژ کرد و از آن پول برداشت کرد؟
آنطور کــه در متن خبر آمــده، اين 
تصمیم براساس ماده 4۲ قانون بانک 
مرکزی گرفته شــده که براساس آن 
بانک مرکزی می تواند حســاب های 
مشکوک به پولشويی را مسدود کند. 
سوال ديگر اينجاست که آيا صرافی ها 
در حال پولشويی هســتند؟ و ارتباط 

اين ماده با کنترل نرخ ارز کجاست؟
آيــا کاربران بايــد نگران باشــند؟ تا 
جايی که ما اطلاع داريــم، نه. چراکه 
حتی درصورت مســدودی حساب و 
حذف درگاه پرداخت، امکان برداشت 
دارايی هــای رمــزارزی از صرافی ها 
وجود دارد و بالاخــره راهی برای نقد 

کردن آن پیدا می شــود. بــرای مثال 
والکس در اطلاعیه ای که هفته گذشته 
منتشر کرده در پاســخ به اين نگرانی 
که در صورت حــذف درگاه پرداخت 
چطور می توانیم بــه معاملات رمزارز 
ادامــه دهیم و آيا امــکان واريز ريالی 
لغو می شــود گفته: »با فرض تعطیلی 
درگاه هــای پرداخت، ارائــه خدمات 
والکس بــه کاربران متوقــف نخواهد 
شــد. روند معامــلات در صرافی مثل 
همیشه جريان خواهد داشت و والکس 
برای واريزهای ريالــی به جای درگاه 
شــاپرک، روش های جايگزيــن را به 

کاربران معرفی خواهد کرد.«
صرافی های رمزارزی تاکنون روش های 
مختلفــی را برای بی نیــازی از درگاه 
پرداخت شــاپرک امتحــان کرده اند. 
چراکه نگرانــی از مســدودی درگاه 
پرداخت ايــن صرافی هــا مربوط به 
امروز و ديروز نیســت و سال هاســت 
که سايه اين نگرانی روی سر کاربران 
صرافی های رمزارزی است. برای نمونه 
اين روش ها می توان به واريز شناسه دار 
اشاره کرد که براساس آن کاربران مبلغ 
مورد نظر را به شــماره حساب اعلام 
شده توسط صرافی شبا می کنند و در 

توضیحات عملیات شبا، کد اختصاصی 
خود را بــه عنوان شناســه واريز وارد 
می کنند. بعد از انجام عملیات شــبا 
مبلغ واريز شده در حســاب کاربری 

صرافی شارژ می شود. 
حال اگر هیچ روشــی برای واريز ريال 
به صرافی های رمزارزی وجود نداشته 
باشد، احتمال انتقال معاملات رمزارز 
بــه بازارهــای غیرشــفاف تلگرامی 
بسیار بالاســت و در اين صورت شاهد 
معاملات رمــزارز مثل ديگــر کالاها 
در پلتفرم هايــی مثل فروشــگاه های 
اينســتاگرامی، يا حتی ديوار و شیپور 
خواهیم بود. از ســوی ديگــر با توجه 
به غیرمتمرکز بــودن بازار رمزارز، اگر 
کاربران دارايی های خود را در صرافی ها 
نگهداری نکنند و آنها را به کیف پول 
شــخصی خود منتقل کنند، خطری 
ارزش اين دارايی ها را تهديد نخواهد 
کرد. بايد منتظر بود و ديد آيا مسدودی 
حســاب صرافی ها تاثیری بر فرآيند 
واريز و برداشت ريالی توسط کاربران 
آنها خواهد داشــت يا نه؟ آيا شــاهد 
زيرزمینی شدن معاملات رمزارز مثل 
خريد و فروش دلار و سکه در بازار سیاه 

خواهیم بود؟

  آیا حساب صرافی های رمزارزی
 مسدود شده؟

واریز و برداشت ریال در صرافی های رمزارز با وجود خبرهای نگران کننده همچنان ادامه دارد

     خبر

صورت های مالی حسابرسی نشده »تپسی« که در »کدال« 
منتشر شده، نشان می دهد اين شرکت نیمه نخست امسال 
8۷9میلیارد تومان درآمد عملیاتی کسب کرده که 8۶درصد 

بیشتر از دوره مشابه سال قبل است.
تپســی برای اين درآمد، ۶31میلیارد تومــان هزينه کرده 
است که 84درصد بیشتر از هزينه های ششماه نخست سال 

140۲ است.
ســود ناخالص اين شــرکت نیز عدد ۲4۷میلیارد تومان را 

نشان می دهد که نسبت به ســود ناخالص اين دوره در سال 
گذشته، 89درصد رشد کرده است. سود عملیاتی تپسی در 
اين دوره نیز 145میلیارد تومان ثبت شده است که ۲9درصد 
بیشتر از سود عملیاتی 11۲میلیارد تومانی نیمه نخست سال 
گذشته است. تپســی در اين مدت 131میلیارد تومان سود 
خالص ثبت کرده است. اين میزان نیمه نخست سال پیش 
۷0میلیارد تومان بوده؛ بنابراين در اين بخش نیز رشــدی 

8۷درصدی رقم خورده است. )ديجیاتو(

نماد اعتماد پلتفرم »پاساژ« از روز چهارشنبه ۲۷مهرماه 
1403 تعلیق شده و درگاه پرداخت اين پلتفرم با بیش از 
نیم میلیون کاربر و ۲0هزار فروشنده، مسدود شده است. 
مديرعامل پاساژ، علت اين اتفاق را همان عنوانی مطرح 

کرد که به ديجی کالا اعلام شده است.
افشــین کاتبی مديرعامل پلتفرم »پاساژ« گفت: »برای 
برطرف شدن تعلیق و جلوگیری از ضرر ديگر بخش های 
اين پلتفرم، دسته بندی محصولات آرايشی و بهداشتی 

را به طور کامل از ســايت خود حذف کرده ايم اما باز هم 
خبری از برداشتن تعلیق نیســت؛ همچنین پیگیری و 
مراجعه حضوری به سازمان غذا و دارو، نتیجه ای به همراه 
نداشته است.« کاتبی افزود: »در حال حاضر، پلتفرم من 
با 9سال سابقه فعالیت، دو ســال افتخار پلتفرم برتر و با 
داشتن بیش از ۲0هزار فروشگاه )5 الی ۶هزار فروشنده( 
و نیم میلیون کاربر با مشکلی که تاريخ رفع آن مشخص 

نیست، دست به گريبان است.« )پیوست(

نمادپاساژهممثلدیجیکالاتعلیقشدسودخالص۱۳۱میلیاردتومانیتپسیدرنیمهاولسال۱۴۰۳
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   توئیت بازی
وضعیت قرمزِ وضعیت سفید

کامنت ها

 صفحه اینســتاگرامی تی وی بان نوشــت: »در کارنامه سهیلا 
گلستانی، سریال »وضعیت سفید« اثری یگانه است و اصلا آنچه 
حمید نعمت الله ساخت، کیفیتی بالا دارد و تماشای چند باره اش 
به دل می نشیند. گلســتانی در نقش منیژه، یکی از کاراکترهای 
اصلی است و طبعا دوستان تلویزیونی برای بازپخش دوباره سریال، 
قادر به حذف او نیستند. این بازیگر در »دانه  انجیر معابد« بدون 
حجاب حضور دارد؛ فیلمی که داستان آن قرائت محمد رسول اف 
از حوادث سال 1401 ایران است. گلستانی نقش زنی را بازی کرده 
که ابتدا همراه همســر )قاضی دادگاه انقلاب تهران( است و در 
نهایت مقابل او می ایستد و حق را به دخترانش می دهد... امیدواریم 
فراموش نشود که میان نقش و نقش آفرین تفاوت است تا »وضعیت 
سفید« به بایگانی نرود.« ســریال »وضعیت سفید« با فیلمنامه 
حمید نعمت الله و هادی مقدم دوســت، قصه روزهایی است که 
تهران زیر موشک باران بود. چند فامیل به خارج از شهر می روند که 
در این همنشینی اجباری هم شادی دارند و هم دلخوری. آدم ها 
اما صاف و زلال هســتند و حتی آن جوان معتاد زنش را عاشقانه 
دوست دارد. سریال به دلیل بازآفرینی درست خاطرات یک دوره 

تاریخی، محبوب شده است.

  احمد رنجبر: آنچه به عنوان یک نگرانــی درباره توقیف 
احتمالی »وضعیت سفید« مطرح شده است، ریشه در تجربیات 
پیشین دارد. برخی ســریال ها به دلیل سبک زندگی متفاوت 
بازیگران، برای همیشه بایکوت شدند؛ مثل »نرگس«، »پدر« 
و ... دسته ای اما از این دام نجات یافتند؛ از جمله »مختارنامه«، 
»در کنار پروانه هــا« و ... اولی فریبرز عرب نیــا را دارد و دومی 
با حضور برزو ارجمند ساخته شــده. تلویزیون نباید گنجینه 
ارزشمند خود را به دلیل تغییر روش بازیگران سریال ها فدا کند.

  منیژه خسروی: »وضعیت سفید« جزو سریال های ممتاز 
تلویزیون است که حتی تماشای چند باره، آن را تکراری نکرده. 
چون قصه ای جذاب دارد و بخشــی از تاریخ معاصر را بازنمایی 
کرده؛ طوری که آدم ها تصویر خود را در آن می بینند. امیدواریم 
این سریال اسیر خوانش نادرست نشود و به زودی بار دیگر رنگ 

آنتن را ببیند.

   آنالیز    رصد خانه

سریال »سایه باز« به نویسندگی و کارگردانی علی یاور در اپلیکیشن و سایت تلوبیون )وابسته به 
تلویزیون( بارگذاری شده است. چندی پیش معاون سیما از تصمیم مبنی بر پخش محصولات 
نمایشی پلتفرم ها در تلویزیون خبر داده بود. به نظر می رسد گام اول با کمک از تلوبیون برداشته 
شده است. »سایه باز« در ژانر معمایی –درام سال پیش منتشر شد اما به دلیل کیفیت پایین، 
مورد توجه قرار نگرفت. کاش تلویزیونی ها در این مرحله ســراغ سریالی دیگر می رفتند. آیا 
»سایه باز« سر از شبکه های تلویزیونی هم در خواهد آورد؟ آیا دیگر سریال های پلتفرم ها نیز در 
تلوبیون منتشر می شوند؟ مهدی هاشمی، همایون ارشادی، شقایق فراهانی، شبنم قلی خانی، 
فاطمه گودرزی، نیما شعبان نژاد، شکیب شجره، شاهد احمدلو و سام قریبیان از جمله بازیگران 

سریال »سایه باز« هستند. 

 عین الله دریایی که با نقش آقای رزاقی در سریال »مگه تموم عمر چند تا بهاره« ساخته سروش 
صحت به شهرت رسید، چهره ثابت رئالیتی شو »جوکر« است. احسان علیخانی به فراخور او 
را دعوت می کند تا جوک های بی مزه بگوید و به سبک خاص خود بخندد. هرچند حضور او 
تاکنون منجر به کارت برای شرکت کنندگان نشده اما دریایی توانسته جذابیت »جوکر« را 
بالاتر ببرد. در قسمت اخیر مسابقه، قدرت الله ایزدی )آقا رشید( تعریف کرد که رزاقی در سریال 
»مگه تموم عمر چند تا بهاره« از نردبان صاف بالا رفته و تعجب همه را برانگیخته است. بعد هم 
گفت   او روزگاری آتش نشان بوده است.... رزاقی متولد دهه 1۳۲0 در تهران است و درحالی 
که بسیاری از مخاطبان فکر می کنند او یک بازیگر تازه کار و تازه کشف شده است، باید گفت 

از بازیگران قدیم تئاتر است.  

کتاب گویای »خار و میخک« نوشته یحیی سنوار منتشر شد. به گزارش روابط عمومی معاونت 
صدا، رمان »خار و میخک« که شرح زندگی فردی به نام احمد است، توسط شهید یحیی سنوار 
در طول دوران اسارت خود در زندان بئرالسبع رژیم صهیونیستی و به زبان عبری نوشته شده و 
به توصیف زندگی فلسطینی ها می پردازد. »خار« در این کتاب نماد دردها، سختی ها و مشکلات 
است و »میخک« به عنوان نمادی برای شادی ها و موفقیت ها است و سنوار با به کارگیری این 
نمادها، توانسته ابعاد مختلف زندگی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مبارزاتی فلسطینی ها را به 
تصویر بکشد. این کتاب گویا به تهیه کنندگی سیدعلی میرطالبی پور و روایت حسن همایی در 
پایگاه ایران صدا به صورت رایگان قابل دسترس است. در بخشی از کتاب آمده: »آره والا... یک 

دقیقه با عزت و کرامت زندگی کنیم بهتره تا هزار سال زیر تیغ نیروهای اشغالگر«.

اتفاق روز      یک سریال خانگی در تلوبیون

جالب روز      عین الله آتش نشان بوده

انتشار روز      کتاب صوتی یحیی سنوار آمد

کمند امیرسلیمانی این روزها 
در دو سریال و یک برنامه 

دیده می شود. او بازیگر سریال 
»لالایی« پلتفرم فیلیمو و 
سریال »هشت پا« شبکه 
یک است. در قسمت اول 

رئالیتی شو »شام ایرانی« هم 
در قامت میزبان حضور داشت.

سریال بی گناه فرضی یا ســریال اصل برائت را دیوید ای. کِلی آن را بر اســاس رمانی به همین نام از اسکات تورو خلق 
کرده است. این سریال اولین اقتباس تلویزیونی از کتاب تورو به شــمار می رود که پیش از این در سال 1۹۹0 اقتباس 
سینمایی اش با همین عنوان و با بازی های هریسن فورد و برایان دِنهِی در نقش های اصلی ساخته شده بود. نمایش دهنده 
این سریال ۸ قسمتی اپل تی وی پلاس است. در خلاصه داستان سریال آمده: »قتل هولناکی اتفاق می افتد و وقتی یکی از 
کارکنان دفتر دادستانی شیکاگو جزو مظنونین قرار می گیرد، آشوبی در دادستانی بر پا می شود.« امِا کیلی )منتقد( درباره 
»اصل برائت« نوشته: »این سریال اپل تی وی پلاس مسترکلاسی است که نشان می دهد چطور منبع اقتباسی را بگیرید 
و حق مطلب را درباره اش ادا کنید در حالی که با یک داستان آشنا، کاری به کل متفاوت انجام می دهید. رویکرد ظریف 
و پرجزئیات اصل برائت  نسبت به مفاهیمی نظیر عدالت، هوس، قدرت، اخلاقیات و غرور، آن را به یکی از آثار تلویزیونی 
شاخص ۲0۲4 بدل کرده است.« این هم دیدگاه آرامیده تاینوبو در نشــریه ورایتی: »سریال »اصل برائت « که تمام 
قسمت هایش دیدنی است، یکی از بهترین تریلرهای دادگاهی است که در سالیان اخیر در تلویزیون عرضه شده است.«

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد
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فصل های پخش نشده از مجموعه 
»پوآرو«، با یادآوری اینکه آخرین 
دوبله این مجموعه به ۱۳ سال قبل 
برمی گردد، مدتی است با مدیریت 

رضا آفتابی و هنرمندی اکبر 
منانی )صداپیشه هرکول پوآرو( 
آغاز شده. به تازگی ناصر ممدوح 

نیز برای دوبله این سریال به 
هنرمندانی نظیر اکبر منانی ملحق 

شده است.

تصویربرداری سریال »معجون 
عروسکی« به کارگردانی محمد 
حدادنسب و تهیه کنندگی امین 

رضی به پایان رسید. فصل اول این 
سریال در هشت قسمت تولید شده   

و به زودی از یکی از پلتفرم های 
نمایش خانگی پخش خواهد شد. 
در کنار بازیگران، شخصیت های 

عروسکی نیز حضور دارند.

ملاقات با کمند 

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن15:۳0لالیگا اسپانیاوایادولید - ویارئال

آنتن16:۳0سری A ایتالیاناپولی - لچه

سه/آنتن17لیگ برتر ایرانخیبر خرم آباد - استقلال

سه/آنتن1۹:15لیگ برتر ایرانپرسپولیس – شمس آذر قزوین

سه/ آنتن۲۲:۳0لالیگا اسپانیارئال مادرید – بارسلونا

تماشا۲۲:۳0 سریال آمریکاییبا سال تماس بگیر

گروه تلویزیون  
هفتصبح

مدیریت فعلی تلویزیون زمــان زیادی برای اثبات 
توانایی خود در اختیار داشت اما متاسفانه همچنان 
عملکرد کلی آنها نمره قبولی نمی گیرد. طبعا با تک 
برنامه ها و سریال ها نمی توان شعار تحول را محقق 
کرد و بدتر اینکه در چند بزنگاه، شبکه ها پسرفت 
آشکار نســبت به قبل داشــته اند. با این همه جای 
خوشحالی است که بالاخره یک سریال قابل قبول 
شاهدیم؛ آن هم پس از آثاری مثل »خداداد«، »چرخ 
گردون« و ... که کیفیت پایین شــان زنگ خطر را 
بلندتر از همیشه به صدا درآوردند و نهیب زدند نکند 
مسئولان تازه سیما، شناختی از آداب سریال سازی 
ندارند. »تانک خورها« ساخته پرویز شیخ طادی در 
کنار آثار شــاخص تاریخ تلویزیون قرار نمی گیرد 
ولی یک ســر و گردن بالاتر از مجموعه های اخیر 
است  و حتما مدیریت محترم صدا و سیما نباید فریب 
موفقیت نسبی یک سریال را بخورد. راستی سریال 
جدید »هشــت پا« هم اثری قابل قبول است که به 

طور مجزا درباره اش خواهیم نوشت.

   مورد اول| قصه  
داستان »تانک خورها« از جایی شروع شد که هاشم دست 
طلا )آرش مجیدی( در مشهد مشــغول فعالیت در کارگاه 
مکانیکی خود بــود. هر بار اتفاقی رخ مــی داد و او به همراه 
شــاگردش محسن )ســروش جمشــیدی( مدتی درگیر 
می شــدند و ... این ماجراها چندین قســمت طول کشید و 
مخاطب به خوبی با شــخصیت بامرام هاشم و شوخ و شنگ 
محسن آشــنا شــد. خانواده آنها و دیگران نیز از قصه سهم 
داشتند تا اینکه خبر شهادت حامد )هادی دیباجی( رسید 
و برادر دنبال صحت سنجی ماجرا رفت. هاشم پی برد حامد 
زنده است و فقط چون ماموریت هایی سنگین دارد، قادر به 
تماس با خانواده نبوده. خودش به خط مقدم رفت و محسن 
نیز با نقشه همراه او شد. حالا آنها در وسط معرکه، مشغول 
تعمیر قطعات تانک هستند و البته چالش نفوذی ها و خطرات 
بمباران نیز هست. داستان »تانک خورها« اگرچه نو نیست 
و پیش تر تقابــل ناگهانی عده ای با فضای جنگ را شــاهد 
بوده ایم اما پُر ملات اســت و رگه هایی آشکار از تفاوت دارد. 
مشخص ترین آن تلاش هایی اســت که رزمنده ها با دست 
خالی برای تعمیر تانک داشتند و بنا بر آنچه در تیتراژ می آید، 
مبنای واقعی  دارد. فعلا و تا قســمت سیزدهم، شیوه روایت 

قابل قبول است و داستان اصلی و فرعی آن به شکل منطقی 
و سرگرم کننده پیش می رود.

   مورد دوم| بازیگران
از جمله امتیازات »تانک خورها« بازی خوب بازیگران است. 
آرش مجیــدی در تازه ترین تجربه حضور در یک ســریال، 
مصافی باورپذیر با شخصیت هاشم دست طلا داشته. او ابتدا 
شمایل یک جوان لوطی مسلک و با مرام دهه 60 را به درستی 
ترسیم کرد و حالا در فصل جبهه تغییری محسوس در رفتار 
و گفتار از خود بروز داده. سروش جمشیدی ذاتا شیرین است 
اما این ویژگی همیشــه نتیجه خوب نداده. »تانک خورها« 
جزو مواردی است که استفاده ای بهینه از طنازی او شده و 
در هر سکانس که حضور دارد، از مخاطب لبخند می گیرد. 
ترس او از جنگ و گیر افتادن در شرایطی ناخواسته، امکانی 
است که وجهی دیگر از توانایی جمشیدی را عیان ساخته. 
این بازیگر حالات درونی شــخصیت را ملموس به نمایش 
می گذارد و با ابزار چهره و چشــم و نوع حرف زدن، بیننده 
را به خنده می اندازد. علیرضا اســتادی در نقش حاجی پور 
)مسئول تعمیرگاه در خط مقدم( مردی است بذله گو و جدی 
که در عین مهربانی، رگه هایی از رفتار تند دارد. توهم او که 

فکر می کند دیگران حرف می زنند، شخصیت را بامزه کرده. 
میلاد میرزایی بازیگر جوانی است که رشدی چشمگیر در 
حرفه خود داشته. او یکی از رزمندگان »تانک خورها« است 
که عاشق پرستاری خوزستانی )با بازی پونه عاشورپور( شده 
اما عشیره این دختر مخالف هستند. عملکرد این دو بازیگر 

قابل قبول است.  

   مورد سوم| فضاسازی
بازنمایی دهه 60 و نیز فضای جبهه ، چالشی برای سازندگان 
»تانک خورها« بوده اما فعلا شاهد گاف و ایرادی گل درشت 
نبوده ایم. چیدمان صحنه ها به همــراه گریم بازیگران و نیز 
ادبیات گفتاری و مراودات آنها، منطبق با زمان روایت است. 
اهمیت این موضــوع وقتی دوچندان می شــود که بدانیم 
ســریال قبلی تلویزیون یعنی »طوبــی« در فصل بازنمایی 
دهه 50 چند ایراد اساسی داشت و فضاسازی آن باسمه ای 

و غیرقابل باور بود.

   مورد چهارم| اتفاق ویژه
»تانک خورها« ادای دین به رزمندگان است و علاوه بر آن، 
ایثار پرســتاران را از یاد نبرده. دیدن صحنه های دلخراش 
یادمان می آورد جنگ چه پدیده شــومی است و این نکته 
به خوبی در سریال مشهود است. ســازندگان برای نزدیک 
شدن به واقعیت، چند ترفند هم به کار برده اند. یک مورد را 
هفته پیش شاهد بودیم که خانم پرستار در فضایی انتزاعی 
رزمنده  ها را مداوا نکرد؛ بلکه لحظه لمس سر مرد به نمایش 
درآمد و همین باعث شد صحنه  ای باورپذیر از شرایط سخت 
دوران جنگ شــکل بگیرد. می  دانیم او دستکش به دست 
داشت و کمی مو را لمس کرد اما همین مقدار برای نزدیک 

شدن به واقعیت، قابل تحسین است.  

 درباره سریال »تانک خورها« که از معدود محصولات خوب دوران موسوم به تحول
 صدا و سیما است

سیماهمچناننفسمیکشد

»لالایی« اثری کودکانه است که به طور هفتگی از پلتفرم فیلیمو پخش می شود. کمند           منظر اول| سريال ها
امیر سلیمانی یکی از شخصیت های اصلی سریال را برعهده دارد و به خوبی از عهده مسئولیتِ خطیر کار برای 
گروه سنی کودک برآمده است. او پیش تر گفته بود   بازخوردها نسبت به »لالایی« شگفت انگیز بوده و حالا در 
مصاحبه ای با   مهر وجهی دیگر از این تجربه را مطرح کرده: » بازخوردی که بازی در کارهای عموپورنگ برای 
من داشت، مانند تاثیر ســریال »پدرســالار« در دهه 70 بود. مزیتی که بازی در مجموعه های عمو پورنگ یا 
داریوش فرضیایی برای من داشــت، ارتباط با مخاطب کودک اســت و من بابت این اتفاق خیلی خدا را شکر 
می کنم.« کمند امیر سلیمانی در سریال تلویزیونی »هشت پا« شخصیتی منفی بازی کرده که قصد داشت اموال 

همسر را بالا بکشد و به دام پلیس افتاد. این سریال هم جزو کارهای خوب او محسوب می شود.

از یکشنبه هفته پیش پخش رئالیتی شو »شام ایرانی« ساخته سعید ابوطالب در پلتفرم           منظر دوم| برنامه
فیلیمو شروع شد. کمند امیرســلیمانی میزبان قســمت اول بود که از مهمانان پذیرایی کرد. صمیمیت او با 
مخاطبان برجســته ترین ویژگی او بود که اتفاقا از چشــم ها نیز پنهان نمانده. این بازیگر در فصل حضور امیر 
کربلایی زاده به عنوان ناظر آشپزی هم رفتاری جالب داشت و با شوخی و مطایبه فضای »شام ایرانی« را جذاب تر 
کرد. در ادامه هم چند شوخی با عروس تازه خانواده خود داشت و در نهایت دستپخت او به مذاق شرکت کنندگان 
و داوران خوش آمد. کمند امیرسلیمانی را فردا در قسمت دوم »شام ایرانی« به عنوان مهمان خواهیم دید. او 
چندی پیش در فصل دوم سریال »چرخ گردون« هم بازی کرد که قرار است پخش آن به زودی از شبکه دو شروع 

شود. سری اولی این کمدی چنگی به دل نزد و باید دید فصل تازه آن چه کیفیتی خواهد داشت. 

سریال اصل برائت
  پخش: پلتفرم فیلیمو

  کارگردان : گرگ یایتانز -آن سوئیتسکی
  بازیگران: جیک جیلنهال، روث نگا، بیل 

کمپ، پیتر سارسگارد، الیزابت مارول و نوما 
دومزونی

  محصول : آمریکا/ 2024
  نمره در IMDB: 7/7 از ۱0 
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فیلم »زودپز« از 17مهرماه روانه 
پرده سینماها شد و در کمتر از 
سه هفته توانست به جمع پنج 

فیلم صدر جدول پرفروش های 
سال راه پیدا کند. فیلم تاکنون 

بیش از 1/5میلیون مخاطب را به 
سالن های سینما کشانده و بالغ بر 
88میلیارد تومان فروش داشته 

است.

01

 از چند زاویه در فیلم »زودپز« 
شاهد ثبت اولین ها هستیم. 
این فیلم اولین تجربه کمدی 

در کارنامه نوید محمدزاده 
محسوب می شود. رامبد جوان 
پیش از این با نوید محمدزاده و 

محسن تنابنده همکاری نداشته 
و این اولین همکاری او در مقام 

کارگردان با این دو بازیگر است. 
تنابنده و محمدزاده هم اولین 

تجربه مشترک را پشت سر 
گذاشته اند.

03
 بنابر خبرهای اولیه و البته 

غیررسمی که درباره »زودپز« 
در رسانه ها منعکس شده بود، 
برای کارگردانی این فیلم سه 

گزینه مطرح شد، ابتدا شهرام 
شاه حسینی قرار بود آن را بسازد 

و بعد از آن هم نام مهدی نادری 
که خودش فیلمنامه را نوشته بود 
به میان آمد. رامبد جوان سومین 

گزینه بود که سرانجام فیلم را 
کارگردانی کرد.

07
02

 رامبد جوان با کارگردانی 
»زودپز« به هفت سال دوری خود 

از کارگردانی سینما پایان داد. 
آخرین فیلم او در مقام کارگردان 

»قانون مورفی« بود که در سال 96 
به تولید رسید. این فیلم ششمین 

فیلم سینمایی در کارنامه رامبد 
جوان محسوب می شود که 

کارگردانی آن را برعهده داشته 
است.

این هفته، دو رقیب قدر روانه 
اکران می شوند تا کار برای 

»زودپز« در زمینه ثبت رکورد 
فروش دشوار شود. »هفتاد 

سی«  اولین فیلم بهرام افشاری 
محسوب می شود که تهیه کننده 
کاربلدی مانند ابراهیم عامریان 

دارد. »صبحانه با زرافه ها« هم 
پرستاره ترین کمدی امسال 

است که با امضای سروش صحت، 
می تواند گیشه پرباری داشته 

باشد.

کارگردان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  خودش در گفت وگويی به 
اين نکته اشاره کرده است که از سه پیش که پروژه »خندوانه« 
را به طور کامل زمین گذاشت، ديگر هیچ فعالیتی نداشته تا 
اينکه با تماسی از طرف تهیه کننده »زودپز« دعوت به کار 
شده است. رامبد جوان، سر پر سودايی برای کسب تجربه های 
متنوع دارد و ايــن واقعیت از خرده فعالیت های شــخصی 
در صفحه های مجازی اش در ايام کرونا هم مشــهود بود. او 
هم زمان در برنامه سازی تلويزيونی و کارگردانی سینمايی، 
حالا هنرمندی صاحب ســبک محسوب می شود که گويی 

تلاش دارد در هیچ قالبی، خود را تکرار نکند.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  همان اواخر 
دهه 90 بود که آخرين فعالیت های سینمايی اش در قالب 
بازيگری و تهیه کنندگی به سرانجام رسید. بعد از سال 76 
که رامبد جوان فیلم »قانون مورفی« را کارگردانی کرد، ديگر 
سراغ کارگردانی نرفت اما يک سال بعد در مقام تهیه کننده 
فیلم »طلا« را به جشنواره فجر رساند و يک سال بعدتر در 
فیلم »چپ، راســت« به عنوان بازيگر ايفای نقش کرد. اين 
آخری، دچار توقیف و اکران آن به 1401 موکول شد. از اين 
منظر می توان همین فیلم را آخرين حضور جوان در سینما 

به حساب آورد.
چهنقشیدر»زودپز«داشت؟  در ابتدای شــکل گیری 
ايده و تولد فیلمنامه اولیه »زودپز« رامبد جوان هیچ سهمی 
از اين پروژه نداشت و در ادامه و به پیشنهاد تهیه کننده و نويد 
محمدزاده بود که به عنوان کارگــردان پای کار آمد. او البته 
اولین شرطش برای قبول همکاری، بازنويسی فیلمنامه بود 

و اينگونه کارگردان »زودپز« شد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  يکــی از برگ برنده های 
روايت »زودپز« کارگردانی تماشايی برخی از سکانس های 
آن است. فیلم در کلیت، به خوبی توانسته است مخاطب را 
به فضای مطلوب خود نزديک کنــد و مهمتر از آن طراحی 
درســت برخی میزانســن ها برای خنده گرفتن مضاعف از 
مخاطبان است. رامبد جوان در کارگردانی اين فیلم، حتما 

نمره قبولی می گیرد.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  رامبد جــوان حالا 
جدی تر از قبــل می تواند مدعــی تجربه هــای خاص در 
کارگردانی فیلم کمدی باشد. فیلم هايی که علاوه بر کاراکترها 
و موقعیت های طنز، ظرفیت ويژه ای به نام پروداکشن را هم 
به خدمت می گیرند. جوان، خودش »زودپز« را پخته ترين و 

بهترين فیلمش توصیف می کند.

رامبد جوان
بازیگر نقش  »شبنم«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در اواخر دهه 70 و اوايل 
دهه 80 بود که در عنفــوان جوانی، فرصت نقش  آفرينی 
مقابل دوربین را پیدا کرد و همزمان پايش به ســینما و 
تلويزيون باز شــد. گلاره عباســی طی دو دهه مسیری 
حساب شــده و درســت را در بازيگری پیموده و باوجود 
پرکاری نسبی، کمتر تن به پذيرش هر پیشنهادی داده 
اســت و از اين منظر، می توان او را همچنــان بازيگری 
باوســواس در پذيرش پروژه ها به شــمار آورد. او حالا 
نزديک به يک دهه اســت که از تلويزيون فاصله گرفته 
و فعالیت هايش به سینما و شــبکه خانگی محدود شده 

است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  در يکی، دو 
سال اخیر، حسابی در ســینما پرکار بوده است و همین 
روزها هم علاوه بر »زودپز« فیلــم »آغوش باز« را هم در 
حال اکران دارد. عباسی که بیشتر در آثار ملودرام و تلخ 
ديده شده بود، همین امسال هم فیلم »بی بدن« را روی 
پرده داشت که در آن حسابی خوش درخشیده بود. »کت 
چرمی«  و »شادروان« را هم می توان از ديگر آثار متأخر 

او دانست.
چهنقشیدر»زودپز«داشت؟  همــه ماجرای اختلاف 
میان سیروس و شــاهین با پدر زن خود بر سر همکاری 
مشترک آن ها در يک گاراژ به اوج رسیده است. اين همان 
گاراژی است که قدرت، يعنی همان پدرزن شان در  آن بر 
اثر سقوط فوت می کند! در لحظه فوت قدرت اما علاوه بر 
دو دامادش، زن ديگری هم در گاراژ حضور داشــت که 
نامش بعدتر مشخص می شود؛ شبنم کاراکتری است که 
گلاره عباسی ايفاگر نقش او در فیلم است و موی دماغ دو 

باجناق برای اجرای نقشه شان می شود.
عملکردشچگونهبودهاست؟  حضور کاراکتر شــبنم 
در روايت »زودپز« کوتاه اما بامزه اســت! کاراکتری که 
قرار بوده مزاحم دو شــخصیت اصلی برای رســیدن به 
آرزوی شان باشد. گلاره عباســی هم اجرايی متفاوت و 

شیرين از اين نقش در فیلم دارد.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  گلاره عباسی قطعا 
در ادامه مسیرش همچنان بازيگری باوسواس و گزيده کار 
خواهد بود و فقط به اســتناد »زودپز« احتمالا شــانس 
بیشتری برای ديده شدن در ويترين فیلم های کمدی به 
دست آورده است. بايد ديد آيا او تصمیمی برای گرايش 

بیشتر و پررنگ تر به سمت تجربه های کمدی دارد؟

گلاره عباسی
بازیگر نقش »شاهین«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در اولیــن گام هــای 
درخشــش در مقابل دوربین آنقــدر نقش های عصبی و 
پرتنش به او پیشــنهاد می شد که به ســختی توانست از 
ســايه فیلم هايی همچون »عصبانی نیستم« خارج شود. 
شــرايط به گونه ای بود کــه وقتی در »سرخ پوســت« با 
گريمی متمايز، نقشی آرام را ايفا کرد، تبديل به يک نقطه 
عطف در کارنامه اش شد. نويد محمدزاده اما حرفه ای تر و 
کاربلدتر از آن بود که در يک شــمايل خودش را محدود 
کند و به پشتوانه همین رويکرد هم حالا تجربه تازه ای را 

به کارنامه اش ضمیمه کرده است.
آخريــن  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  
مواجهه هايمــان بــا هنرنمايی هــای ســینمايی نويد 
محمدزاده، نه روی پرده ســینما که در قاب شیشــه ای 
تلويزيون و لپ تاپ بود! هر ســه فیلم متأخر او به دلايلی 
توقیف شدند و هیچ يک را روی پرده نديديم. از »برادران 
لیلا« سعید روســتايی که تبديل به ديده شده ترين فیلم 
ايرانی نوروز 1401 شــد تــا »تفريق« مانــی حقیقی و 
سرانجام »شــب، داخلی، ديوار« وحید جلیلوند. هر سه 

هم جايگاهی درخشان در کارنامه بازيگری نويد دارند.
چهنقشیدر»زودپز«داشت؟  تا پیش از »زودپز« نويد 
محمدزاده در هیچ فیلم کمدی ای ايفای نقش نکرده بود. 
او در اين فیلم نقش شاهین را به عنوان دو کاراکتر اصلی 
فیلم، ايفا می کند. يکی از دو باجناقی که در تلاش هستند 
جنازه پدر زن مرحوم خود را به عنــوان يکی از قربانیان 

موشک باران جا بزنند.
عملکردشچگونهبودهاست؟  در کنار محسن تنابنده، 
نويد محمدزاده برای اثبات توانمندی خود در ايفای يک 
نقش کمدی، واقعا کار دشواری داشته است. محمدزاده 
تلاش خود را کرده اســت که در بخش هايی از »زودپز« 
از مخاطب خنده بگیرد اما بخش عمــده ای از اجرای او 
به خصوص در ســکانس هايی که به  تنهايی بايد موقعیت 
کمیک را خلق کند، ثابت می کند او هنوز تا تبديل شدن 

به يک کمدين راه زيادی دارد.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  اصلی ترين تأثیری 
که »زودپز« بر ادامه مسیر نويد محمدزاده خواهد گذاشت، 
اين است که حالا او به عنوان گزينه برای ايفای نقش های 
کمدی هم مورد توجــه تهیه کننده ها قرار خواهد گرفت 
و از اينجا به بعد، بســته به تصمیم گیری اوست که چقدر 

بخواهد شمايلی کمدی هم از خود به ثبت برساند.

نوید محمدزاده
بازیگر نقش »حاجی صائبی«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  تا دهه 90 بخش عمده ای از 
فعالیت های هنری روزبه حصاری در حوزه موسیقی و تئاتر 
بود و بعدتر بود که آرام آرام پايش به فضای بازيگری مقابل 
دوربین بازی شد. در میان تجربه های اولیه او بی راه نیست 
اگر سريال »يادآوری« را يکی از مهمترين ها توصیف کنیم 
اما بعدتر و با »بچه مهندس« بود که او شــهرت عمومی را 
تجربه کرد. حصاری تا به امروز تجربه های چندان زيادی در 
قاب تلويزيون نداشته اما به واسطه سريال های پرمخاطبی 
که در کارنامه اش دارد، چهره ای آشــنا بــرای مخاطبان 

محسوب می شود.
اولیــن  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  
حضور حصــاری در ســینما مربوط به همان ســال های 
ابتدايی دهه 90 و فیلم ســینمايی »امروز« به کارگردانی 
سیدرضا میرکريمی می شود. حصاری بعدتر در فیلم هايی 
همچون »ماهور« و »ســتون 14« هم ايفای نقش کرد و 
در حال حاضر، فیلم اکران نشــده و بلاتکلیف »عزيز« را در 

صف اکران دارد.
چهنقشیدر»زودپز«داشت؟  روزبه حضاری در فیلم 
»زودپز« ايفاگر نقش حاجی صائبی اســت. يک فرمانده 
تیپیکال دوران دفاع مقدس که در بسیج محل فعال است 
و در راستای همین فعالیت های جهادی، دل بسته خواهر 
مددی شده است. خواهر مددی هم کسی نیست جز خواهر 
زن دو کاراکتر اصلی! همین رابطه هم پای حاجی صائبی را 

به ماجرای سیروس و شاهین باز کرده است.
عملکردشچگونهبودهاست؟  حاجی صائبــی يکی از 
کلیشه ای ترين کاراکترها در فیلمنامه »زودپز« بوده که اتفاقا 
برای شکل گیری فضای کمدی فیلم هايی از اين دست، نقش 
کلیدی هم می توانند داشته باشند. روزبه حصاری حضوری 
به قاعده و قابل قبول در اين نقش دارد اما نمی توان اين حضور 

را تجربه ای خاص و ويژه در کارنامه اش به شمار آورد. 
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  روزبــه حصــاری 
تحصیلات فنی دارد و کمیــت فعالیت های هنري اش در 
بیش از يک دهه گذاشته حکايت از آن دارد که گويی حرفه 
بازيگری را از سر علاقه و تفنن دنبال می کند. به همین دلیل 
»زودپز« را بايد يک اتفاق برای نزديک تر شدن او به جريان 
سینمای گیشه به حســاب آورد و شايد طعم متفاوت اين 
حضور، روی ادامه فعالیت های بازيگری اش تأثیر بگذارد، 
تأثیری که نشانه های اولیه  آن در اکران های مردمی همین 

فیلم، مشهود است!

روزبه حصاری
بازیگر نقش »سیروس«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  همین روزهــا خبرهای 
غیررســمی مرتبط با حضور تیم شــان در شمال کشور 
خبرساز شده اســت. محســن تنابنده همچنان در کنار 
ســیروس مقدم، دو ســتون اصلی در پروژه تلويزيونی 
»پايتخت« محسوب می شوند که فصل هفتم آن پس از 
فرازوفرودهای بســیار، بالاخره کلید خورده و قرار است 
برای نوروز پیش رو، به آنتن تلويزيون برســد. تنابنده که 
بازيگری برخاسته از تئاتر اســت، بعد از چند درخشش 
ســینمايی، بالاخره در قاب تلويزيون بود که به شهرتی 
عمومی رســید و بعدتر در شــبکه خانگــی هم خوش 

درخشید.
هرچنــد  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  
»جنگ جهانی سوم« آخرين تجربه نقش آفرينی تنابنده 
در يک پروژه سینمايی محسوب می شود اما آخرين فیلم 
اکران شــده او »روزی روزگاری آبــادان« بود که همین 
امسال و بعد از چند سال تأخیر، فرصت اکران عمومی به 
دست آورد. تنابنده به استناد کارنامه اش، همواره بازيگری 
موردتحسین منتقدان بوده که البته حضورش تبديل به 

تضمین برای فروش فیلم ها در گیشه نمی شد.
چهنقشیدر»زودپز«داشت؟  سیروس، باجناق شاهین 
است. اين دو کاراکتر اصلی فیلم »زودپز« هستند. سیروس 
در يک درگیری باعث سقوط و درگذشت پدرزنش می شود 
و بعدتر در همکاری با شاهین تصمیم می گیرد او را به عنوان 
يکی از قربانیان موشک باران تهران جا بزند تا اينگونه از مزايای 
خانواده شهید نیز بهره مند شوند! بخش عمده ای از روايت 
»زودپز« مرتبط با نقشه هايی است که سیروس می کشد و 

از اين منظر می توان او را نقش اصلی فیلم هم به شمار آورد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  مخاطبی کــه خاطره 
خوبی از طنازی های محسن تنابنده در حافظه اش دارد، با 
»زودپز« هم حسابی می خندد. تنابنده به خوبی توانسته از 
کاراکتر سیروس، شخصیتی بامزه خلق کند. شخصیتی 
که هرچند خرده شیشه دارد و حتی از زاويه می توان او را 

بدمن روايت هم دانست اما مخاطب با او همراه می شود. 
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  تنابنده حالا بازيگری 
تمام عیار اســت که در هر موقعیتــی می تواند تبديل به 
برگ برنده يک پروژه شود. او اما با »زودپز« فاز متفاوتی را 
از تأثیرگذاری بر گیشه يک فیلم تجربه می کند. اتفاقی که 
شايد در ادامه هم بتواند موقعیت او در معادلات اقتصادی 

سینما را تغییر دهد.

محسن تنابنده
نویسنده فیلمنامه اولیه

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  زمانی کــه فیلم »بدرود 
بغداد« در جشنواره فیلم فجر رونمايی شد، بسیاری به 
ظهور يک استعداد تازه در سینمای ايران امیدوار شدند. 
مهدی نادری، کارگردان جوان اين فیلم بود که در اولین 
تجربه کارگردانی يک فیلم بلند ســینمايی، اين فیلم را 
به سرانجام رســانده بود. »بدرود بغداد« که موردتوجه 
منتقدان هم قرار گرفت، بعدتر از سوی مديران سینمايی 
هم تکريم شد و توانســت نمايندگی سینمای ايران در 
جشن اسکار را هم به دســت بیاورد. اما نادری از میدان 

کارگردانی، دور ماند.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  مهدی نادری 
تا به امروز دو فیلم سینمايی را به اکران عمومی رسانده 
است، يکی همان »بدرود بغداد« که اولین فیلم بلندش 
بود و ديگری فیلم »سامورايی در برلین«  که هیچ تناسب 
و ارتباطی با فیلم اول نداشــت! نادری البته بین اين دو 
پروژه فیلم ديگری را هم ســاخت که هیچ گاه به صورت 
رســمی عرضه نشد. آنچه »ســامورايی در برلین«  را به 
تجربه ای غیرمنتظره تبديل کرد، تولید آن براساس قواعد 
کمدی های گیشــه ای بود که خب از کارگردان »بدرود 

بغداد« انتظارش را نداشتیم!
چهنقشیدر»زودپز«داشت؟  بــه اســتناد آنچه در 
تیتراژ فیلم درج شده، ايده اولیه »زودپز« متعلق به تورج 
اصلانی بوده و اولین نسخه فیلمنامه آن را مهدی نادری 
نوشته اســت. به تعبیری می توان گفت چارچوب کلی 
داســتان فیلم در تعامل میان اين دو شکل گرفته است. 
بعدتر خبر رســید که مهدی نادری در میان گزينه های 
کارگردانی اين پروژه هم قرار داشته و بعد از مذاکره ناکام 

تهیه کننده با شهرام شاه حسینی، نام او هم مطرح شد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  از آنجايی که نمی دانیم 
در چند نوبت بازنويسی فیلمنامه، نسخه ای که امروز آن 
را روی پرده می بینیم، چقــدر وام دار متن اولیه مهدی 
نادری بوده است، طبیعتا نمی توانیم درباره میزان توفیق 

و کیفیت عملکرد او حکم قطعی بدهیم.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  آنچه امروز  به عنوان 
فیلم »زودپز« روی پرده رفته، بعید است تأثیری بر روند 
فعالیت های مهدی نادری در ادامه داشته باشد. نادری 
همچنان يک فیلمنامه نويس خوش فکر و يک فیلمساز 
مستعد است که به نظر می رسد اتفاقی که بايد، هنوز در 

کارنامه اش رقم نخورده است.

مهدی نادری
تهیه کننده

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در کارنامه سینمايی خود، 
ســابقه بازيگری هم دارد. منصور سهراب پور در يکی از 
مهمترين فیلم های جنگی ســینمای ايران در دهه 70 
يعنی »آخرين شناســايی« برای اولین بار ايفای نقش 
کرد و بعدتر آرام آرام از دنیــای بازيگری فاصله گرفت. 
در تا پايان دهه 70، مديريت تولید چند پروژه را برعهده 
داشت و بعدتر و از ابتدای دهه 80 ردای تهیه کنندگی به 
تن کرد. سهراب پور در دو دهه غالبا هم به عنوان يکی از 
تهیه کنندگان آشنا با قواعد فروش و گیشه، وارد میدان 

شده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  سهراب پور 
در ســال 96، همزمان دو فیلــم را تهیه کنندگی کرد، 
يکی فیلم تلخ »درخونگاه« که به جشنواره فجر رسید و 
ديگری کمدی »آينه بغل« که تبديل به يکی از فاتحان 
گیشه شــد. او بعدتر پای کار ســريال خانگی »ساخت 
ايران« رفت و تهیه کنندگی فیلم خاص »حمال طلا« هم 
آخرين تجربه سینمايی اش بود. او مدت ها بود که پروژه 

جدی ای را در سینما در دست نداشت.
چهنقشیدر»زودپز«داشت؟  فیلم های کمدی معمولا 
به پشــتوانه تهیه کننده روی ريل تولید قرار می گیرند. 
»زودپز«  هم از آن پروژه هايی بود که سهراب پور گويی به 
خروجی اش اطمینان کامل داشت و برای همین برمبنای 
فیلمنامه اولیه ای که مهدی نادری آن را نوشته بود، پای 
کار آن رفت. با چند کارگردان هم برای تولید آن مذاکره 

شد تا سرانجام قرعه به نام رامبد جوان افتاد. 
عملکردشچگونهبودهاست؟  دربــاره عملکرد يک 
تهیه کننده پارامترهای مختلفی را می توان مدنظر قرار 
داد اما مشخصا درباره پروژه »زودپز« اصلی ترين توفیق 
ســهراب پور در مقام تهیه کننده، گردآوردی يک تیم 
درست را بايد مورد تحســین قرار داد. او هم در ترکیب 
بازيگران و هم در انتخاب کارگردان، درست و به قاعده 

اقدام کرده و نتیجه هم گرفته است.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  هر فیلم پرفروشی 
می تواند پشــتوانه ای برای يک تهیه کننده شــود تا بار 
ديگر برند خود را در جريان اقتصادی سینما، به جريان 
بیندازد. منصور ســهراب پور هم حالا بعــد از »زودپز« 
می تواند فصل تازه ای از فعالیت جدی تر اقتصادی را در 
سینمای ايران دنبال کند و دور از انتظار نیست که خیلی 

زود با يک فیلم پرفروش  ديگر به میدان اکران بازگردد.

منصور سهراب پور

 فیلم سینمایی »زودپز« مطابق پیش بینی ها با استقبالی ویژه در اکران عمومی مواجه شد و در کمتر 
از سه هفته، حالا در چند قدمی ورود به باشگاه 100میلیاردی های سینمای ایران قرار گرفته است؛ 

درباره این فیلم رامبد جوان و عواملش چه می دانیم؟
محمد صابــری| زمانی که فیلم »فســیل« باشــگاه 
100میلیاردی ها را در ســینمای ایران افتتاح کرد، تصور 
نمی کردیم اینقدر زود شــاهد ترافیک در صف مدعیان 
ورود به این باشگاه در گیشه سینمای ایران باشیم. تا پیش 
از آن، بحران کرونا چنان بلایی را بر ســر سینمای ایران 
نازل کرده بود که حتی تصور فروش های چند ده میلیاردی 
هم داشت برایمان دور از دسترس می شد اما سرعت تغییر 
شرایط به گونه ای بود که امروز و تنها در اکران همین سال 
جاری، شاهد حضور سه فیلم با فروش بالغ بر 100میلیارد 

تومان هســتیم؛ بعد از »تگزاس3«، »مســت عشق« و 
»تمســاح خونی« این روزها فیلم سینمایی »زودپز« هم 
به صف مدعیان ورود به باشگاه 100میلیاردی ها پیوسته 
و با توجه به عملکردی که این فیلم طی سه هفته ابتدایی 
اکران داشته است، اصلا دور از انتظار نیست که تا پایان 
ماه اول، فروش این فیلم هم از مرز 100میلیارد تومان عبور 
کند. به خصوص که اکران دو رقیب اصلی این فیلم یعنی 
»هفتاد ســی«  و »صبحانه با زرافه ها« هم به اندازه یک 
هفته دیگر به تعویق افتاد تا فیلم تازه رامبد جوان فضای 

مساعدتری را برای قدرت نمایی در گیشه پیش روی خود 
فراهم ببیند. فیلمی که از همان مرحله تولید و به واسطه 
نقش آفرینی نوید محمدزاده و محسن تنابنده، در کانون 
توجه قرار داشت و می دانستیم قرار است تبدیل به یکی 
از بمب های گیشه شــود. »زودپز« تا به امروز عملکردی 
مطابق پیش بینی ها داشته و با توجه به بازخورد مخاطبان، 
احتمال می رود در هفته های پیش رو، سیر صعودی خود 
را ادامه دهد. در این پرونده مروری بر عملکرد عوامل این 

فیلم خواهیم داشت.

موشک، شلیک خنده و یک گیشه زودپز!

ژه
وی
رد
ازبیکاریبعداز»خندوانه«تایکتراپیجمعی!مو

رامبد جوان چطور به پروژه »زودپز« پیوست و امروز چه نگاهی به این تجربه دارد؟

1  نوید برای »زودپز« زنگ زد؟
شروع ماجرا اينجوري بود که يک شب نويد محمدزاده و بعد هم آقای سهراب پور 
تماس گرفتند و از من دعوت کردند که برای ساخت فیلم به آن ها ملحق شوم. 
من يک ســال و نیم بود هیچ کاری نکرده بودم! از تیرماه 1401 که »خندوانه« 
تمام شد و آن را تحويل دادم و بعد هم از شهريورماه همان سال که اوضاع به هم 
ريخت و همه چیز دچار التهاب شد، کار نکردم تا به اين تماس رسیدم. واقعیت 
اين است که برنامه ای هم برای کار کردن نداشتم و درصدد راه اندازی پروژه ای 
نبودم. آقای سهراب پور فیلمنامه را برايم فرستادند، خواندم، گپ وگفتی با ايشان 
داشتم و ابتدا درخواستم اين بود که فیلمنامه حتما بازنويسی شود و بعد به گروه 
اضافه شدم. اندک تغییراتی در کاراکترها ايجاد کرديم، گريم ها و لباس ها دچار 
تغییراتی شدند و کار را شروع کرديم. من و محسن )تنابنده( برای بازنويسی متن 
به چند نويســنده  فکر کرديم از جمله ابوالفضل کاهانی که آمد و چند سکانس 
اولیه را نوشت. ديديم بانمک شده، بنابراين با نظارت محسن )تنابنده( فیلمنامه 

از ابتدا بازنويسی شد و اگر اشــتباه نکنم از روزی که من وارد پروژه شدم 
تا زمانی که فیلمبرداری را کلید زديم، فقط يک هفته طول کشید. 

2  ابتدا مشکل جدی داشتیم!
برای پروانه ساخت، ابتدا مشکل جدی پیدا کرديم؛ چون تغییرات 
زيادی در متن ايجاد شده بود. درواقع، کلیت داستان از متن قبلی 
باقی مانده بود و مقدار زيادی از جزئیات و پرداخت تغییر کرد اما 
در نهايت حل شد و به عنوان کسی که به اين گروه اضافه شدم، 

می توانم بگويم آنچه را الان ســاخته شده، نسبت به 
آن چیزی که ابتدای کار خواندم، خیلی 

بیشتر دوست دارم؛ البته روزی که 
قبول کردم در اين پروژه حضور 

داشته باشم قطعا آن را دوست 
داشــتم که پذيرفتم؛ چون 
موقعیت خیلی بامزه ای در 

فیلمنامه وجود داشــت، 
در عین اينکه تلخ هم 

بود. داســتان فیلم 
برای من که دوران 
جنــگ را تجربه 
کرده ام، شــايد 
به شــکلی ديگر 

اهمیــت داشــته 
باشد. 

3  هیچ وقت فراموشم نمی شود
کاملا به ياد دارم که زمستان سال 1366، صدام موشک زدن به تهران را شروع 
کرد و اگرچه تا قبل از آن اتفاق های ديگری هم می افتاد اما اينکه ناگهان تهران 
موشک باران شــد، برای من خیلی ترســناک بود. هیچ وقت آن روزها را يادم 
نمی رود؛ وقتی موشــک از مرز کشور رد می شــد، آژيرها به صدا در می آمدند. 
حساب می کرديم که حدود 10دقیقه طول می کشــد تا موشک ها برسند و در 
همان زمان همه به زيرزمین پنــاه می بردند و بعد آن صــدای مهیب انفجار را 
می شنیديم. وقتی آژير سفید را می زدند، همه به پشت بام ها می رفتیم. يکی از 
ترسناک ترين لحظاتی که تجربه کردم اين بود که فهمیديم موشک به خانه ای 
خورده که در آن جشن تولد بچه ای بود. اتفاق بدتر هم اين بود که وقتی موشک 
به جايی می خورد، نصف يک کوچه از بین می رفت و چندين خانه به طور کامل 
با هم تخريب می شدند، به همین دلیل با وجود تمام اين تلخی هايی که مملکت 
پشت سر گذاشته و من هم در آن حضور داشتم و ترسش را جزء به جزء 
چشیده ام، برايم جالب بود که بعد از اين همه سال، يک نگاه کمدی 
به آن اتفاق ها داشته باشیم. انگار يک تراپی است که می گويی 
بیايیم آســیب های روحی و روانی را که همه تجربه کرده ايم، از 

زاويه ای ديگر نگاه کنیم.

4  دو بازیگر درجه یک داشتم
علاوه بر تیم پشت دوربین، تیم بازيگری فوق العاده ای هم 
داشتم. دو بازيگر درجه يک )نويد محمدزاده و محسن 
تنابنده( جلوی دوربین بودند که هر دو دوســت 
خوب و رفیق من هستند اما نکته مهم تر درباره 
آن ها، اين بود که حضور نويد و محسن کنار 
هم يک ترکیب تازه  است و ساخت فیلم 
با اين ترکیب، بــه عنوان کارگردان 
جذاب و هیجان انگیز است. بجز 
اين دو، بازيگران ديگر هم عالی 
و حرفه ای بودنــد؛ مثل گلاره 
عباسی، شــیرين اسماعیلی، 
ساقی حاجی پور، روزبه حصاری، 
میســا مولوی و همینطــور محمود 
جعفری که يکی از درجه  يک ترين بازيگرانمان بود 
و من از اخلاق، روحیه حرفه ای، رعايت جزئیات و 
بازيگری  او کِیف کردم. به عنوان کارگردان قدر 

زحمت همه آن ها را می دانم و تشکر می کنم.

 

درباره پنج کمدی شاخص سینمای ایران که متن و حاشیه »جنگ« در آن ها سوژه شد

شوخیهاییکهدیگرتابونیست!
مکملپرونده

لیلی با من است

اخراجی ها

ضدگلوله

نهنگ عنبر

هزارپا

ابتدا يک پروژه تلويزيونی بود که بعدا، نسخه ای سینمايی از آن به جشنواره فجر ارسال شد. »لیلی با من است« اولین فیلم سینمای 
ايران محسوب می شود که با زبانی طنزآمیز سراغ جنگ رفت و کاراکتر محوری خود يعنی صادق مشکینی را تا خط مقدم و حتی 
تا مرز جانبازی هم پیش برد. کمال تبريزی، کارگردانی است که بعدتر هم نشان داد سر پرسودايی برای شکستن تابوها دارد. او 
کارگردانی »لیلی با من است« را برعهده داشت و فیلمنامه اين فیلم را هم رضا مقصودی نوشت. او برای همین فیلمنامه سیمرغ 
جشنواره فجر را هم شکار کرد. درخشش پرويز پرستويی در نقش صادق مشکینی را هم نمی توان در فهرست پارامترهای اثرگذار 
بر ماندگاری »لیلی با من است« ناديده گرفت. فیلم نه فقط در بازه رونمايی در جشنواره فجر و بعدتر در اکران عمومی، که در فرآيند 

پخش چندباره تلويزيونی هم همواره موفق بوده و مخاطبان بسیاری را به خود جذب کرده است.

مســعود ده نمکی برای ســاخت اولین فیلم بلند ســینمايی اش، ايده جذابی داشــت که همان هم تبديل به برگ برنده اصلی اش شد. 
»اخراجی ها« روی چند جوان خلاف جنوب شــهری دست گذاشــت که هرکدام به دلايلی تصمیم می گرفتند بروند جبهه؛ جوان هايی 
لات ولوت و معتاد که به هیچ  عنوان شباهتی به رزمندگانی که مدام در فیلم ها و سريال ها از آن ها اسم به میان می آمد، نداشتند. نه ظاهرشان 
و نه عقايدشان هیچ ارتباطی با آن فضا نداشت و همین هم شرايط کمدی بامزه ای را رقم زده بود. درواقع ده نمکی در پی تبیین اين مسئله 
بود که رزمندان جنگ ايران و عراق، از همه طیفی بوده اند و صرفا بچه مذهبی ها و آدم های با اخلاق را شامل نمی شده اند. آن ها در میدان 
جنگ مدام بذله گويی می کردند، همه چیز را به هم می ريختند و کوچکترين اصول را رعايت نمی کردند. همین تضادها و تفاوت نگاه ده نمکی 
به رزمنده ها به عامل جذابیت فیلم بدل شده بود. »اخراجی ها« در سال 1386 عنوان پرفروش ترين فیلم سینما را به خودش اختصاص داد.

مصطفی کیايی در اولین دورخیز خود برای کارگردانی سینمای »بعد از ظهر سگی سگی« را ساخته بود تا علاقه خود به فضای کمدی 
را نشان دهد. »ضدگلوله« اما در گام دوم، به تجربه موفق تری برای او تبديل شد. داستان »ضدگلوله« به اواسط دهه 60 و اوج دوران 
جنگ ايران و عراق برمی گردد. با شخصیت مردی روبه رو هستیم که در دهه60، کارش ضبط و تکثیر نوارهای کاست و ويدئويی است. 
همسرش با شغلش مشکل دارد و معتقد است در ايام جنگ، فقط آنهايی افتخارآفرينی می کنند که بروند جبهه و شهید شوند. مرد 
وقتی با بیماری لاعلاجش مواجه می شود و می فهمد فرصت زيادی ندارد، تصمیم می گیرد برود جبهه و شهید شود تا همسرش به او 
افتخار کند. به زور خودش را به جنگ می رساند و تمام تلاشــش را برای شهادت می کند اما هیچ تیر و خمپاره ای نزديکش نمی شود. 

اينجا برعکس »لیلی با من است« تلاش های اين شخصیت برای شهید شدن است که موقعیت های کمدی جذابی می سازد.

پايه و اساس شکل گیری پروژه »نهنگ عنبر« شوخی با نوستالژی ها و خاطره های جمعی از دهه 60 بود و مگر می شود به آن دهه 
رفت و سايه جنگ را ناديده گرفت؟  سامان مقدم در »نهنگ عنبر« روايت های جذابی درباره  روابط عاشقانه  ارژنگ و رويا در اواسط 
دهه شصت به تصوير کشیده بود. درست است که بخش مهمی از ماجراهای فیلم درباره حال وهوا و زندگی پر از محدوديت جوان های 
آن دهه تمرکز داشت اما در بخش هايی هم به ماجرای جنگ و موشک باران می پرداخت. مثلا در يکی از سکانس ها می ديديم که 
ارژنگ با چمدان هايش در حال رفتن به فرودگاه برای خروج از کشور اســت و يک مرتبه با همان چمدان ها سر از میدان جنگ در 
می آورد. يا در فصل دوم می بینیم که در جايی حتی برای رفتن به جبهه اقدام می کند. ترس و وحشت مردم از موشکباران و سرازير 

شدن به زيرزمین ها و وقايعی که در آنجا رخ می داد هم جزو جذاب ديگری از اين فیلم بود. 

در »هزارپا« هم ستون اصلی جذابیت فیلم، نوستالژی و سفر به دهه 60 بود اما اين بار کاراکتر اصلی، بیشتر تلاش می کرد خود را 
به ارزش های جاری در شرايط جنگی نزديک کند. داستان »هزارپا« در دوران جنگ می گذرد. دوره ای که بسیاری از رزمندگان 
جنگ بعد از جراحت در آسايشگاه جانبازان بستری می شدند و عده ای بدون دريافت حقوق به آنها خدمت می کردند. آنچه باعث 
می شود پای دو شخصیت لمپن و خلافکار فیلم به ماجرای جبهه و جنگ و شوخی با اين شرايط باز شود، سوءاستفاده شخصیت 
رضا از مسئله قطع عضوش است. رضا که پايش را قبل از جنگ از دست داده، خودش را جانباز جا می زند و برای کمک به جانبازان 
آسايشگاه داوطلب می شــود تا بتواند در دل دختری به نام الهام، جا باز کند. الهام، دختر ثروتمندی است که مسئول آسايشگاه 
جانبازان شده و نذر کرده که فقط با يک جانباز ازدواج می کند. »هزارپا« با 38میلیارد تومان فروش، برخی رکوردها را جابه جا کرد. 

زمانی شوخی با مضامین مرتبط با جنگ، خط قرمز محسوب می شد. اساسا پرداختن به »دفاع مقدس«  در قالب سینمای کمدی، یک تابو به شمار می آمد و به 
همین دلیل هم بود که وقتی کمال تبریزی این خط را شکست، به عنوان یک نقطه عطف به آن نگاه شد. هر چند مسیر برای ساخت کمدی های مرتبط با جنگ و 

یا حواشی ای مانند موشک باران باز شد اما دامنه تولیدات چندان گسترده نشد و هنوز هم این دست آثار کم شمارند.

رامبد جوان از کارگردانان خوش مصاحبه ای است که معمولا در کنار آثاری که به سرانجام می رساند، روایتش از تجربه ای که در فرآیند آن 
کسب کرده هم خواندنی از کار درمی آید. همزمان با اکران عمومی »زودپز« او گفت وگویی مشروح با خبرگزاری ایسنا درباره این پروژه 

داشت که در این بخش از پرونده، بریده هایی از روایت او درباره کارگردانی این فیلم را مرور می کنیم.
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   گزارش

رئال مادريــد در والدبباس برای ال کلاســیکو آماده 
می شود. ال کلاسیکويی که امشب از ساعت 22:30 
در مونته جويیک به میزبانی بارســلونا آغاز می شود. 
پس از پیروزی مقابل دورتموند، تیم کارلو آنچلوتی دو 
جلسه از سه جلسه تمرينی پیش از بازی با بارسلونا را 
پشت سر گذاشته است. کادر فنی با توجه به فشردگی 
برنامه، برای اين مســابقه حساس که می تواند آينده 
فصــل را تعیین کند، آماده می شــود. امــا در میان 
تهديدات بارسا، يک بازيکن بیش از بقیه نگرانی ايجاد 

کرده است.
اين تهديد رافینیا اســت نه لامین يامــال يا روبرت 
لواندوفسکی. درخشــش فوق العاده رافینیا در بازی 
با بايرن مونیخ که با هت تريــک او همراه بود، نگرانی 
رئالی ها را دوچندان کرده اســت. توانايی بالای او در 
نفوذ به خطوط دفاعی، آنچلوتی و دســتیارانش را به 
فکر فرو برده اســت. آن ها به دنبال راهی برای مهار 
رافینیا هســتند، بدون اينکه ســاير نقــاط زمین را 
آسیب پذير کنند. رافینیا در اين فصل تاکنون 9 گل 

زده و 8 پاس گل داده است.
رافینیــا زوج بســیار مؤثــر و ترســناکی را در کنار 
لواندوفسکی تشــکیل داده اســت. لواندوفسکی با 
حرکات هوشــمندانه خود، فضا را بــرای رافینیا باز 
می کند تا ايــن برزيلی با نفوذهــای خطرناک، دفاع 
حريف را تحت فشار قرار دهد. برخی تصور می کردند 
با ظهور لامین يامال، جايگاهی برای رافینیا در ترکیب 
باقی نخواهد ماند. اما فلیک با قــرار دادن رافینیا در 
نقش هافبک هجومی پشــت مهاجم، به او يک نقش 
کلیدی داده اســت. رافینیا حتــی در جناح چپ که 
چندان به آن عادت نداشت نیز عملکرد خوبی از خود 

نشان داده است.
   چه کار کنیم رافینیا مهار شود؟

برای مهار خط هافبک حريف، آنچلوتی ممکن است 
به اورلین شــوامنی تکیه کند. شوامنی که اين فصل 
عملکرد متزلزلی داشته، زير ذره بین قرار دارد. او هنوز 

نتوانسته تعادل لازم را به خط هافبک تیم بدهد و در 
وظايف دفاعی خود نیز موفق نبوده است. با اين حال، 
آنچلوتی همچنان به او اعتماد دارد و ممکن اســت 
هدف او از تعويض شوامنی در بازی با دورتموند، حفظ 
آمادگی اين هافبک فرانسوی برای ال کلاسیکو باشد.

اين بازی، فرصتی برای احیای شوامنی است. بارسلونا 
با پرسینگ شديد خود، فشــار زيادی برحريف وارد 
می کند و شــوامنی علاوه بر اينکه بايد به بازی تیم 
تعادل ببخشد، بايد بسیار هوشیار باشد تا وقتی تیم 
توپ را از دســت می دهد، فضاهای خالی را پوشش 
دهد؛ به ويژه در برابر رافینیا که مهارت بالايی در قطع 
توپ و نفوذ به خطوط دفاعی حريف دارد. ســرعت 
بالای رافینیا، توانايی های دفاعی شوامنی را به چالش 

خواهد کشید.
 رئال مادرید چطور حمله می کند؟

در مقابل، رئال مادريد قصد دارد با استفاده از سرعت 
مهاجمان خود، به عمق دفاع بارسلونا نفوذ کند. فلیک 
با بالا کشیدن خط دفاعی، ســبک بازی تهاجمی را 
در پیش گرفته است. گرچه اين سبک بازی ريسک 

بالايی دارد اما فلیک معتقد است که با ترکیب فعلی 
تیم، تنها راه موفقیت همین است. بازيکنان بارسا نیز 
توانسته اند اين ســبک بازی را به خوبی اجرا کنند، 
همانطور که در جدال مقابل بايرن مونیخ نشان دادند. 
وينیسیوس جونیور در ســوپر جام فصل گذشته، با 
استفاده از اشتباهات دفاعی بارســلونا، توانسته بود 
به آن ها گل بزند. اکنون علاوه بر وينیسیوس، امباپه 
نیز با ســرعت بالای خود تهديدی جدی برای دفاع 

بارسلونا محسوب می شود.
به هر حال، انتظار می رود   بازی بسیار پرهیجانی در 
برنابئو برگزار شــود. اگرچه در ابتــدای فصل برخی 
معتقد بودند   بارسلونا قدرت ســابق خود را از دست 
داده اســت، اما بازيکنان رئال مادريد همیشه به اين 
رقیب کهنه کار احترام گذاشــته اند. آن ها بارسلونا را 
بزرگ ترين رقیب خود برای کســب عنوان قهرمانی 
می دانند و پیــروزی در اين بازی، تأثیــر زيادی بر 
شــانس آن ها برای قهرمانی خواهد داشت. در واقع، 
می توان گفت   نتیجه اين بازی، تا حد زيادی سرنوشت 

قهرمانی لیگ را مشخص خواهد کرد.

با گذشــت 8 هفته از لیگ برتر و 3 هفته از لیگ 
نخبگان آســیا، مهاجمــان دو تیم اســتقلال و 
پرسپولیس خوب کار نکرده اند. علی علیپور، لوکاس 
ژوائو، عیسی آل کثیر، گوســتاوو بلانکو، آرمان 
رمضانی، محمدمهدی اسلامی و مهرداد محمدی 

روی هم 5 بار موفق به گلزنی شده اند.

   پرسپولیس فقط علیپور
پرســپولیس در بازار نقل وانتقالات تابستانه، تمرکز خود 
را روی تقويت خط حمله اش گذاشــت و نه تنها فرشــاد 
احمدزاده به عنوان وينگر به فهرســت سرخ پوشان اضافه 
شد، بلکه پرسپولیسی ها توانستند با علی علیپور و لوکاس 
ژوائو هم برای تقويت خط حمله خود به توافق برسند. در 
اين میان، با توجه به جذب علیپور و ژوائو و حفظ عیســی 
آل کثیر، به نظر می رسید که سرخ پوشان در فصل جديد، 
خط حمله ای زهردار و خطرناک داشته باشند اما شرايط 

فعلًا برخلاف آنچه تصور می شد، پیش رفته است!

  9 گل در 9 بازی؛ اوضاع بر وفق مراد سرخ ها نیست
شاگردان خوان کارلوس گاريدو در فصل جاری لیگ برتر، 
موفق به ثبت 8 گل در 6 مسابقه شده اند. نکته جالب توجه 
اينکه سرخ پوشــان در هر 6 بازی خــود در فصل جاری 
موفق به گلزنی شــده اند و امیدوارند که بتوانند اين روند 
گلزنی را حفظ کنند. با اين وجود، پرســپولیس در آسیا 
در 3 بازی تنها يک گل زده و همین مســئله باعث شده تا 
در کارنامه سرخ پوشان، ثبت 9 گل در 9 ديدار )در تمامی 
رقابت ها( به چشم بیايد که اين آمار نشان از عملکرد ضعیف 

پرسپولیسی ها در فاز تهاجمی دارد.

  کنعانی زادگان و علیپور؛ آقای گل های مشــترک 
پرسپولیس 

سرخ پوشــان در حالی در فصل جديــد لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آســیا موفق به ثبت 9 گل در 9 ديدار شــده اند 
که بازخوانی آمار و ارقام نشــان می دهد که در لیگ برتر، 
پرســپولیس فقــط يک بــازی 2گلــه دارد کــه آن هم 

محمدحســین کنعانی زادگان اســت. مدافــع باتجربه 
سرخ پوشــان به واســطه ثبت 2 گل از روی نقطه پنالتی، 
برترين گلزن ســرخ ها در لیــگ برتر اســت و گئورگی 
گولسیانی، ايوب العملود، وحید امیری، اوستون اورونوف و 
علی علیپور در کنار سعید صادقی، ديگر گلزنان پرسپولیس 
هستند. گفتنی اســت که تک گل پرســپولیس در لیگ 
نخبگان آســیا را علی علیپور به ثمر رســانده تا او در کنار 
کنعانی زادگان، با 2 گل زده فعلًا برترين گلزنان در فصل 

جاری )در تمامی رقابت ها( باشند!

  آمار ناامیدکننده عیسی و لوکاس
گاريدو نشــان داده که به ترکیب ثابــت اعتقادی ندارد و 
آماده ترين بازيکنان را در هر مسابقه به میدان می فرستد. 
در اين بین، در فاز تهاجمی پرسپولیس هم علی علیپور، 
هم لوکاس ژوائو و هم عیســی آل کثیــر فرصت بازی در 
ترکیب سرخ پوشــان پايتخت را در فصل جاری به دست 
آورده اند اما به جــز علیپور کــه 2 گل از 9 گل تیمش را 
به ثمر رســانده، آمار ژوائو و آل کثیــر ناامیدکننده بوده و 
هیچ کدام فعلًا در امر گلزنی موفق نبوده اند و عیسی آل کثیر 
تنها يک بار در نقش گل ساز توانســته در ترکیب سرخ ها 
بدرخشد. حضور 3 مهاجم باتجربه در لیست پرسپولیس 
و ثبت 2 گل از ســوی آن ها، وضعیت بحرانی خط حمله 
سرخ ها در فصل جاری را نشــان می دهد که بايد ديد اين 

شرايط در ادامه فصل تغییر خواهد کرد يا خیر.

  استقلال، بدون مهاجم دوگله
اســتقلال در جدال با النصر، دهمین مسابقه رسمی اش 
در فصل جاری رقابت های باشگاهی )در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آســیا( را انجام داد که آبی پوشان با شکست کار 
خــود را در اين ديدار بــه پايان بردند تــا در مجموع اين 
فصل، 3 برد، 2 تساوی و 5 باخت در کارنامه استقلالی ها 
ديده می شود. دوئل با حريف پرستاره عربستانی، آخرين 
حضور ســهراب بختیاری زاده روی نیمکت استقلال در 
نقش سرمربی موقت بود و از اين پس قرار است که پیتسو 
موسیمانه در نقش سرمربی، ســکان هدايت آبی ها را در 

دست داشته باشد. موسیمانه که در نقش اولین سرمربی 
آفريقايی تاريــخ لیگ برتر از جدال پیش روی اســتقلال 
با خیبر قرار اســت روی نیمکت آبی ها حضور پیدا کند، 
چالش های پرشماری را در آغاز راه، مقابل خود می بیند. 
با اين وجود، بدون شــک يکی از مهم تريــن چالش های 
سرمربی جديد اســتقلال، بحث ضعف آبی پوشان در فاز 
تهاجمی اســت؛ به طوری که بازخوانی آمار و ارقام نشان 
می دهد که آبی ها در فصل جاری در 10 مسابقه، 11 گل 
به ثمر رسانده اند و اتفاق مهم آنکه استقلالی ها در 5 بازی 
از 10 ديدار اين فصل )در تمامی رقابت ها( ناکام در گلزنی 

بوده اند!

  رامین در نقش آقای گل آبی ها
استقلالی ها در بازار نقل وانتقالات تابستانه، فهرست خود 
در پست های مختلف را تقويت کردند اما خبری از جذب 
مهاجم جديد نبود و همین مســئله باعث شــد تا آرمان 
رمضانی و گوســتاوو بلانکو در نقش مهاجم تخصصی در 

ترکیب استقلال کار خود را دنبال کنند. 
نگاهی دقیق به عملکرد اســتقلال در فاز هجومی نشان 

می دهد که رامین رضايیان که فول بک راســت آبی ها در 
فصل جاری است، توانسته 4 گل از 11 گل آبی ها را به ثمر 
برســاند و جالب آنکه 3 گل رضايیان از روی نقطه پنالتی 
بوده اســت. با اين وجود، او در حال حاضر برترين گلزن 
اســتقلال در فصل جاری )در تمامی رقابت ها( محسوب 

می شود.

  مدافعان بیشتر  از مهاجمان گل زدند!
آبی پوشان در لیگ بیست وچهارم، 8 بار دروازه رقبای خود 
را در 7 مسابقه اخیر فرو ريخته اند که بررسی دقیق تر آمار 
استقلالی ها نشان می دهد که 3 گل سهم رضايیان بوده، 
يک بار رافائل سیلوا در نقش گلزن درخشیده، يک گل به 
نام ابوالفضل جلالی ثبت شــده و محمدحسین اسلامی، 
مهرداد محمدی و آرمان رمضانی ديگر گلزنان استقلال در 
فصل جاری بوده اند که ثبت فقط يک گل از سوی رمضانی و 
ناکامی بلانکو در گلزنی، شرايط بحرانی خط حمله استقلال 
را نشان می دهد. در آسیا هم يک گل سهم رضايیان بوده، 
يک بار رضاوند در نقش گلزن درخشیده و ديگر گل آبی ها 

هم از سوی مدافع السد به ثمر رسید.

کارنامه ضعیف پرسپولیس در ۱۰ بازی 
آخر آسیایی

پرسپولیس در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا با وجود ارائه يک نمايش کاملا 
برتر نسبت به میزبانش السد اما در نهايت با نتیجه يک برصفر شکست خورد 
تا گاريدو و تیمش همچنان در حسرت اولین برد آسیايی باقی بمانند. حالا 

از آخرين برد پرسپولیس در مسابقات آسیايی نزديک به يک سال می گذرد. 
جايی که سرخپوشان در هفته سوم لیگ قهرمانان فصل قبل در ورزشگاه 

آزادی با نتیجه 2برصفر مقابل استقلال تاجیکستان به برتری رسیدند. 
هرچند  در پايان با شکست مقابل الدحیل موفق به صعود از مرحله گروهی 
نشدند. در واقع با احتساب 10 بازی آخر سرخپوشان در مسابقات آسیايی 
که اولین بازی مربوط به شکست 3برصفر آنها مقابل الهلال در يک چهارم 

نهايی لیگ قهرمانان 2021 می شود، پرسپولیس در 10 بازی آخر خود با 2 
برد، 3 مساوی و 5 شکست، تنها موفق به کسب 9 امتیاز شده است.

ادامه حضور غلامپور در کادر فنی استقلال
پیتسو موسیمانه سرمربی اهل آفريقای جنوبی تیم فوتبال استقلال روز 
جمعه در مراسم معارفه خود اعلام کرد به حضور دستیاران ايرانی برای 

آشنايی با استقلال و فوتبال ايران نیاز دارد. گفته می شود او خواستار 
ادامه حضور سهراب بختیاری زاده در استقلال شده  اما هنوز تکلیف ادامه 

همکاری بختیاری زاده مشخص نیست. بهزاد غلامپور مربی دروازه بان های 
استقلال اما به کارش در اين تیم ادامه می دهد و همچنان عضو کادر فنی 

آبی پوشان خواهد بود. غلامپور سابقه همکاری با آندره آ استراماچونی، فرهاد 
مجیدی، ريکاردو ساپینتو و جواد نکونام را دارد و حضور در کادر موسیمانه 

سومین همکاری او با سرمربیان خارجی استقلال خواهد بود.
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این اخراج پیامی برای شما نداشت آقای درخشان؟
در همین شماره قبل بود که به مصاحبه حمید درخشان علیه گاريدو سرمربی پرسپولیس واکنش نشان داديم. 
جناب درخشان درباره گاريدو هم معتقد بودند که چون در آسیا خوب کار نکرده، مربی خوبی نیست. استاد از اين 
اتفاقات بهره برداری شخصی هم کرده   و معتقد بود که او را با 9 امتیاز در لیگ قهرمانان آسیا برکنار کرده بودند! 
راستش همه واقعیت عملکرد درخشان در پرســپولیس آن 9 امتیاز نبود. او در همان لیگ قهرمانان آسیا نتايج 
ضعیفی هم گرفته بود که به آنها اشاره نمی کند. ضمن اينکه در لیگ برتر هم نتايج افتضاحی داشت که دلیل اصلی 
برکناری اش بود! نکته بامزه درباره درخشان و مصاحبه اش اين است که استاد دو روز بعد از آن مصاحبه به دلیل 
عملکرد ضعیف در داماش گیلان از هدايت اين تیم برکنار شد! فرض کنیم مديران پرسپولیس در آن مقطع اشتباه 
کردند که درخشان را برکنار کردند. پس بیايید عملکرد او را بعد از پرسپولیس بررسی کنیم. خونه به خونه 6 بازی 
بدون حتی يک برد، نفت تهران 6 بازی يک برد، سايپا 5 بازی يک برد، دوباره نفت تهران 8 بازی يک برد و در نهايت 
داماش گیلان 8 بازی يک برد! در مجموع 33 بازی و 4 برد! اســتاد در اين 33 بازی 12 باخت را هم تجربه کرده 
است. در واقع اگر همه اين بازی ها را در چارچوب يک دوره لیگ برتر قرار بدهیم، با اين نتايج، تیم آقای درخشان 
قطعا به لیگ يک سقوط می کرد! اصلا همه اينها به که کنار! آقای درخشان! اينکه شما درست دو روز بعد از زير 
سوال بردن يک مربی، از هدايت تیم تان اخراج می شويد، برای شــما پیام خاصی ندارد؟ بهتر نیست برای اثبات 

خودتان به جای اينکه همکارتان را تخريب کنید، خودتان بهتر نتیجه بگیريد؟ 

گاریدوی خرافاتی مثل نکونام خرافاتی!
درباره دوران حضور جواد نکونام در استقلال حاشیه ها و حرف و حديث های زيادی وجود داشت که مهم ترين آنها 
انتخاب يک رنگ خاص در لباس هايش در طول بازی های تیمش بود. اين موضوع هرگز توسط خود او تايید نشد 
اما بارها تکرار شد و کار به جايی رسید که او رسما به خرافاتی بودن متهم شد. ما هم در هفت صبح چند باری به اين 
سوژه پرداختیم و آن را تقبیح کرديم. اما همانطور که گفتیم نکونام هرگز اين ماجرا را تايید نکرد و هر بار از او سوال 
شد، به شکلی نامفهوم پاسخ داد. البته اگر ماجرا صرفا علاقه او به يک رنگ خاص بوده باشد که هیچ ايرادی ندارد 
اما متاسفانه نشانه های زيادی وجود داشــت که اين فرضیه دوم را منتفی می کرد. حالا نکونام رفته و ما هم قصد 
نداريم دوباره به اين ماجرا دامن بزنیم اما انتشار تصاويری خاص و عجیب از گاريدو سرمربی اسپانیايی پرسپولیس 
در فضای مجازی، دوباره اين بحث را داغ کرده است. البته خود او مدتی قبل در يک گفتگو به صراحت اعلام کرد   
خرافاتی است اما جزئیاتش را لو نمی دهد که اثرش از بین نرود! در آن زمان اين احتمال وجود داشت که منظور او 
دقیقا همان چیزی نباشد که درباره نکونام گفته می شد اما حالا ديگر با قاطعیت می توانیم بگويیم او هم مثل نکونام 
است و ماجرا سلیقه نیست و اعتقاد به خوش يمنی يا بديمنی است. و خب نگران شديم! فوتبال ما اين همه هزينه 
يک مربی خارجی می کند که او با علم و کیفیت فنی اش، آورده ای داشته باشد نه اينکه مثل خیلی از مربیان داخلی 
و بی سواد، به چیزهايی مثل رنگ پیراهن اعتقاد داشته باشد! خرافات بد است، چه برای نکونام، چه برای گاريدو و 

چه برای هر کس ديگری!

دغدغه رئال در ال کلاسیکو؛ او از کجا پیدایش شد؟
تا همین چند هفته پیش، احتمالا تمام نگرانی رئال در ال کلاسیکو به یامال و لواندوفسکی 

مربوط می شد اما حالا آنچلوتی دغدغه بزرگ تری دارد: رافینیا

5 گل و این همه مهاجم؟
مهاجمان پرسپولیس و استقلال تا اینجای فصل ناامیدکننده 

ظاهر شده اند

کیه زا به سری A بازمی گردد؟
فدريکو کیه زا تاکنون تنها در ســه بازی از رقابت های مختلف برای 
سرخپوشان مرسی سايد به میدان رفته و همین مسئله ممکن است 
باعث شــود تا او در پنجره نقل وانتقالات زمســتانی پیش رو به طور 
قرضی از لیورپول جدا شود. بر اساس گزارش پايگاه خبری »کالچو 
مرکاتو« ايتالیا، احتمــال جدايی کیه زای 27 ســاله از لیورپول در 
پنجره نقل وانتقالات زمستانی پیش رو وجود دارد و تیم های میلان، 
 A رُم و اينتر گزينه های اين هافبک ايتالیايی برای بازگشت به سری
هستند. هافبک پیشین تیم های فیورنتینا و يوونتوس دنبال اين است 
تا با بیشتر بازی کردن به فرم اصلی خود بازگردد و به نظر می رسد اين 
شانس را در لیورپول ندارد. کیه زا که انتقالش به لیورپول در ازای 10 
میلیون پوند به علاوه دو میلیون پوند بند پاداش ها عملی شد، تابستان 
اخیر مورد توجه باشگاه بارسلونا هم قرار داشت، اما در نهايت به جمع 
سرخپوشان مرسی سايد پیوســت تا تجربه بازی در خارج از ايتالیا و 
البته لیگ برتر انگلیس را پیدا کند. او در فصل جاری تنها در يک بازی 
لیگ برتری )18 دقیقه(، يک بازی در لیگ قهرمانان اروپا )يک دقیقه( 
و يک بازی در جام اتحاديه انگلیس )59 دقیقه( به میدان رفته که در 

بازی آخر يک پاس گل ساخته است.

احتمال هم تیمی شدن پوگبا و رونالدو
تیم فوتبال النصر عربستان احتمال جذب پل پوگبا هافبک فرانسوی 
يوونتوس ايتالیا را بررســی می کند. طبق گزارش تیم تاک، باشگاه 
عربستانی با در اختیار داشتن کريســتیانو رونالدو آماده است تا يک 
پیشنهاد سودآور به پل پوگبا که موردتوجه لس آنجلس و مارسی نیز 
قرار دارد، ارائه کند. پل پوگبا در آگوست سال گذشته به دلیل تست 
دوپینگ مثبت چهار سال از حضور در میدان محروم شد. اين هافبک 
فرانسوی سپس درخواســت تجديدنظر داد که در 7 اکتبر، دادگاه 
جهانی حکمیت ورزش )CAS( اعلام کــرد محرومیت پل پوگبا را 
به 18 ماه کاهش داده است. بنابراين او می تواند در مارس 2025 به 

مسابقات بازگردد.

 غرامت ۱۴۰۰ میلیاردی عربستان
 به مانچینی

نیکولا اســکیرا، روزنامه نگار معتبر ايتالیايی، درباره جزئیات اخراج 
روبرتو مانچینی از ســرمربیگری تیم ملی فوتبال عربســتان پس از 
چندين نتیجه منفی در مقدماتی جــام جهانی 2026 صحبت کرد. 
اسکیرا در پستی در حساب رسمی خود در شبکه اجتماعی »ايکس« 
نوشت: »روبرتو مانچینی پس از فسخ قرارداد با توافق دوجانبه، 20 
میلیون يورو )بیش از 140 میلیارد تومان( به عنوان پاداش پايان کار 
از فدراسیون فوتبال عربستان دريافت خواهد کرد.« فدراسیون فوتبال 
عربســتان اعلام کرد   قرارداد روبرتو مانچینی، سرمربی ايتالیايی، با 
توافق دوجانبه فسخ شده اســت. اين تصمیم پس از نتايج نامطلوبی 
که تیم ملی عربستان تحت هدايت او به دســت آورده بود، از جمله 
شکست 2 بر صفر مقابل ژاپن در ورزشــگاه الجوهره، اتخاذ شد. در 
همین حال، فدراسیون فوتبال عربستان به دنبال استخدام سرمربی 
جديدی برای هدايت تیم ملی در آينده است، زيرا اين تیم در تلاش 

برای صعود به جام جهانی آينده است.

 اختلاف در بایرن: کمپانی مربی
 بازی بزرگ نیست

دو شکســت متوالی بايرن مونیخ در مرحله گروهی رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا برابر استون ويلا و بارسلونا باعث شده است که اين تیم 
با کسب تنها سه امتیاز از ســه بازی در جايگاه بیست و سوم جدول 
رده  بندی اين مسابقات قرار بگیرد. مخصوصا باخت به بارسلونا باعث 
شده اســت که انتقادهايی از عملکرد وينسنت کمپانی مطرح شود. 
روزنامه آلمانی بیلد خبر داده اســت که بعضــی از مديران بايرن از 
سبک بازی ريسکی به کار گرفته شده توسط اين مربی جوان در اين 
تیم راضی نیســتند و معتقدند که دلیل اصلی وضعیت فعلی همین 
موضوع است. آنها باور دارند که استفاده از اين سبک بازی خصوصا در 
ديدارهای بزرگ اروپايی کار را برای بايرن سخت کرده است. مديران 
بايرن به کادر فنی اين تیم هشدار داده اند که شرايط نمی تواند به اين 
شــکل ادامه پیدا کند و آنها بايد به دنبال پیدا کردن راه حلی جدی 
باشند. اين در حالی اســت که مکس ايبرل، مدير ورزشی بايرن، به 
صورت جدی مدافع سرمربی اين تیم است چون خودش اصرار زيادی 
به انتخاب او داشت و معتقد است که بايد فرصتی بیشتری به کمپانی 
داده شود اما به نظر می رسد   ديگر مديران اين باشگاه چندان با او هم 

نظر نخواهند بود.

روبن نوس به بازی با استقلال نمی رسد
روبن نوِِس، بازيکن پرتغالی خط میانی الهلال عربســتان، به دلیل 
آســیب ديدگی از ناحیه زانو برای مدتی از میادين دور خواهد بود. 
باشگاه الهلال روز پنجشنبه 24 اکتبر اعلام کرد که نوِِس به درمان و 
برنامه ای توانبخشی به مدت 3 تا 4 هفته نیاز دارد. اين بازيکن پرتغالی 
به همین دلیل در دربی حســاس بین الهلال و النصر که قرار است 1 
نوامبر در هفته نهم لیگ روشن سعودی برگزار شود، حضور نخواهد 
داشت. همچنین، او نمی تواند در ديدارهای الهلال مقابل التعاون و 
الاتفاق در لیگ روشــن و بازی مقابل الطائی در جام خادم حرمین 
شريفین شرکت کند و در مصاف با استقلال ايران در لیگ قهرمانان 
آسیا نیز غايب خواهد بود. الهلال بايد در تاريخ دوشنبه چهاردهم آبان 
ماه و در ورزشگاه کینگدام آرنا از استقلال پذيرايی کند و روبن نوس 
به عنوان مغز متفکر تیم ژرژ ژسوس و مهره ای کلیدی در خط میانی 
اين تیم قادر به حضور در اين مسابقه نخواهد بود. اين مصدومیت در 
بازی الهلال با العین امارات که با پیروزی 5بر4 آبی های رياض به پايان 

رسید و در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا برگزار شد، رخ داد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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جنایت خونین بعد از رهایی سارق از زندان قتل مادر بیگناه در درگیری دو جوان

کشف جسد سوخته در نزدیکی پارک چیتگر

مرد جوان که به تازگــی از زندان آزاد 
شده بود در درگیری خونین در پارک 

افسریه دست به جنایت زد.
 اما  وی در دادگاه مدعی شد در دفاع از 
خودش چاقو را به سمت قربانی پرتاب 

کرده و برای این ادعا شاهدانی دارد .
  درگیری خونیــن در پارک 

افسریه
رسیدگی به این پرونده از مهرماه سال 
گذشته به دنبال وقوع درگیری خونین 
در پارکی در افســریه آغازشد. در این 
درگیری که میان دو مرد جوان رخ داده 
بود یکی از آنها به نام شــهرام از ناحیه 
گردن چاقو خورده و به شدت مجروح 
شــده بود که به بیمارســتان منتقل 
شد .اما ســاعتی بعد به خاطر شدت 
خونریزی ناشــی از بریدگی شاهرگ  

گردن جان سپرد .
با مرگ مــرد جوان مامــوران پلیس 
به تحقیق پرداختند و مشــخص شد 

قربانــی در درگیری خونین با پســر 
جوانی به نام دانیال جان سپرده است .

  ردیابی متهم سابقه دار
ماموران به ردیابی دانیال پرداختند و 
دریافتند او از ســال ۹۳ تا اردیبهشت 
ماه ســال ۱۴۰۲ به اتهام ســرقت در 
زندان بوده و به تازگی آزاد شده است .

با اطلاعاتی که ماموران از شــاهدان 
گرفته بودند دانیال را بازداشت کردند 
و متهم به درگیــری خونین در پارک 

افسریه اعتراف کرد .
متهم سابقه دار در شــعبه ۱۳ دادگاه 
کیفری یک اســتان تهــران پای میز 

محاکمه ایستاد.
  ادعای عجیب در دادگاه

 در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست 
قصاص را مطرح کردند .

وقتی دانیال روبه روی قضات ایســتاد 
ادعای تــازه ای را مطرح کرد و مدعی 
شد در دفاع از جانش دست به قتل زده 

است.  وی در تشــریح جزئیات ماجرا 
گفت :من شهرام را از قبل می شناختم 
و با برادرش دوســت بودم. من هیچ 
اختلافی با شهرام نداشــتم و آن  روز 
اتفاقی او را در خیابــان دیدم . او حال 
طبیعی نداشت که به سمتم حمله ور 
شــد و گفت می خواهد مرا ادب کند. 
اما چون حال و وضعــش را دیدم او را 
رها کردم. من با موتــور دنبال نامزدم 
رفتم و برای تفریح با هم بیرون رفتیم 
.اما چند ســاعت بعد وقتــی با هم به 
پارک افسریه برگشــتیم بار دیگر با 
شهرام روبه رو شدیم .او به سمتم حمله 
کرد و یک ضربه بینــی و ضربه ای به 
پیشانی ام زد .خون روی صورتم جاری 
شد و دیگر جایی را نمی دیدم .شهرام با 
چاقو به سمت نامزدم حمله کرد و من 
که ترسیده بودم چاقویی را که همراه 
داشتم از فاصله دور به سمتش پرتاب 
کردم .اما چاقو با گردن او برخورد کرد 

و ناخواسته موجب مرگش شد.
متهم ادامه داد :من قصد کشتن او را 
نداشــتم و در دفاع از خودم و نامزدم 
چاقو را به ســمتش پرتاب کردم .من 
برای اثبات این ادعا شاهدانی دارم که 

می توانم آنها را به دادگاه معرفی کنم .
با پایان دفاعیات متهم قضات دادگاه 
متهم را به پزشکی قانونی معرفی کردند 
تا کارشناسان پزشــکی قانونی درباره 
ضرباتی که وی مدعی است قربانی به او 
زده اظهار نظر کنند .همچنین قرار شد 
در جلسه بعدی شاهدان درگیری را به 

دادگاه معرفی کند.

متهمی که در اقدامی هولناک در خیابان مولوی جنایتی را مرتکب شده بود، دستگیر 
شد. چندی پیش، کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان های جنوب تهران از طریق 
تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، مرگ مشــکوک یک زن میانسال را 
روی تخت بخش اورژانس گزارش کردند. پس از اعلام این خبر، تیمی از مجرب ترین 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به سردخانه مرکز درمانی موردنظر 
مراجعه کردند و با جسد زن میانســالی مواجه شدند که بر اثر تصادف عمدی به قتل 
رسیده بود. بررسی های اولیه نشــان می داد که مقتوله در یکی از خیابان های مولوی 
قربانی جنایت شده است و پسرش لحظه به لحظه این حادثه تلخ را مشاهده کرده است.

پسر مقتوله هدف تحقیق قرار گرفت و ماجرای جنایت را این طور توضیح داد: چند وقت 
پیش با دختر جوانی وارد رابطه شدم، اما در ادامه پسر جوانی به نام شهروز به خاطر همان 
دختر برای من مزاحمت ایجاد کرد که همین موضوع باعث درگیری میان ما شد. روز 
حادثه با یکدیگر در خیابان درگیر شدیم، اما مادرم به قصد پایان دادن به این نزاع وارد 
ماجرا شد، در این لحظه، شهروز سوار ماشین خود شد و عمدی با مادرم تصادف کرد و 
قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشت. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
پس از دریافت این اطلاعات، بی درنگ به مخفیگاه موردنظر رفتند و پس از تعقیب و 

مراقبت های نامحسوس، مرد جنایتکار را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.
متهم در تحقیقات مقدماتی به قتل زن میانسال در جریان درگیری اعتراف کرد. پس 
از اظهارات او، کارآگاهان مأموریت یافتند با تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی، تحقیقات 

خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.

به دنبال کشف جسد سوخته مرد ناشــناس در نزدیکی پارک چیتگر، یک سناریوی 
جنایی مقابل تیم تحقیق قرار گرفت. ســاعت ۱۰ صبح روز، چهارشــنبه، مأموران 
کلانتری ۱۴۱ گلستان از طریق تماس تلفنی با قاضی موسی رضازاده؛ بازپرس ویژه قتل 
عمد شعبه یازدهم دادسرای امورجنایی، کشف جسد سوخته ای را در نزدیکی پارک 
چیتگر، گزارش کردند. به دنبال اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی به همراه بازپرس جنایی راهی محل حادثه شدند و جسد سوخته مرد جوانی را 
مشاهده کردند که احتمالًا به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد که 

مقتول در مکان نامشخصی قربانی جنایت شده است.

سریال تیراندازی های مرگبار در جشن عروسی ها این 
بار به شهرستان فسا در استان فارس رسید و یک دختر 

بچه شش ساله به نام حوا قربانی این رسم غلط شد. 
تیراندازی در برخی شــهرهای ایران به نشانه شادی و 
سرور در جشــن های بزرگ انجام می شود اما در موارد 
خیلی زیــادی منجر به خطرات جانــی و بعضا مرگبار 
شده اند که آخرین مورد هم در روستای زنگنه از توابع 

بخش ششده شهرستان فسا رخ داد.

   ماجرا چه بود؟
حالا دو روزی می شود که عکس های دختر شش ساله ای 
به نام حوا در روستای محل ســکونت او و پدر و مادرش 
دســت به دســت می چرخد و اهالی از مرگ او متاثر و 
غمگینند. آنها خودشان هم از رسم تیراندازی با پسوند 
غلط استفاده می کنند و حالا که هزینه برگزاری این رسم 
غلط مرگ هولناک حوا بوده است انگار که تاوان سنگینی 
برای همه آنها رقم خورده است. یکی از بستگان نزدیک 
حوا 6 ســاله در توضیح جزئیات این ماجرا به خبرنگار 

هفت صبح می گوید:»حوا امســال به پیش دبســتانی 
رفته بود.پدر و مادر او جوان هســتند و به جز حوا فرزند 
دیگری نداشتند.« این فرد در ادامه می گوید:»روز حادثه  
عروسی یکی از بســتگان پدری حوا بود.داماد پسردایی 
پدر حوا بود.در میان ما رســم اســت که روز عروســی 
تعدادی از نزدیکان دامــاد او را به حمام می برند و بعد با 
شادی و هلهله لباس دامادی بر تن او می پوشانند.یکی 
از بستگان نزدیک داماد هنگام پوشیدن لباس دامادی 
توسط دامادی اسلحه ای در دست داشت و قصد داشت 
در این مراسم شادی تیراندازی کند چون رسم تیراندازی 
در عروسی ها هم یکی دیگر از رســوم اهالی است.« اما 
درســت در همان موقع گلوله ای بر جان شــیرین حوا 
نشست:»فردی که اسلحه را در دست داشت آن را فقط 
نگهداشته بود و در لحظه وقوع حادثه تیراندازی نمی کرد 
اما ناگهان گلوله ای از اسلحه در رفت و به کتف حوا اصابت 
کرد.حوا در کنار پدرش ایستاده بود که ناگهان غرق در 
خون شد.خیلی سریع او را به درمانگاه رساندند و تلاش 

برای نجات جان او آغاز شد اما بی ثمر ماند.«

   علت مرگ حوا
مســئول روابط عمومی مرکز اورژانس شهرســتان فسا 
گفت: رســم غلط تیراندازی در یک مراسم عروسی در 
روستای زنگنه در بخش ششــده و قره بلاغ از توابع این 
شهرستان باعث مرگ یک دختر بچه 6 ساله شد. مجتبی 
نوح پیشه شامگاه پنجشــنبه در این باره گفت: در این 
حادثه، یک دختر بچه 6 ساله بر اثر اصابت گلوله از ناحیه 
کتف و دست دچار جراحات شدید شد . نوح پیشه ادامه 
داد: مصدوم این حادثه، بر اثر شدت جراحات وارده، در 
درمانگاه قره بلاغ بخش ششده و قره بلاغ فسا جان باخت.

   برخورد با عامل حادثه
همین چند وقــت قبل بود که ســخنگوی فراجا ضمن 
اشــاره به اینکه تیراندازی در عروسی ها فضیلت نبوده و 
جرم است؛ گفت:» بی شک یکی از مهمترین جلوه های 
بصری ناامنی در یک جامعه، صحنه تیراندازی در میان 
جمعیت اســت. البته این معضلی عمومی در دنیاست و 

حتی در برخی کشورها منجر به فجایع تلخی شده است.
با توجه به ســابقه مدنیت چندین هزارساله ایرانیان، از 
مردم عزیزمان انتظار می رود این رسم غلط و دلهره آور را 
از بُن برکنند. از سال ۱۴۰۱ تاکنون ۳۵ تن از شهروندان 
عزیزمان را در همین تیراندازی های نامتعارفِ رعب آور از 
دست داده ایم و ده ها تن نیز نقص عضو شده اند که بسیار 
دل خراش اســت.« در این پرونده هم برخورد قانونی با 
عامل تیراندازی انجام می شود اما همه اهالی معتقدند که 
این فرد عمدی در این شلیک نداشته و احتمال می دهند 
که خانواده کودک خردســال هم شکایتی ثبت نکنند.با 
این حال رسیدگی به جرم به لحاظ جنبه عمومی در همه 

پرونده های قضایی بر قوت خود پابرجاست.

شیرینی عروسی به قیمت جان شیرین حوا
دختر بچه 6 ساله در مراسم تیراندازی جشن عروسی مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان باخت

عامل قتل عام در بالابان شهریار اعدام شد
رسیدگی به این پرونده از صبح جمعه 6 خردادماه سال ۱۴۰۱ به دنبال شلیک 
خونین به ۴ نگهبان شرکت کشتیرانی در روستای بالابان شهریار آغاز شد. جوان 
مسلح صبح روز حادثه با مراجعه به شرکت کشــتیرانی بی محابا افراد بی گناه را 
هدف شــلیک های مرگبار خود قرار داد که در جریان ایــن حادثه ۴ نفر به قتل 
رسیدند و این در حالی بود که انگیزه این جوان مبهم و نامشخص بود. بلافاصله 
رسیدگی به موضوع برای ردیابی عامل قتل عام آغاز شد و تیم جنایی به همراه 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران تلاش خود را برای رازگشایی از ماجرا آغاز کردند. 
در حالی که تلاش برای ردیابی عامل جنایت آغاز شده بود صبح روز بعد، جنایتکار 
جوان مقابل کلانتری فلسطین تهران رفت و به سمت ۵ مأموران پلیس شلیک 
کرد و هنگام فرار دستگیر شــد.در این ماجرا نیز ۴ مامور زخمی و یکی از آنها از 
ناحیه چشم نابینا شد. متهم ۲۴ ســاله در بازجویی ها گفت: به خاطر اختلافات 

ملکی که پدرش با شرکت کشتیرانی داشته دست به این جنایت زده است.
   اعترافات متهم

متهم در نخستین برخورد با ماموران جنایی گفت:»من و پدرم با مدیران شرکتی 
که زیر نظر یک سازمان دولتی است، اختلاف داریم و من هم ساعت ۷ صبح روز 
جمعه تصمیم گرفتم مدیران شرکت را به قتل برسانم و انتقام بگیرم.« او در مورد 
علت این اختلاف گفت:»ما یک قطعه زمین باغی در حوالی روســتایمان داریم 
که پدرم حدود ۲۰ ســال قبل اعیان آن را خریداری کرد و مدارک آن هم است، 
اما عرصه زمین متعلق به سازمان دولتی است و همین موضوع باعث اختلاف ما 
شده بود و آن شرکت تصمیم داشت زمین ما را تصاحب کند و در واقع به ما زور 
می گفتند.آن ها همیشه می گفتند باید ما اعیان زمین ها را به شرکت واگذار کنیم 
و به همین خاطر هم از چند سال قبل شرکت در چهار طرف زمین چند کانکس 
گذاشت و چند نگهبان هم استخدام کرد و آن ها از زمین نگهبانی می دادند و اجازه 
نمی دادند ما به داخل زمین های خودمان برویم. آن ها حتی هر چند وقت یک بار 
درخت های میوه داخل زمین را قطع می کردند و می خواستند با این روش اعیان 
را از بین ببرند و زمین را تصاحب کنند. از طرفــی چند باری پدرم را کارگران و 
نگهبان های آنجا کتک زده بودند و من از دو سال قبل تصمیم گرفتم، انتقام بگیرم 
و روز حادثه هم با همین انگیزه به آنجا رفتم.من می خواستم از مدیران آنجا انتقام 
بگیرم و قصد داشتم آن ها را به قتل برسانم و فکر کردم روز حادثه آنجا هستند، 
اما وقتی به داخل یکی از کیوسک ها رفتم و نگهبان به من اجازه ورود نداد او را با 
کلت هدف قرار دادم و در را بستم و بیرون آمدم و به همین ترتیب به کیوسک های 
دیگر مراجعه کردم و به طرف نگهبان ها شلیک کردم.« متهم در ادامه گفت:»من 
برای انتقام رفتم و فکر کردم پس از اینکه مدیران شرکت را به قتل رساندم یا در 
آن حادثه خودم به قتل می رســم یا اینکه خودم به زندگی ام پایان می دهم، اما 
متأسفانه به هدفم نرسیدم.من از دوران کودکی از مدیران آن شرکت کینه داشتم 

شاید از ۱۸ سال قبل، اما الان پشیمان هستم که نگهبان ها را به قتل رساندم.«
متهم همچنین در مورد تهیه اســلحه گفت:»اســلحه را مدتــی قبل به قیمت 
۱۰ میلیون تومان از یکی از شهر های مرکزی خریدم.من از دوران کودکی عاشق 
اسلحه بودم و دوست داشتم همیشه اسلحه واقعی داشته باشم و به همین خاطر 
خریدم، اما وقتی تصمیم گرفتم از مدیر های آن شــرکت انتقام بگیرم اسلحه را 
برداشتم و به محل حادثه رفتم.« او در ادامه گفت:»بعد از حادثه فرار کردم و به 
تهران آمدم و یک شــب هم داخل پارک خوابیدم. در واقع جا و مکانی نداشتم 
و از این خیابان به آن خیابان می رفتم که شناســایی نشوم. چون فکر می کردم 
مأموران در تعقیبم هســتند.فردای آن روز وقتی وارد خیابان طالقانی شــدم و 
مأموران را دیدم فکر کردم مأموران مرا شناســایی کرده اند و در محاصره آن ها 
گرفتار شده ام که به طرف آن ها شلیک کردم و چهار نفر را با گلوله زخمی کردم 
و بعد هم که یکی از مأموران خودش را روی من پرت کرد و مرا دستگیر کرد.او 
خودش را روی من انداخت و من هم می خواستم با اسلحه او را بزنم که اسلحه را 
از من گرفت و من هم با چاقو او را زدم، اما باز هم موفق به فرار نشدم و او با اینکه 
زخمی شده بود مرا رها نکرد.« بعد از تکمیل تحقیقات متهم به پزشکی قانونی 
معرفی شد و کارشناسان ســلامت روان او را تایید کردند. به این ترتیب پرونده 
وی به اتهام محاربه به دادگاه انقلاب اسلامی و پرونده ۴ قتل نیز به دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد.متهم درشــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب محاکمه و به 

اعدام محکوم شد.
  صدور حکم 4 بار قصاص

علیرضا در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام ۴ قتل از خود دفاع 
کرد. در ابتدای جلسه اولیای دم چهار قربانی درخواست قصاص را مطرح کردند.
یکی از آنها که زن میانســالی بود گفت: شــوهر و پســرم به تازگی در شرکت 
کشتیرانی مشغول به کار شده بودند اما این پسر بی رحمانه با شلیک گلوله آنها 
را کشت و حالا باید مجازات شــود.« وقتی علیرضا روبه روی قضات ایستاد قتل 
۴ نگهبان را گردن گرفت. او در تشــریح جزئیات ماجــرا گفت: اختلاف پدرم با 
شرکت کشتیرانی به ســال ۹۳ برمی گردد. ما حدود ۳۰۰۰ متر در آنجا زمین 
داریم که شرکت کشتیرانی قصد تصاحب آن را دارد. مدتی قبل 6۰۰۰ متری را 
که داشتیم شرکت کشتیرانی از ما گرفت. به همین خاطر پدرم با وکیل شرکت 
اختلاف داشــت. حتی چند بار کار به درگیری و شــکایت هم کشــیده شد اما 
نتیجه ای نداشــت. او ادامه داد: آخرین بار از پدرم شنیدم کشتیرانی قصد ندارد 
حقمان را بدهد. به همین خاطر عصبانی شدم و اسلحه ای را که داشتم برداشتم.

من مقابل کشتیرانی رفتم و می خواستم وکیل شرکت را بکشم اما او را ندیدم .به 
همین خاطر و به سمت اولین کیوسک رفتم به محض اینکه نگهبان در را باز کرد 

به سر او شلیک کردم. سپس سراغ دومین کیوسک رفتم و پدر و پسر را کشتم.
متهم گفت: چون کلاه و ماسک داشــتم آنها فکر کرده بودند نگهبان کلانتری 
هستم .حتی مرا به داخل کیوســک دعوت کردند اما من به آنها شلیک کردم و 
اسپری و شوکر آنها را برداشتم. همان موقع دو نگهبان دیگر گریختند و نتوانستم 
به آنها شلیک کنم. من بعد از شلیک به چهارمین نگهبان سوار ماشین شدم و به 
قم رفتم. من صبح روز بعد به خیابان طالقانی تهران رفتم و به ۵ نفر از مامورانی 
که مقابل کلانتری فلسطین ایستاده بودند شلیک کردم.همان موقع می خواستم 
خودکشی کنم که دستگیر شدم.« قضات دادگاه بعد ازشور متهم را به خاطر قتل 
چهار نگهبان، به چهار بار قصاص و به اتهام شروع به ۷ فقره قتل به ۳ سال و ۹ ماه 
زندان و به خاطر حمل و نگهداری کلت و مهمات جنگی به 6 سال و ۳ ماه زندان 
محکوم کردند. این حکم در شعبه ۹ دیوان عالی کشور مهر تایید خورد و قطعی 
شد. سرانجام حکم صادر شده در سحرگاه چهارشنبه ۲ آبان ماه امسال به مرحله 

اجرا در آمد و متهم به دار مجازات آویخته شد.

  دادگاه کیفری

بسمه تعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ ســهامداران شــرکت طب داخلی پیشرو مسئولیت 
محدود به شماره ثبت ۲۱۹۳۸۸ شناسه ملی ۱۰۱۰۲6۰۷۰۳۵ دعوت به عمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح مورخ 
۱۴۰۳/۰۸/۳۱ برای طبق دستور جلســه ذیل در محل شرکت تشکیل می شود 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

۱. بررسی اسناد مالی
۲. مطالبات شرکاء

۳. تعیین تکلیف آوده شرکاء
۴. مصوبات نقل و انتقال

۵. اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
6. سایر موارد

مدیر عامل شرکت طب داخلی پیشرو
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  کیوسک هفته 

انتخابات آمریکا، هوش مصنوعی، بیلی آیلیش و ...
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

تنها ۹ روز به انتخابات سرنوشت ساز آمریکا زمان باقی مانده   و کلکسیونی از اشتباهات کامالا هریس سبب شده تا 
رقابت او با دونالد ترامپ بسیار پایاپای و نزدیک باشد. در این بین ماجرای جنگ غزه و لبنان و عدم وفاق بایدن و 

هریس برای مهار رژیم خونخوار اسرائیل به پاشنه آشیل آنها در این رقابت منجر شد. 

1   مجله تایم، طرح روی جلد این شماره 
خود را به انتخابات آمریکا اختصاص داد و به 
موضوع مهم امکان بروز تقلب و مهندسی آرا 

در این انتخابات پرداخت و در نهایت با بررسی 
سناریوهای مختلف نتیجه گرفت که بر خلاف 
ادعاها و اظهارات ترامپ در سال های گذشته، 

احتمال تقلب در این انتخابات وجود ندارد. 

4   مجله کیکر آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به مسابقه جذاب و دیدنی فوتبال 

بین تیم های بارسلونا و بایرن مونیخ در رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا اختصاص داد. بارسلونا در این 
مسابقه توانست با نتیجه جالب ۴ بر ۱ از سد بایرن 

بگذرد و با اتکا به بازیکنان جوان و آماده خود، 
ابتکار عمل را در دست داشته باشد.

2   مجله نیوزویک، طرح روی جلد خود را به 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اختصاص داد و 

در فاصله میان نشان تبلیغاتی کامالا هریس و پرچم 
اسرائیل، تیتر »بازنده مبارزه« را کار کرد. نیوزویک 

معتقد است حمایت بی چون و چرای هریس از 
اسرائیل اشتباهی استراتژیک بود که به قیمت از 

دست رفتن بخت او برای پیروزی تمام خواهد شد.

5   مجله لایف اند استایل، عکس روی جلد 
خود را به تصویر کیانو ریوز و ساندرا بولاک و ۳۰ 

سالگی فیلم سینمایی »سرعت« اختصاص داد. این 
دو بازیگر در مورد خاطرات مشترک شان از فیلم و 

رابطه عاطفی که بین شان در این فیلم شکل گرفت 
حرف زدند. به علاوه، این دو بازیگر در مورد کیفیت 
اپیزودهای بعدی فیلم سرعت نیز صحبت کردند. 

3   مجله اشپیگل آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به رباتی به نام »او« اختصاص داد 
که مبتنی بر هوش مصنوعی ساخته شده است. 
این ربات به زودی جایگزین پزشکان   و به دکتر 
خانواده در این کشور بدل خواهد شد. اشپیگل 

نوشته است که با کمک او و هوش مصنوعی 
می توان مشکل کمبود پزشک را برطرف کرد. 

6   مجله ووگ، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر بیلی آیلیش، خواننده ۲۲ ساله 

آمریکایی اختصاص داد که به تازگی شایعاتی مبنی 
بر حضورش در فصل دوم سریال »آقای و خانم 

اسمیت« مطرح شده است. آیلیش با توجه به سن 
کم، تمام افتخارات موسیقی را کسب کرده و معتقد 

است »انسان بر تمام چالش ها پیروز خواهد شد.«

%

منطقه  عظیمی در شمال 
غربی عربستان سعودی 

که در سال ۲۰۱۷ به   عنوان 
محل راه اندازی ابرپروژه 

»نئوم« انتخاب شد، 
برای تکمیل به ۲۰ درصد 

فولاد جهان نیاز دارد. 
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قوی ترین آهن ربای جهان 
را ساخته اند که میدان  

مغناطیسی ایجاد می کند 
که از میدان مغناطیسی 

زمین ۸۰۰ هزار برابر قوی تر 
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جنگ در غزه، آسیب 
شدیدی بر اقتصاد و 

تخریب  وسیعی در سراسر 
این قلمرو را به دنبال 

داشته است. حالا سازمان 
ملل می گوید بازسازی 

کامل غزه ۳۵۰ سال طول 
می کشد. )رادیو فرانسه(

  گالری   

روز بیست و نهم جنگ لبنان؛ 
تشدید درگیری ها در جنوب لبنان

ارتش اسرائیل به تازگی اعلام کرده است که در حمله موشکی حزب الله به ساختمانی در جنوب لبنان، ۵ سرباز ذخیره 
ارتش این کشور کشته و ۱۹ سرباز دیگر زخمی شدند. ارتش اسرائیل روز جمعه، ۲۵ اکتبر اعلام کرد  حزب الله در یکی از 

روستاهای جنوب لبنان به ساختمانی که در آن تجهیزات لجستیکی نگهداری می شد، حمله کرده. در این حمله ۵ سرباز 
ذخیره ارتش اسرائیل کشته   و ۱۹ تن دیگر زخمی شدند که در این میان حال ۴ نفر از زخمی ها  ، وخیم گزارش شده است. 
همچنین رسانه های لبنانی گزارش دادند که در پی حمله اسرائیل در بامداد جمعه، دست کم ۳ خبرنگار در منطقه حاصبیا 
در جنوب لبنان کشته شدند. کشته شدگان شامل یک تصویربردار و یک تکنسین شبکه المیادین و همچنین تصویربردار 

شبکه المنار بودند. در همین حال، تنها ۱۲ روز مانده به انتخابات آمریکا، تلاش های دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا برای توقف ماشین جنگی و کشتار اسرائیل در غزه و لبنان شدت گرفته است. این درحالی است که بسیاری از 

تحلیلگران بر این باورند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل تا پیش از انتخابات آمریکا به هیچ توافق آتش بسی تن 
نمی دهد. به گزارش اکسیوس، به نقل از دو منبع انتظار می رود بیل برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
آخر هفته جاری برای گفتگو با مقامات قطری، اسرائیلی و مصری جهت دستیابی به توافق آزادی گروگان  ها و آتش بس 

در غزه به دوحه سفر کند. این نخستین دیدار بین نمایندگان اسرائیل و میانجی گران پس از بیش از دوماه مسدود ماندن 
مذاکرات است. خلیل الحیه، رهبر هیات مذاکره کننده حماس که معاون سنوار بود، اکنون در دوحه است و انتظار می رود 
  میانجی گران مصری و قطری در آخر هفته جاری با او درباره مذاکرات گفتگو کنند. به گفته متیو میلر، سخنگوی وزارت 

خارجه آمریکا، آنتونی  بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده روز پنجشنبه ۲۴ اکتبر در سفر به دوحه و در دیدار با شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست وزیر این کشور درباره از سرگیری تلاش ها برای 
دستیابی به توافق آزادی گروگان ها و آتش بس در غزه گفتگو کرد. بلینکن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با نخست وزیر 
قطر گفته بود هیات های آمریکایی، اسرائیلی، قطری و مصری در چند روز آینده برای حصول توافق مزبور گفتگو می کنند. 

نخست وزیر قطر هم افزوده بود که دوحه میزبان این گفتگو ها خواهد بود. به گفته یک منبع مطلع، انتظار می رود   رئیس 
سیا، نخست وزیر قطر، دیوید بارنیا، رئیس موساد و حسن رشاد، رئیس جدید سرویس امنیتی مصر در این جلسه حضور 

داشته باشند. نخست وزیر قطر گفت   پس از شهادت یحیی سنوار با مقامات حماس در قطر دیدار و درباره امکان ازسرگیری 
مذاکرات گفتگو کرده است. او همچنین گفت   موضع نمایندگان حماس با موضع آن ها در ماه اوت تفاوتی نداشته است 
و افزود: »به نظرم این نقطه آغاز آنهاست.« آنتونی بلینکن روز پنجشنبه با گذشت بیش از یک ماه از حملات اسرائیل به 

لبنان گفت ایالات متحده خواهان نبرد طولانی مدت اسرائیل در لبنان نیست. 

    چهار فضانورد ماموریت کرو۸ پس از نزدیک به هشت ماه اقامت در ایستگاه بین المللی 
فضایی به دلیل تأخیر ناشی از مشکل کپسول بوئینگ و طوفان میلتون، دیروز با کمک اسپیس 

ایکس به زمین بازگشتند. )ناسا(

   
چارلز سوم، پادشاه 

بریتانیا روز پنجشنبه در 
ادامه سفرش به منطقه 

اقیانوسیه وارد ساموآ 
شد. او و همسرش ملکه 

کامیلا در مراسم سنتی آوا 
در ساموآ شرکت کردند. 
پادشاه بریتانیا قرار است 
ساموآ در نشست رهبران 

کشورهای مشترک المنافع 
شرکت کند. این برای 

اولین بار است که ساموآ 
میزبان نشست کشورهای 

مشترک المنافع شده 
است. کشور کوچک 

ساموآ حدود ۲۰۰ هزار 
نفر جمعیت دارد. )گتی 

ایمیجز(

   
یک نسخه نادر تایپ شده از کتاب محبوب »شازده کوچولو« نوشته 
آنتوان دو سنت اگزوپری که اصلاحات دست نویس گسترده او را هم 

در خود دارد، به زودی در یک حراجی عمومی عرضه می شود. این 
تایپ نویسیِ کربنی یکی از تنها سه نسخه شناخته شده در جهان 

است که برای اولین بار جمله  معروف شازده کوچولو در آن به صورت 
دست نویس دیده می شود: »تنها با قلب است که خوب می توان دید. 

آنچه مهم است، از دیده پنهان است.« این جملات که در ادبیات 
معاصر به عمق و زیبایی مشهورند، در این نسخه به طور خاص توسط 

سنت اگزوپری بازنویسی و ویرایش شده اند. به گفته سمی جی، 
متخصص ارشد ادبیات در فروشگاه کتاب پیتر هرینگتون لندن، 

نویسنده این جمله را پیش از این در ذهن خود بارها مرور کرده و تلاش 
کرده تا به بهترین شکل ممکن آن را بیان کند. او می گوید در این نسخه 

تایپ شده، شاهد آن هستیم که سنت اگزوپری به آن دست یافته و آن 
را برای اولین بار به صورت کامل نوشته است. این نسخه تایپ شده که 

قیمت آن یک میلیون و ۲۵۰ هزار دلار تعیین شده است، در نمایشگاه 
هنری سالانه ابوظبی آرت که در اواخر نوامبر برگزار می شود، به نمایش 

درخواهد آمد. این اثر نه تنها به خاطر متنش بلکه به خاطر اصالت و 
ارتباط مستقیم آن با نویسنده اش ارزشمند است. )ای اف پی(

    باراک اوباما، بیل کلینتون و سایر سران حزب دموکرات دست به دامان چهره محبوبی 
نظیر امینم،   کرنستون و بیانسه شدند و در روزهای اخیر کمپین های متعدد و فشرده ای را در 

ایالت های شناور به ویژه میشیگان و جورجیا ترتیب دادند تا بلکه بتوانند برتری ترامپ بر آرای 
مردم این ایالت ها به ویژه در میان لاتین تبارها را بشکنند. )گتی ایمیجز(

    لئوناردو دی کاپریو، بازیگر ۴۹ ساله و محبوب آمریکایی که همراه با ویتوریا سرتی، 
شریک عاطفی ۲۶ ساله خود به مهمانی تیانا تیلور، خواننده آمریکایی رفته بود، ساعت ۳ صبح 

این مهمانی را ترک کرد و تا صبح همراه با سرتی در خیابان منهتن رکاب زد و دوچرخه سواری 
کرد. )بک گرید(

ک 
کمی

 
   

مارک کلی، ژنرال بازنشسته نیروی دریایی آمریکا و رئیس کارکنان کاخ سفید در زمان ریاست جمهوری ترامپ، او را یک فاشیست تمام عیار خواند و نسبت به پیروزی 
او در انتخابات هشدار داد. پیش تر، کامالا هریس نیز گفته بود   ترامپ فاشیست و هیتلر زمانه ماست. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

نتایج یک پژوهش؛ چرا نرخ خودکشی 
دوشنبه ها و روز اول سال نو بالاست؟

بر اساس تجزیه و تحلیل جهانی از خودکشی در بیش 
از چهار دهه، مردم جهان بیش از همه در روز دوشنبه 

خودکشی کرده و جان خود را از دست می دهند.
این مطالعه که توسط مجله پزشکی بی ام جی صورت 

گرفته، نشان می دهد که خطر انجام خودکشی در روز 
اول سال نو میلادی نیز قابل توجه بوده است. این پژوهش 
بیش از ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار مورد خودکشی در بیش از 

۲۶ کشور جهان بین سال های ۱۹۷۱ تا ۲۰۱۹ را تجزیه و 
تحلیل کرده و به این نتیجه رسیده که خطر انجام خودکشی 

در روز دوشنبه در جهان بیش از سایر روزها است. این 
مطالعه البته می گوید که تفاوت های منطقه ای در سراسر 

جهان وجود دارد. به عنوان مثال بسیاری از کشورهای 
آمریکای شمالی، آسیایی و اروپایی در تعطیلات آخر هفته 

شاهد خودکشی کمتری بودند  اما خطر خودکشی آخر 
هفته در کشورهای آمریکای جنوبی و مرکزی، فنلاند و 

آفریقای جنوبی بیشتر بوده است. کشورهای اروپایی مورد 
بررسی در این پژوهش شامل کشورهایی چون جمهوری 

چک، استونی، فنلاند، آلمان، ایتالیا، رومانی، اسپانیا، 
سوئیس و بریتانیا بوده اند. مشخص نیست که چه چیزی 

این روندها را هدایت می کند. اما نویسندگان مطالعه گفتند 
که افزایش فشار کاری در ابتدای هفته، نوشیدن الکل در 

آخر هفته و انزوای اجتماعی در تعطیلات به ویژه برای 
مردان می تواند نقش داشته باشد. برایان اوشی، استادیار 
روانشناسی اجتماعی در دانشگاه ناتینگهام در بریتانیا که 
روندهای فصلی خودکشی را مطالعه می کند، به یورونیوز 

می گوید: »عواملی چون ترس، اضطراب و همچنین گاهی 
خماری بعد از مصرف الکل همگی می توانند در این روند 

موثر باشند. احتمالا منطقی ترین مولفه این است که مردم 
در سال نو بیش از حد معمول نوشیدنی می نوشند و اگر این 

مسئله با مشکلات دیگری چون استرس عاطفی، نگرانی، 
تنهایی، مشکلات کاری و مالی، افسردگی و مواردی از این 
دست ترکیب شوند می توانند فشار بیشتری را به فرد برای 
انجام خود کشی وارد کنند.« او اضافه کرد که این خطرات 

می تواند به ویژه برای مردان جدی تر باشد که تمایل 
بیشتری به نوشیدن الکل دارند و همچنین شبکه های 

اجتماعی ضعیف تری نسبت به زنان دارند.
   خطر خودکشی در تعطیلات

از دیگر یافته های این پژوهش این است که خودکشی به 
طور معمول در کریسمس در کشورهای آمریکای مرکزی 
و جنوبی و همچنین آفریقای جنوبی افزایش یافته اما در 
کشورهای آمریکای شمالی و اروپایی کاهش یافته است. 

سطح خطر در روز سال نو نیز به کشور بستگی دارد، به طوری 
که این ارتباط در ژاپن ضعیف ترین و در شیلی قوی ترین 
است. محققان همچنین تأثیر روز سال نو قمری را برای 
چین، کره جنوبی و تایوان بررسی کردند و دریافتند که 
خطر خودکشی فقط در کره جنوبی در آن تاریخ کاهش 

یافته است. خودکشی معمولا در سایر تعطیلات ملی اندکی 
کاهش می یابد اگرچه گاهی اوقات یک یا دو روز بعد افزایش 

می یابد. نویسندگان مطالعه گفتند   روابط خانوادگی و 
اجتماعی قوی تر می تواند به توضیح کاهش خطر خودکشی 

در تعطیلات کمک کند، اما مطالعات بیشتری مورد نیاز است 
زیرا میزان خودکشی در بین کشورها بسیار متفاوت است.

   دلایل دیگر خودکشی
مارتین پلودرل، پژوهشگر پیشگیری از خودکشی و 

روانشناس بالینی از دانشگاه پزشکی پاراسلسوس اتریش 
هم در این رابطه به یورونیوز می گوید: »عواملی مانند الکل، 

انزوا و استرس کار نیز می توانند در یک کشور خاص بر 
اساس باورهای مذهبی، زمان تعطیلات مهم و انتظارات 
در مورد تعادل بین کار و زندگی کم و بیش مهم باشند.« 

روندهای مشابه در اتریش، نشان می دهد   نرخ خودکشی در 
روزهای دوشنبه، در طول بهار و تابستان  و پس از تعطیلات 
مهم افزایش می یابد  و در آخر هفته ها و در دسامبر کاهش 
می یابد و در کریسمس به پایین ترین سطح خود می رسد، 

قبل از اینکه در روز سال نو به اوج خود برسد. )یورونیوز(

تیم کوک: اپل دیر وارد هوش مصنوعی 
شد  اما بهترین خواهد بود

تیم کوک، مدیر اجرایی اپل، گفته که ممکن است این 
شرکت در زمینه فناوری های جدید هوش مصنوعی 

دیر وارد شده باشد  اما »بهترین« خواهد بود. این شرکت 
اوایل سال جاری در رویداد نرم افزاری خود، مجموعه ای 
از ویژگی های جدید با نام »اپل اینتلیجنس« را معرفی 

کرد. این ویژگی ها ابزارهای جدیدی برای خلاصه سازی 
ایمیل ها و نسخه ای بازطراحی شده و به روزرسانی شده از 
سیری را شامل می شوند. این ویژگی های جدید به مثابه 

پاسخی به پرسش های فزاینده در خصوص برنامه های اپل 
برای هوش مصنوعی در بحبوحه رشد فناوری هایی مانند 

چت جی پی تی در نظر گرفته شده اند. اما این ویژگی ها خود 
نیز سوالاتی را به وجود آوردند. از جمله اینکه آیا اپل دیر 
اقدام کرده است و آیا می تواند به رقبای خود برسد یا نه.

گزارش ها حاکی از آن است که خود اپل بر این باور است 
که در زمینه فناوری هایی مانند مدل های زبانی بزرگ  که 

زیربنای چت جی پی تی و تجربیات مشابه به شمار می روند، 
حدود دو سال از رقبا عقب است. زمانی که اپل ماه گذشته 
آیفون ۱۶ خود را معرفی کرد، به شدت به ویژگی های اپل 
اینتلیجنس تکیه کرد ــ اما این ابزارها هنوز به گوشی  ها 

نرسیده اند. اکنون کوک گفته است که سرعت اپل در ارائه 
این ویژگی ها مهم نیست  ــ بلکه کیفیت آن ها اهمیت دارد. 

او در مصاحبه ای با وال  استریت ژورنال اعلام کرد   هدف 
شرکت این نیست که نخستین باشد، بلکه این است که 
بهترین باشد. او گفت: »اگر قرار باشد تنها یکی از این دو 
را انجام دهیم، هیچ تردیدی در اینجا وجود ندارد. اگر با 

۱۰۰ نفر صحبت کنید، ۱۰۰ نفرشان به شما خواهند گفت: 
موضوع این است که بهترین باشیم.« کوک گفت که برخی 
به روزرسانی های پیش  رو کمک خواهند کرد تا نشان دهند 

اپل می تواند بهترین باشد. او با اشاره به ابزارهایی مانند 
خلاصه سازی ایمیل ها گفت   این به روزرسانی ها زندگی افراد 

را »به شدت متفاوت« خواهند کرد. او گفت: »فکر می کنم 
وقتی به گذشته نگاه کنیم، این دوره ای موقت خواهد بود که 

شما را وارد یک مسیر فناوری متفاوت کرده است.« کوک 
همچنین اشاره کرد که کار اپل روی واقعیت افزوده نیز به 

همین شکل پیش خواهد رفت. او با اذعان به اینکه هدست 
»اپل ویژن پرو« همچنان محصولی خاص و ویژه است، گفت 
که اپل هنوز در مراحل اولیه این محصول است، اما قصد رشد 

دارد. او گفت: » این محصول با قیمت سه هزار و ۵۰۰ دلار، 
محصولی برای بازار انبوه نیست. در حال حاضر، این محصول 

برای علاقه مندانی است که زودتر از دیگران از فناوری های 
جدید استفاده می کنند. کسانی که می خواهند فناوری 

فردا را امروز داشته باشند ، این محصول برای آن ها است. 
خوشبختانه افراد کافی در این دسته وجود دارند که این 

موضوع را هیجان انگیز می کند.« )ایندیپندنت(

طرح »گروه هفت« برای وام 5۰ میلیارد 
دلاری به اوکراین نهایی شد؛ سهم 

آمریکا 2۰ میلیارد
هفت قدرت اقتصادی موسوم به »گروه هفت« طرح خود 

را برای اعطای یک وام ۵۰ میلیارد دلاری به اوکراین، با 
پشتوانه دارایی های مسدودشده بانک مرکزی روسیه، 

نهایی کردند. کاخ سفید روز چهارشنبه ۲ آبان ، ضمن اعلام 
این خبر، گفت   ارائه این مبلغ از اواخر سال جاری میلادی 

آغاز خواهد شد و ایالات متحده ۲۰ میلیارد دلار آن را 
متقبل شده است. سران هفت کشور عضو گروه ۷ اواخر 
خرداد در نشستی در ایتالیا توافق کردند این مبلغ را تا 

پایان سال جاری میلادی )اواسط دی ماه( از طریق دارایی 
مسدودشده روسیه تامین کنند. این وام با هدف کمک به 
کی یف برای ادامه دفاع خود در برابر تهاجم روسیه است 

و دارایی های توقیف شده روسیه در کشورهای مختلف به 
عنوان وثیقه وام در نظر گرفته است. دالیپ سینگ، معاون 

مشاور امنیت ملی کاخ سفید در امور اقتصاد بین الملل، 
روز چهارشنبه در تشریح جزئیات امر گفت که تا پیش از 
این چنین اقدامی هرگز انجام نشده بود. مقام های ارشد 
آمریکا و اوکراین نیز اسنادی را امضا کردند برای تضمین 

اینکه سهم آمریکا به واسطه دارایی  بلوکه شده روسیه 
تامین می شود، نه مالیات شهروندان آمریکایی. این اسناد 

روز چهارشنبه در مراسمی در شهر واشنگتن پایتخت 
ایالات متحده و توسط جنت یلن وزیر خزانه داری آمریکا 
و سرگئی مارچنکو وزیر دارایی اوکراین امضا شدند. یلن 

گفت، »ما با اوکراین توافق کردیم که حتی اگر توافقی 
نهایی حاصل شود و آتش بس )با روسیه( برقرار شود ، 

بازپرداخت این وام از طریق سود دارایی روسیه خواهد 
بود.« )صدای آمریکا(

پرونده تجاوز جنسی رومن پولانسکی 
به دختر ۱۳ ساله مختومه شد

وکیل رومن پولانسکی می گوید با رضایت طرفین پرونده شکایت از این کارگردان 
مشهور ســینما مبنی بر تجاوز به یک دختر ۱۳ ســاله مختومه اعلام شده است. 
پولانسکی متهم بود که در سال ۱۹۷۳ به یک دختر نوجوان تجاوز کرده است و پس از 
آن از آمریکا گریخته بود. قرار بود دادگاهی در این خصوص در ماه اوت سال آینده در 
لس آنجلس برگزار شود اما حالا وکیل آمریکایی این کارگردان لهستانی- فرانسوی 
می گوید با توافق طرفین دعوی، دادگاه لغو شده است. الکساندر روفوس-ایزاکس 
وکیل کارگردان فیلم پیانیســت در این خصوص گفت: »این پرونده در تابستان با 
رضایت طرفین حل و فصل شد و اکنون به طور رسمی مختومه شده است. این پرونده 
که سال گذشته تشکیل شد، ادعا می کرد که پولانسکی در سال ۱۹۷۳ یک نوجوان 
آن زمان - که در پرونده ها به صورت ناشناس به عنوان جین دو معرفی شده بود - را 
به شام در یک رستوران در لس آنجلس دعوت کرد. این دختر نوجوان ادعا کرده بود 
که آقای پولانسکی به او تکیلا خورانده و بعد از اینکه سرگیجه گرفته او را به خانه خود 
برده و در آنجا به او تجاوز کرده است. پیش تر گلوریا آلرد، وکیل شاکی در ماه مارس به 
خبرنگاران گفته بود   موکلش در آن زمان به پولانسکی گفته بود که »لطفا این کار را 
انجام ندهید.« او ادعا می کند که پولانسکی درخواست های او را نادیده گرفته است. او 
همچنین ادعا می کند که پولانسکی لباس شاکی را درآورده و او را مورد تجاوز جنسی 
قرار داده است که باعث درد و رنج جسمی و عاطفی شدید او شده است.« )یورونیوز(

ون
و ز

یل

بازداشت نماینده چپگرای پارلمان فرانسه 
هنگام خرید شبانه مواد مخدر در پاریس 

رسانه های فرانسه گزارش دادند که یکی از نمایندگان مجلس ملی این کشور پنجشنبه 
گذشته حین خرید مواد مخدر در یکی از خیابان های پاریس بازداشت شد. این نماینده 
که عضو فراکسیون حزب چپگرای »فرانسه سرکش« است، در همان روز طوماری را علیه 
پارتی های جنجالی که همراه با مصرف مواد مخدر برگزار می شــود امضا  کرده بود. اندی 
کربرا، نماینده مجلس ملی فرانسه با انتشار بیانیه ای ضمن پذریش خرید مواد مخدر در 
خیابان اعلام کرد که »مسئولیت« کارش را می پذیرد و با مقام های قضایی همکاری خواهد 
کرد. بنا به گزارش ها این نماینده مجلس ملی فرانسه ساعت ۲۲ پنجشنبه شب هنگام خرید 
مواد مخدر در محله هجدهم پاریس بازداشت شــد. ماموران پلیس ابتدا او را به کلانتری 
محله منتقل کردند اما وی ساعتی بعد و پس از تشکیل پرونده آزاد شد. دادستانی فرانسه 
خواستار جریمه هزار یورویی اندر کربرا شده است. ماده مخدری که این نماینده مجلس 
ملی فرانسه خریداری کرده بود »۳ ام ام سی« بود که ماده ای بسیار اعتیادآور و خطرناک 
محسوب می شود. برونو روتایو، وزیر کشور فرانسه به طور تلویحی خواستار استعفای این 
نماینده مخالف دولت شده است. این در حالی است که مخالفان چپگرای دولت تنها از لزوم 

»درمان« اعتیاد اندی کربرا به مواد مخدر سخن می گویند. )یورونیوز(

  حادثه روز

تیکتاک،نیمهرساناها،اسلندرباتسوجنگابرقدرتها
رقابت چین و آمریکا بر سر فناوری بالا گرفته است

جنگ فناوری چین و آمریکا پیچیده اســت و به تدریج بالا 
می گیرد. اول آنکه واشــینگتن با مسدود کردن دسترسی 
پکن به فناوری های پیشرفته نیمه رساناها به اعمال فشار 
براین کشور ادامه می دهد. پکن با تلاش برای کنترل مواد 
معدنی کمیاب که در فرایند تولید این فناوری مورد استفاده 
قرار می گیرند، به این مسئله واکنش نشان داده است. مواد 
معدنی و نیمه رساناهایی که در ظاهر هیچ پیوندی با یکدیگر 
ندارند، لازمه تولیدات نظامی هستند. اگر چین بتواند بدون 
نابودی کارخانجات نیمه رســانا، تایوان را تصاحب کند )با 
توجه به اینکه می گویند آمریکا و هلند می توانند از راه دور 
آنها را از کار بیندازند(، سود قابل توجهی در حوزه فناوری 
نصیب پکن خواهد شد. واشینگتن در گزارشی در ۱۰ اکتبر 
از تلاش حزب کمونیست چین برای کنترل کبالت خبر داد 
که در تولید خودروهای برقی، پهپاد، مهمات و جنگنده ها 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. وال استریت ژورنال به نقل از 
یکی از مقامات وزارت امور خارجــه آمریکا گزارش داد که 
رفتار چپاول گرایانه پکن نه تنها بــه رقابت معادن کبالت 
آسیب می زند، بلکه گذارِ انرژی آمریکا را نیز تهدید می کند. 
یک شرکت چینی ۳۸ درصد از کبالت لازم برای فعالیت های 
خود را از طریق کنگو تأمین می  کند. چین به طور کلی ۷۹ 

درصد از کبالت تصفیه شده دنیا را در اختیار دارد.
هردو کشــور ســعی دارند با دور زدن یکدیگــر در زمینه 
محاســبات ابری بین المللی و کابل های اینترنت زیر دریا 
دست بالا را پیدا کنند. تحلیلگران بر این باورند که پکن و 
واشینگتن کل ترافیک اینترنتی بین المللیِ در دسترس را 
رصد می کنند. پکن ترافیک داخلی را هم زیر نظر دارد. رژیم 
چین از جاسوسی ســایبری بی اندازه خود در فعالیت های 
سنتی و در زمینه اسرار صنعتی که همزمان با چند شرکت 
چینی به اشتراک گذاشته می شــوند استفاده می کند. به 
نظر می رسد پختگی فنی این کشــور در طیف وسیعی از 
محصولات، از جمله فضاپیماها و ناوهای هواپیمابر آمریکا، 
تنها چند قدم با بزرگ ترین کشورهای دموکراتیک فاصله 

داشــته باشــد. جنگ فناوری جدا از رقابت سخت افزاری 
به حوزه نرم افزار و محتوا نیز کشــیده شــده است. حزب 
کمونیســت چین از چیزی کــه آن را »اســلندرباتس« 
می نامد، در شبکه اجتماعی ایکس برای تأثیرگذاری روی 
سیاست های آمریکا استفاده می کند. البته حزب کمونیست 
تا زمانی که ایکس در چین ممنوع باشــد، دســت به این 
کار می زند. بــا افزایش محتوای ناپســند در تیک تاک که 
در چین ممنوع اســت، دانش آموزان آمریکایی کتاب های 
کمتری می خواننــد و عملکردشــان در ریاضی ضعیف تر 
می شــود. ۱۴ دادســتان کل ایالتی از هردو حزب اصلی 
آمریکا به دلیل به خطر افتادن جوانان آمریکایی از طریق 
»چالش های« خطرناک و دیگر محتوای مضر برای سلامت 
روان از تیک تاک شــکایت کرده اند. این امر مستلزم دفاع 
قانونی متقابل از ســمت وکلای تیک تاک اســت که باید 
دلایل مشابهی را در برابر ۱۴ هیات منصفه مختلف در ۱۴ 
ایالت متفاوت ارائه کنند. این پرونده ها به واسطه ۱۴ فرایند 
تحقیقاتی مختلف به شواهد حیرت انگیزی منتهی شده اند. 
مسائلی که در این پرونده ها عیان شده اند، در پرونده های 

آتی فدرال به کار گرفته خواهند شد.
در عین حال، قوانین فدرال، شــرکت مــادر تیک تاک در 
چین- بایت دنس- را ملزم کرده اند که این ســرویس را تا 
آوریل ۲۰۲۵ واگذار کند، اگرنه اپلیکیشن تیک تاک ممنوع 
خواهد شد. پرونده های ایالتی ارزش اقتصادی این شرکت 
را کاهش می دهند. مقامات کلیــدی دولت بایدن به طور 
عمیق درگیــرِ جنگ فنی فراگیر علیه حزب کمونیســت 
چین هستند. دفتر جینا ریماندو، وزیر بازرگانی آمریکا، در ۸ 
اکتبر اعلام کرد او به همتای چینی خود گفته قوانین تجاری 
آمریکا در زمینه فناوری پیشــرفته در مورد چین غیرقابل 
مذاکره هستند، چراکه این کشور امنیت ملی آمریکا را به 
خطر می اندازد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، 
برای بهبود رقابت پذیری در حوزه فناوری در مقابل چین 
روی برنامه های دولت ترامپ کار می کند. برای نمونه، برنامه 

»شبکه پاک« مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا، 
شرکای فناوری سراسر جهان را که می خواهند از شر هوآوی 
خلاص شوند، گردهم آورده است. سالیوان با کنترل صادرات 
هدفمند درحال هماهنگی با ژاپن و هلند است تا از صادرات 
طرح های پیشرفته نیمه رسانا و فرایندهای تولیدی به چین 
جلوگیری کند. او قصد دارد که سایر شکل های نه چندان 
راهبردی تجــارت با چین را حفظ کنــد و در توصیف این 
راهبرد از اســتعاره »حیاط کوچک و حصار بلند« استفاده 
می کند. باید گفت هرگونه تجارت با چین که این کشور را 
ثروتمند کند، درآمد مالیاتی حزب کمونیست چین را برای 
تقویت ارتش دوچندان می کند. آمریکا، ژاپن و هلند جایگاه 
ویژه ای در رویکرد سالیوان دارند، زیرا همگی تولیدکننده 
نیمه رســاناهای حیاتی و تجهیزات تولیدی هستند که در 

جای دیگری یافت نمی شوند.
اگر این  سه کشــور متحد شــوند، انحصار پیشرفته ترین 
نیمه رساناها را به دست می گیرند. سالیوان در گزارش مجله 
وایرد در ۱۰ اکتبر گفت   رقابت آمریکا و چین در حوزه فناوری 
برای او مسئله ای شخصی اســت. سالیوان چندی پیش در 
مذاکرات مایکروسافت با یک کمپانی اماراتی شرکت داشت 
که قابلیت های هوش مصنوعــی و ژنومیک چین را تقویت 
می کرد. گفتنی اســت که این شــرکت، جی۴۲، از طریق 
دو شــرکت جنجالی با چین در ارتباط بوده است: هوآوی 
و بی جــی آی ژنومیکس. به گزارش وایرد، ســالیوان اصرار 
داشت که جی۴۲ قبل از موافقت ضمنی او با سرمایه گذاری 
۱/۵میلیارد دلاری، روابط خود را با چین قطع کند. جی۴۲ 
موافقت کرد اما پنگ شــیائو همچنان به عنوان مدیرعامل 
شرکت فعالیت می کند؛ کسی که به گفته کمیته منتخب 
مجلس نمایندگان آمریکا در امور حزب کمونیست چین، 
»شبکه گسترده ای از شرکت های اماراتی و چینی را که در 
توسعه فناوری های دوگانه دست دارند و از آمیختگی نظامی- 
مدنی چین و نقض حقوق بشر در این کشور حمایت مادی 

می کنند، مدیریت کرده یا با آنها تعامل دارد.« )اپک تایمز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الریاض و الاتحاد

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستریونایتد و فنرباغچه

مسابقه فوتبال بین تیم های بشیکتاش و لیون

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های کورینتیانس و ریسینگ کلاب

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های مینه سوتا وایکینگز و رامز

   شاخص

گزارش سالانه ســازمان ملل که وعده های کشورها برای 
مقابله با تغییرات آب و هوایی را در مقایســه با آنچه   مورد 
نیاز است بررسی می کند، نشان می دهد اگر دولت ها برای 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای جهان اقدامی نکنند زمین 
تا سال ۲۱۰۰ با دمایی ۳/۱ درجه سانتی گراد بالاتر از سطح 
دمای پیش از دوران صنعتی مواجه خواهد شد. دولت ها در 
سال ۲۰۱۵ و در توافقنامه پاریس، سقف گرمایش ۱/۵درجه 
سانتی گراد را برای جلوگیری از زنجیره تبعات خطرناک آن 
امضا کردند. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، 
روز پنجشنبه در سخنرانی خود گفت: »ما در موقعیتی بسیار 
خطرناک و ناپایدار در سطح سیاره ای قرار داریم. یا رهبران 
کشورها با مسئله انتشار گازهای گلخانه ای مقابله می کنند، 

یا ما به شدت با فاجعه ای آب و هوایی روبرو خواهیم شد.« 
بر اساس این گزارش، انتشار جهانی گازهای گلخانه ای بین 
سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ به میزان ۱/۳ درصد افزایش یافته 
و به بالاترین حد خود یعنی ۵۷/۱گیگا تًن معادل دی اکسید 
کربن رسیده است. طبق یافته های این گزارش اگر تعهدات 
فعلی کشورها برای کاهش گرمایش زمین انجام شوند، دما 
تا سال ۲۱۰۰ همچنان بین ۲/۶ تا ۲/۸ درجه سانتی گراد 
افزایش خواهد یافت. آن اولهوف، سردبیر ارشد علمی این 
گزارش، گفت: »اگر به پیشرفت به سوی اهداف ۲۰۳۰ نگاه 
کنیم، به ویژه کشــورهای عضو گروه ۲۰، آ ن ها پیشرفت 
زیادی در زمینه اهداف فعلی آب و هوایی خود برای ســال 
۲۰۳۰ نداشــته اند. جهان در حال حاضر حدود ۱/۳درجه 

ســانتی گراد گرم شده اســت.« در بخش پیشنهادات این 
گزارش آمده کشورها باید به طور جمعی متعهد شوند که تا 
سال ۲۰۲۳۰ میزان کاهش انتشار گازهای گلخانه ای سالانه 
خود را به ۴۲ درصد و تا سال ۲۰۳۵ به ۵۷ درصد برسانند. 
نویســندگان گزارش گفته اند تنها در این صورت است که 
امیدی به جلوگیری از گرمایش بیش از ۱/۵درجه ای پیدا 
خواهد شــد. هدفی که هم اکنون دور از دســترس به نظر 
می رسد. نمایندگان کشورهای جهان ماه آینده در اجلاس 
سالانه آب و هوای سازمان ملل متحد در آذربایجان گرد هم 
خواهند آمد، جایی که قرار است  روی توافقنامه منعقد شده 
در سال گذشته برای کنار گذاشتن سوخت های فسیلی کار 

کنند. )یورونیوز(

هشدار سازمان ملل: بدون اقدام جدی در زمینه تغییرات اقلیمی، 
زمین تا پایان قرن 3/1درجه گرم تر می شود
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افقي 
1- این بنا در دوره زندیه ســاخته شــد-  

دومین دریاچه بزرگ ایران
2- پایتخت مالــت- بعضی ها در امتحان 

انجام می دهند- ترکیب رنگ آبی با قرمز
3- روغن مار- قیمــت- مقابل متاهل- 

رقیب کارتونی تام!
4- مخفف  لیکن- کلاه مردمان مصری- 

مجلس طرب- تیر پیکاندار
5- مدرس دانشگاه-  حرف T-  سوغات زنجان

6- آســان گرفتن بر یکدیگر- گشاینده- 
حرف 25 الفبای فارسی

7- آگهی  کوتاه تبلیغاتی- یک طرفه
8- زادگاه امیرکبیر- اشاره به نزدیک- زن 

گندمگون
9- خسته  کننده و دردناک- اندازه

10- وســیله احتیاطی- پاپوش سنتی- 
اندیشه

11- امپراطور دیوانه روم باســتان- نمی 
شنود- مسکن گزیدن

12- پسوند حاصل  مصدر- نوعی خالکوبی 
ابرو- جمع حس- رب النوع سومریان

13- از حروف  الفبای فارســی- گرفتگی 
 زبان- نوعی چوب بست- از اعضای تنفسی

14- سازنده بهشــت  خیالی- مشهور- از 
گل  ها

15-  انباشته- مسابقه سوارکاری 

عمودي
 1-صبر و تحمل- از غذاهای ایرانی

2- صاحب- کند نیست- شجاع و قوی
3- خاندان و قوم- دشنام- کجاست؟-  آن 

را از بانک بخواهید
4-  داخل حاشیه- سیمان قدیم- الفبای  

موسیقی- خرس آسمانی
5- له شــده- دانه نهانزایان- گیره ســر 

خانم ها
6- موهوم- صادق و درستکار

7- علامت مصدرجعلی- چوب  خوشبو- 
ماده ای  خوشبو-  گرداگرد لب و دهان

8- نوعی کبــاب- از شــهرهای امارات- 
بی شک و یقیناً

9- یکدندگی- کزاز-  طرف و جهت-  بله 
انگلیسی

10- لباس  رستم در جنگ- لیف ظرفشویی
11-  واحد دارو- زندانی کردن- از حیوانات 

اهلی
12- حرارت بالای  بدن-  بند دســت یا پا- 

مانند هم- یک ساعت
13- دفینه - کالای دست نخورده- بندری 

در اوکراین- علامت مفعولی
14- قاره سیاه- محاســن صورت- امر به 

نشستن
15- یکی از گوشه های دستگاه سه گاه- 

فروغ و پرتو 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 اختراعى از استراگربله آلمانىنامادرى
مرد جوانمرد 

و لوطى
 خرده 
فروش

 اهل یک 
 وقت معینشهر

 مردن از 
غصه

غرض و 
مقصود

نوعى سنگ 
آهک

پرنده اى از 
نوع مرغابى

وسیله زبانه آتش
نخ ریسى ریشه

خانه 
زنبورعسل
 همراهى، 
مشارکت

 حاصل خون و نفس
سوختن کربن

آبراهه و 
همیشهکانال

از حشرات
نوعى بیمارى 

چشم
عاقبت امرى 

را در نظر 
داشتن

چروك 
 عموى پوست

حضرت 
ابراهیم(ع) یکى از سى 

لحن باربد

 نماد 
استقامت در 

طبیعت

مارپیچ 
غافلبزرگ بددهان و 

دشنام گو
مهار بینى 

شتر
 پارچه  
تبلیغاتى

ضخیم و 
معبر  خوندرشت
خمیازه

صمیمیت

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آتوس
 آردی
 برنش

 بلیز
 تولا

 فاطر
 نوژن

 هرتس

5 حرفي : 
 آپدیت

 برنزه
 بوردو
تایگر

 دنائت
 زلیخا

 سهامی
 فارکس

 کنراد

 گتوند
 لیدیه
 منگنز
 نبالت

 هشت پر
6 حرفي :  

اشکودر
 الغدیر
 بالاتن

 بهمنجه

7 حرفي :  
پارکابی

 در خم آهن

8 حرفي : 
 استرآباد

 خجالت نکش
 سوز و گداز

صافی کف پا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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روزگار جذامیان مسخ شده »بابا باغی«   
گزارشی از آسایشگاه جذامیان تبریز در پاییز ۱۳۴۷ 

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب نوستالژی ۱
پارکی در تهران - سال 1375 )آژانس عکس ایران(

   قاب تاریخ
بریده جراید؛ مهرماه سال 1373 سقوط هواپیمای مسافربری اصفهان  ؛ به گزارش 

اطلاعات آنلاین، هواپیمای فوکر – ۲۸ خطوط آسمان ساعت یازده و پنج دقیقه شب 
 بیستم مهر 1373 دچار سانحه شد و 5۹ مسافر به همراه 7 خدمه پرواز درگذشتند. 

این هواپیما 15 دقیقه پس از برخاستن از فرودگاه اصفهان، در ارتفاع 11۰۰۰ پایی به کوه 
کرکس برخورد کرد. علت سانحه نقص فنی هواپیما  اعلام شد. )انتخاب(

   قاب امروز
از سری عکس های عمورضا هادی از مریدا ن و شیفتگان شهید ابراهیم هادی در جاده فکه - 

ابتدای ورودی یادمان شهید حسن باقری را می بینید.

   
قاب نوستالژی2
صف برای پر کردن کپسول 
گاز در محله ای در تهران - 
سال 1375

  
قاب نوستالژی ۳

این عکس در دهه 3۰   در آبادان گرفته 
شده.  حاج مظاهر صادقی دینانی، آن زمان 
در شهربانی خدمت می کرد  و دوچرخه ای 

را که می بینید، از طرف محل کار در 
اختیارش  گذاشته شده بوده.   ناو بزرگ 

  سهراب   هم در تصویر دیده می شود.

  در دهه   ۴۰ »جذام« هیولاترین بیمــاری در ایران بود؛ هیولایی که وقتی به جان انســانی 
می افتاد، دیگران چنان از خود دورش می ساختند که انگار هرگز وجود نداشته است. مردم حتی از 
جذامیان بهبودیافته نیز گریزان بودند و آنها را به میان خود راه نمی دادند. در پاییز ۱۳۴۷ که فرامرز 
جودت خبرنگار مجله  »سپید و سیاه« به همراه ملک عراقی عکاس مجله برای تهیه  گزارشی به 
آسایشگاه جذامیان تبریز رفتند، در سراسر ایران شش هزار بیمار جذامی وجود داشت. آنچه در پی 

می خوانید، نتیجه  مشاهدات او در این مکان دورافتاده است :
  »بابا باغی« نام محلی دورافتاده و پرت اســت. کیلومترها دور از شهر تبریز؛ آنجا که نشانی از 
زندگی مردم دیده نمی شود جز آنکه با دست آدمیزاد و به اجبار »باباباغی« را در این خراب آباد بنا 
نهاده اند که جز کوره راهی هیچ وسیله  ارتباطی با محیط خارج ندارد؛ کوره راهی که ۱۵ کیلومتر 
ادامه می یابد و بابا باغی را به تبریز پیوند می زند. طبیعی اســت که در این نقطه غیر از ساکنین 

جذامی بابا باغی آدمیزاد دیگری دیده نمی شود  .
  دکتر نگاهی پرسوءظن به ما می اندازد و با لبخند اطمینان بخشی می گوید: »ما از بچه ها مواظبت 
شدید به عمل می آوریم. هرچند گاه یک بار بینی شــان را مورد معاینه و آزمایش قرار می دهیم. 
اصلا جذام خطرناک نیست، ترس خطرناک تر از جذام است.« و آنگاه دکتر به گذشته   آسایشگاه 

می پردازد و شرح جالبی را بیان می کند:
   قبل از اینکه این محل برای بیماران ما در نظر گرفته شود، سالیان متمادی جذامیان در دهی 
به نام »ارپادرســی« در راه اهر اجتماع کرده بودند و اهالی از بالای دره بــرای آنها غذا و خوراک 
می ریختند... ولی در زمان رضاشاه،   بابا باغی که شکارگاه پادشاهان قاجار بود و امروز هم شکارهای 
خوبی دارد، مورد توجه قرار گرفت و از سال گذشته به امر شهبانو شروع به ساختمان مراکز مجهزی 
در آن کردند که هنوز به طور کامل به پایان نرسیده است. کار دیگری هم که برای ساکنین بابا باغی 
از دست مان برآمد، آوردن آب مشروب از شش کیلومتری است که قبلا دو مرتبه لوله کشی شده بود 
ولی در اثر بارندگی از بین رفته بود ولی مسئله  راه و برق این محل هنوز به صورت لاینحل باقی است.

  کارگران هم جذامی  بودند: وجود کارگران با قیافه های درهم کوبیده و مسخ شده که در جاده 
مشغول تمیز کردن راه هستند، نزدیک شدن ما را به آسایشگاه خبر می دهد. از اینجا اندک اندک 
برای اولین بار با چهره   بیماران آشنا می شویم. اتومبیل می ایســتد و پزشک راهنما با گروهی از 
کارگران به گفت وگو می پردازد. از کار و زندگی شان، از طغیان رودخانه که جاده را از بین برده و 
خود بیماران اکنون مشغول ساختن آب نمای زیبایی در آن هستند صحبت می کند.  2۰دقیقه 
بعد به آسایشگاه می رسیم. تنها شرطی که برای ورود ما به داخل آن قائل شده اند، کنترل دوربین 
عکاسی است. اولین آشنایی ما با پزشک جوانی است که دکتر »پاک قلب« نام دارد و تازه از خارج 
بازگشته است. چهره   صمیمی و زودآشنا دارد. او که شش ماه در آسایشگاه های مشابه آفریقا و اروپا 

به مطالعه  مشغول بوده است، می گوید:
  در اروپا مخصوصا در فرانســه این بیماری مفهوم خود را از دست داده و جنبه   مطالعاتی پیدا 
کرده است.   در فرانسه بیماران جذامی را از آفریقا و آسیا مخصوصا از کشورهای اسپانیا و پرتغال 
وارد می کنند. در بیمارستانی به نام سن لویی برای مطالعه  و معالجه  نگهداری می کنند ولی جذام 
در آفریقا بیداد می کند.  تعداد مبتلایان این بیماری در کشور ما تقریبا به شش هزار نفر می رسد 
ولی نکته  مهم آن است که مردم تصورات غلطی از آن دارند. این بیماری که اصطلاحا »خوره« هم 
نامیده می شود، مانند هر بیماری عفونی دیگر درمانپذیر است و بیمار پس از معالجه می تواند مانند 

هر انسان عادی به زندگی خود ادامه دهد.  
  در بابا باغی چند نفر بیمار زندگی می کنند؟ ۳۹۸ نفر  که عده ای از آنها کودکان مبتلا هستند.

  معالجه   این بیماری چقدر طول می کشد؟از شش ماه تا دو سال و شاید هم بیشتر... این بستگی 
به نوع و شدت و ضعف بیماری دارد.

  آیا این بیماران می توانند بعد از معالجه به خانواده های خود بازگردند؟
بله  اما اجتماع ما حتی از بیمار بهبودیافته هم ترس دارد. روزنامه ها، فیلم ها و عوامل بسیاری دیگر 
مردم را از چنین بیمارانی ترسانده اند به این جهت اغلب بیماران بهبودیافته نمی توانند به میان 
خانواده های خود بازگردند. هیچ سازمانی به آنها کار رجوع نمی کند و بیماری که سلامت خود را 
بازیافته برای زندگی آینده  خود هیچ امکانی ندارد. بدین دلایل است که دولت به ناچار بهکده ای 
در گرگان ایجاد کرده که در آن مدرسه و خانه و مسکن و همه نوع وسایل زندگی برای ساکنین به 

وجود آمده   و افرادی که بهبود می یابند در آنجا مستقر می شوند و هم کار و هم زندگی می کنند.
  عشق و ازدواج جذامیان: از یک بیمار که سر و وضع آراسته ای دارد می پرسم: »جذامیان مسئله   
عشق و ازدواج را چگونه برای خود حل کرده اند؟« جواب او بسیار جالب و در عین حال تاثرانگیز 
است. او می گوید: بیماران در اینجا با هم ازدواج می کنند ولی البته خیلی کم، زیرا مقامات بهداری 
راضی به آن نیستند. علت این امر هم آن است که تربیت فرزندان جذامی در این محل بسیار مشکل 

است؛ هم برای مسئولین و هم برای پدران و مادران.

پوست تان خشک است؟ 
کمبود این ۳ ویتامین را جدی بگیرید

عوامل مختلفی از کم آبی بدن گرفته تا تغییرات فصلی 
و آب و هوا می تواند باعث خشکی و ترک خوردن پوست 
شود. اگر اغلب از این عارضه رنج می برید، یکی از بهترین 
روش ها برای درمان، بهبود رژیم غذایی است، زیرا رژیم 
غذایی غنی از مواد مغذی به طــور قابل توجهی برای 
پوست مفید اســت. به گزارش خبرآنلاین، ۳ ویتامین 
اصلی که در حفظ سلامت پوســت و مقابله با خشکی 

نقش دارند، عبارتند از:
۱-ویتامین C :   دارای خواص آنتی اکســیدانی و ضد 
التهابی اســت، به ترمیم آســیب های پوستی کمک 
می کند. ویتامین C در طیف گســترده ای از میوه ها و 
ســبزیجات وجود دارد، از جمله: پرتقال، کیوی، لیمو، 
گریپ فروت، گوجه فرنگی، توت فرنگی، کلم بروکلی، 

گل کلم، فلفل دلمه ای و ... .
2-ویتامین D: و نقش مهمی در حفظ یکپارچگی سد 
طبیعی پوســت دارد که به عنوان اولیــن خط دفاعی 
در برابر باکتری های مضر عمــل می کند. اگر ویتامین 
D کافی دریافت نکنید، پوست شما دیر یا زود ممکن 
است دچار اگزما یا پسوریازیس شود که هر دو با خشکی 
پوست مرتبط هستند. ویتامین D همچنین به تنظیم 
 D سطح رطوبت پوست کمک می کند. کمبود ویتامین
بسیار رایج است. معمولا ما بیشتر ویتامین D مورد نیاز 
بدن را از نور خورشید دریافت می کنیم. کسانی که مبتلا 
به کمبود ویتامین D هســتند، اغلب با خشکی مزمن 

پوست، دست و پنجه نرم می کنند .
۳-ویتامین E: اگر می خواهید پوستی سالم و سرشار از 
رطوبت داشته باشید، دریافت ویتامین E کافی ضروری 
است. ویتامین E یک آنتی اکسیدان است و علاوه بر اینکه 
به طور گسترده به عنوان مکمل در دسترس است، معمولًا 
در خوراکی هایی مانند: تخمه آفتابگردان، بادام زمینی، 
کدو تنبل، فلفل دلمه ای قرمز، بادام و روغن جوانه گندم 
نیز یافت می شــود. ویتامین E با جلوگیری از آســیب 
رادیکال های آزاد ناشی از UV، به محافظت از پوست در 
برابر اشــعه های مضر UV خورشید کمک می کند. این 

ویتامین در درمان آفتاب سوختگی نیز نقش دارد.

چربی سوزی سریع با مصرف دارچین
سلامت نیوز نوشت: اگر به قهوه صبحگاهی خود دارچین 
اضافه کنیم، طعم آن دو چندان می شــود. این ترکیب 
نه تنها هوشیارتان می کند، بلکه شــما را   در طول روز 
پرانرژی نگه می دارد. دارچین شــیرینی طبیعی دارد، 
بنابراین وقتی با قهوه مخلوط می شود، بخشی از تلخی 
کافئین را از بین می برد و اعتدال طعم و شیرینی قهوه 
همچنان حفظ می شــود. دارچین علاوه بــر اینکه در 
بهبود متابولیسم و کاهش وزن بسیار مفید است، قند 
خون و چربی را کاهش می دهــد. این ادویه را بی دلیل 
چربی شکن نام نگذاشته اند. برخی از متخصصان تغذیه 
معتقدند افزودن یک قاشق چای خوری دارچین به قهوه 

می تواند به سوزاندن چربی کمک کند.

   سلامت


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

